
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 



  



  



 

  



 

  



Ruahine Auction 
Presents their annual Auction of 
Historical Firearms and Militaria. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Welcome to the Annual Auction 
Firstly, our special thanks to all the vendors for their confidence and support. 

We are sure that somewhere you will find something of interest within our catalogue. Todd Foster, Licensed 
Auctioneer from Napier, will be conducting the auction on our behalf. All firearms and ammunition are sold through 

the Licence of a Licenced Firearms Dealer, and on behalf of the Ruahine Auction. 

 

For all inquiries relating to the auction –please contact: 
 
 

 
 
 
 

Next year’s auction is filling up fast so be in quick to secure a space 
          

Phone Tony Auction Convenor on 027 3749164, Clayton on 021 0340605 and  
Chrissy on 027 4447661 or Email ruahineauction@hotmail.co.nz 

 
We have taken photos of every lot and uploaded them onto a website for you to look at.  No other 

pictures will be available as all lots are packed away and in storage. 
 

Website for Pictures Link:   https://auctionphotos1.wixsite.com/my-site-2 
 

The Prices Realised will be put up on the above site ASAP after the Auction 
  
 
 

The Venue – The Awapuni Racecourse, Palmerston North 

 Registration and viewing will be open from 4.00pm on Friday 6th September 2024 until 8.00pm and on Saturday 7th      

September 2024 from 7.00am until the commencement of the Auction at 8.45am sharp  

BREAKFAST WILL BE SERVED ON SATURDAY MORNING FROM 7AM 

A complimentary continuous self-service tea and coffee facility will be provided. Food and drinks will also be available   

all day and the bar will open from 12pm  

Entry to the venue is strictly by invitation only and payment of $10.00 registration fee per person. 

To help speed up the registration on the day, you can complete the top section of the Registration & Postal Bidding 

Form found at the end of the catalogue, this can either be scanned or photographed and then emailed to: 

ruahineauction@hotmail.co.nz 

The organisers reserve the right to refuse admittance to any individual 

Tony Matthews 
Auction Convenor          

Phone 06 374 9164 
Mobile 027 3749164 

ruahineauction@hotmail.co.nz 
 

Chrissy Matthews 
Administrator 

Phone 06 3749164 
Mobile 027 4447661 

ruahineauction@hotmail.co.nz 
 

Clayton Gillespie 
Postal Despatch 

Mobile 021 0340605 
ruahineauction@hotmail.co.nz 

 
 
 



 
TERMS OF SALE 
Members are referred to the Auction Operating Code. 
Although every effort is made to describe each lot accurately, no warranty is given, and neither is the Auctioneer, 
Auction Committee, nor the vendor responsible for any lot or faults in any lot. No sale shall be invalid and no person 
shall have any claim against Ruahine Auction or is staff because of faults or mis-descriptions. All descriptions of 
ammunition and firearms, whether antique or modern are for collector’s guidance only and do not refer to their 
safety or suitability for use. For German & Nazi items – due to the large number of reproductions, including some 
apparently made from original moulds and dies, no guarantee of authenticity can be given 
It is the responsibility of all purchasers and vendors to obtain the necessary permit(s) to procure before any endorsed 
lots can be uplifted or reclaimed. 
The Highest Bidder shall be the buyer at the “hammer price” and any dispute shall be settled at the discretion of the 
Auction Sub-Committee. Commission will be charged at 12.5% plus gst vendor and 12.5% plus gst buyer’s premium 
Bidders attending the auction will be required to pay for lots by cash, EFTPOS or Credit Card upon receipt of an 
invoice. (All Credit Cards will incur a 4% surcharge) Lots can be removed only after presentation of an official receipt 
to the despatching officers. It will be possible to settle accounts and uplift items at any time during the proceedings, 
provided a few minutes notice is given to the cashiers. 
There will be an Arms Officer in attendance all day 
 
POSTAL BIDDING 
Using the Postal Bidding Form, fill in your name, address, Firearms Licence number and endorsements, the lot number 
and maximum bid for each lot, (Please $5 Increments only) and you can either post or email it, to arrive no later than 
midnight Thursday 5th August 2024 Posted - Ruahine Auction 96 Piripiri Road RD 7 Dannevirke 4977 or by Email to 
ruahineauction@hotmail.co.nz 
If identical bids for any lot are received, the first bid received will take precedence. The Auction Sub-Committee will 
not accept instructions for changing bids depending upon bidder’s success in earlier lots. In the event of a bid being 
received from the floor equal to the highest postal bid, the postal bid shall take precedence. Successful postal bidders 
will be notified preferably by email and or post and will be asked to forward by a specified date the cost of lot(s), plus 
P&P. Failing this the buyer’s rights will be forfeited. Postal bidders can pay with online banking or a bank transfer.                                              
The function of the cardless credit card facility is no longer viable. 

PLEASE NOTE:    
Firearms and Ammunition will be delivered to your nearest Mainfreight Depot for pickup. These parcels will be dropped 
to your nearest Main Freight Depot unless otherwise advised. 
For other items please ensure that your delivery address on the Postal Bidder form is the final one for delivery of the 
items and that it includes your phone number. 
Ammunition & Firearm Purchases – Under the 1983 Arms Act all postal purchases of firearms and ammunition must 
be approved by your local Arms Officer on the approved form (43a). The police will then forward the form to our Arms 
Dealer. Dangerous Goods provisions can also apply to the transport of ammunition and gun powder and significant 
extra costs are involved (payable by you the purchaser). One way round these provisions is for you to arrange for 
someone attending the auction to buy on your behalf and carry under the provisions of their own licence. 
 

 
Abbreviations 
FC    Fair Condition   
GC        Good Condition 
VGC      Very Good Condition 
EXC Excellent Condition 
OA Overall 
NC New Condition 
↑ Broad Arrow Marked 
/ Over 

 
Please Note:  
All prohibited magazines will be sold with the firearms. If you do not have the appropriate licence to keep the magazine, 
we will hold it until you acquire your P Licence. Should you not require the magazine we will put them up for sale in our 
next auction on your behalf. 
 
 



1 Ammo:  One Original Box (50 rounds) South African .303 Ball Cordite. VGC  
 
2 Ammo:  One Original Packet (10 rounds) String Tied .577 Snider marked Kynoch Factories. VGC 
 
3 Ammo:   Original String Tied Packet 577-450 (10 rounds) CAC Martini Henry MKIII 1900. VGC 
 
4 Ammo:  One Box (10 rounds) .577 Snider Red, Green and Yellow Kynoch, box a bit tatty otherwise F-GC 
 
5 Ammo:  Two .44-40 Rim Fire Rounds, copper body, head stamp U, lead projectiles VGC 
 
6 Ammo:  Norma Bullet Board displaying cases and projectiles for rifles and pistols, includes - .22  
Hornet to 375 H&H (37 calibre's) and 25acp to 45acp (12 calibre’s) plus 82 different projectiles all set out in a plastic display case 
with pictures of a lion, elephant, rhino and tiger. Printed in Sweden. GC  
 
7 Misc:  Projectile, 85mm at the base, 330mm long heavy steel construction, steel driving band unused, some red paint to 
mid-section of the shell, plus heavy nose head of NZ Airforce practice bomb. GC 
 
8 Ammo:  One Ground Dug 12lb Cannon Ball GC 
 
9 Ammo:  50 Live Rounds of Eley 300 EXL with lead projectiles in plastic box. Brass slightly tarnished with age, and 41 fired 
cases in spare case GC 
 
10 Ammo:  150 Rounds Linked 7.62 Ball 
 
11 Misc:  Blue Airforce Training Bomb as new, missing mounting ring otherwise complete and in VGC 
 
12 Ammo:  84mm Illuminating Round 6/67 in steel base marked L3A3 8/67 ILL L44A1. GC 
 
13 Ammo:  84mm Drill Round marked Drill L50A1 NSN 1315 99 960 8588. Grey with brass base. GC 
 
14 Ammo:  120mm Diameter by 390mm Steel Projectile. Blue painted practice round marked CY 3/64  
along with many other markings that are too hard to read. GC  
 
15 Misc:  81mm Mortar Round marked 81mm M ILUM, Para L20A4. Tan colour with anodised tail and aluminium nose cap. 
GC  
 
16 Ammo:  Original Tin 200 Linked Rounds 7.62 Nato Ball, tracer removed and replaced with standard ball ammo. VGC 
 
17 Ammo:  103 Rounds Linked 7.62 Ball Ammo 
 
18 Books:  One book and Two Pocket Guide Books - Take Me Back Too Dear Old Blighty by Robert Southall, WWI through 
the eyes of the Heraldic China Manufacturers, hard cover with dust jacket, 160 pages filled with coloured and B&W pictures of 
chinaware. Pocket Price Guide to Goss Models by Nicholas Pine, signed by the author, soft cover with 70 pages all on WWI china, 
their prices, Pottery and Porcelain marks by George Perrott, a guide to the, makers and marks over the last 300 years, a must for 
the Military China Collector all in VGC 
 
19 Books:  The Register of the Victoria Cross by England Books, hard cover with dust jacket, 303 pages all in B&W with all 
the recipient’s photos who received the Victoria Cross. VGC 
 
20 Books:  The FAL Rifle Classic Edition published by Collector Grade Publications 1993, hard cover with dust jacket, 375 
pages full of information and pictures of the FAL rifles and bayonets etc. VGC 
 
21 Books:  Two Books - The British Sniper, British and Commonwealth Sniping and Equipment's 1915-1983 by Ian 
Skennerton, hard cover with dust jacket, 265 pages full of B&W pictures and information plus British Snipers to the Reich by 
Captain C Shore, hard cover with dust jacket, 351 pages. Both in VGC 
 
22 Books: Two Books - Collecting the Edged Weapons of The Third Reich Vols. I & II by Major Thomas M. Johnson, Vol I, 
First Edition 1975. 343 pages and Vol II, First Edition 1976. 352 pages, both hard cover with dust jackets and in VGC also a 
Booklet by Gebruder Grafrath on Staghorn hilt clasps and folding hunting knives GC  
 
23 Books:  Two Books - Bayonet Belt Frogs Vols 1 & 2 by Anthony Carter, First editions 1983. RARE, out of print. EXC 
 
24 Rifle:  297/230 Falling Block Miniature Club Rifle by WW Greener. Bore dirty, exterior needs a clean, finish fading in 
places, original sights in place. Walnut stock with chequering at wrist and fore wood, good floral design to action. A nice rifle just 
needing some TLC FC Serial Number 0104858 
 
25 Rifle:  .303 Remington Rolling Block No 5 Single Shot Sporting Rifle marked with Remington Arms on the left side of the 
action. 28" barrel with fair bore, all metalwork a browning patina fading in places. Original stock with minor usage dings. It is 
unlikely that Remington produced less of any other model according to Roy Marcot, the leading Remington historian a total of only 
198 #5 Sporters were produced between 1898 and 1905 in 7 calibres. The military version of the #5 was produced in large 
numbers unlike the Sporters but the advent of repeating rifles, mainly by Winchester saw single shot firearms fall from favour in the 
market. The Remington Society of America has only 4 of this calibre recorded world-wide. A good and very rare sporting rifle in GC. 
Serial Number 5141  
 



26 Rifle:  250-3000 Bolt Action Sporting Rifle, Mauser action with Douglas premium barrel, very good bore, metalwork a crisp 
blue, black synthetic stock, captive magazine and leather sling, fitted with a Huntsman 4-12 x 40 AO adjustable scope with very 
good optics. Comes with 149 rounds of soft point ammunition. VGC Serial Number 7209 
 
27 Rifle:  30-06 Sporting Rifle with Springfield action on a Joe White stock. Bore dirty but will clean, all metalwork a faded 
blue, stock with very minor usage marks. Cheek piece in place, rubber butt pad and leather sling, fitted with a Kowa 4 x scope with 
very good optics F-GC Serial Number 3600214 
 
28 Rifle:  .22 BRNO Model 581 Semi Automatic Rifle. Metalwork a dark blue, original two leaf rear sight and blade fore sight. 
Wooden stock with chequering at wrist and fore end, has minor usage marks, original butt plate in place and fitted with leather 
sling. Complete with one magazine (not in picture) and a Bushnell 4 x custom 22 scope with very good optics. VGC  
Serial Number 09335 
 
29 Rifle:  .38 Hawkins Percussion Rifle with top flat of barrel marked Hawkins Arms NZ. 23½” heavy octagonal barrel, V rear 
sight, brass front sight, lock and hammer with case colours. All brass furniture, very good wooden stock, ram rod in place. GC 
Serial Number 554.18 
 
30 Rifle:  .45 Percussion Rifle by Connecticut Valley Arms Inc. 32” hexagon barrel, bore with strong rifling but needs a clean, 
adjustable rear sight. Lock, hammer, trigger guard and barrel a light blue, double set trigger with styled trigger guard, barrel held by 
two wedges. Nice wooden stock with brass patch box and steel butt plate. VGC Serial Number 0086278 
 
31 Rifle:  .22 Browning Single Shot Bolt Action Rifle. Browning banner on top of action and Trade name on barrel. Good 
bore, original sights in place, even blue to metalwork and very good stock. VGC Serial Number 34447 
 
32 Rifle:  .22 S-L Winchester Model 320 Bolt Action Rifle, usual Winchester address etc on top of 22” barrel with very good 
bore. All over dark blue finish, wooden stock with chequering, 10 round magazine. EXC Serial Number 55604 
 
33 Rifle:  .32 Remington Rolling Block Boys Rifle. 23¼” octagon barrel with worn bore, fixed rear sight with one lift up leaf. 
No 2 action, wooden stock and fore end in very good condition, crescent steel butt plate. A neat little gun in GC  
Serial Number 122184 
 
34 Shotgun:  16g Double Barrel Side Lock Hammer Shotgun by WH Tisdal Ltd. 28¼” Damascus patterned Nitro proofed 
barrels with very good bores, centre rib marked WH Tisdal Ltd Wellington & Christchurch, and are an even blue/brown, nicely 
engraved action, hammers, trigger guard and forewood catch etc. Locks marked WH Tisdal Ltd, all polished in very good condition. 
Wooden stock with worn chequering at wrist and fore end, good Bakelite butt plate, silver escutcheon at bottom of stock. Comes 
with canvas and leather bound case with damage to edges, red felt lined with all partitions, some mothing to lid, leather straps 
missing. Shotgun VGC and Case FC. Serial Number 33409 
 
35 Tripod:  Bren Gun MKI Tripod, metalwork with some green paint remaining and a speckled patina. Complete with Anti-
Aircraft extension legs fitted in the base of the mount, T & E fitted and in good working condition. GC 
 
36 Misc:  MG42/M53 Tripod, most finish remains, complete with web sling. VGC 
 
37 Tripod:  MG3/42 Bundeswehr Tripod, green paint to legs and body with a parkerised finish to the working surfaces, legs, 
elevation and traverse all function as required. Single leather covered back pad mounted to front leg, optics fitted in storage box. 
Complete with battery and canvas carry strap. GC 
 
38 Misc:  MG3/43 Bundeswehr Tripod (as new) suitable for the MG3/42 and the M53 machine guns. Leg adjustable for both 
width and height, complete with green canvas carry strap. VGC 
 
39 Misc:  M60 Tripod, mount marked Mounting Tripod 7.62mm M.G L5A1 and NSN. Vendor states has been converted from 
a MAG58 Tripod for the NZ Airforce. Sturdy steel construction, black painted finish with some patches of patina, leg and elevation 
all in working condition, M60 one piece mounting with built in damper. GC 
 
40 Misc:  Very Early Wooden Powder Chest 13” x 9” x 10”, heavy reinforced lid, lifting handles on each side, loop catch and 
lined in tin on the inside. Some original finish remains. An interesting item in GC 
 
41 Misc:  WWI Binoculars marked Lemaire FAB Paris, French WWI Binocular supplied to the British. Lenses are clear and 
appear to be in working order, complete in brown leather pouch with British proofs and makers mark A. Garston & Sons Ltd 1916 ↑, 
complete with strap 
 
42 Misc:  Binoculars marked W. Watson & Sons Ltd, London 1917, Binocular Prismatic No 3 (MKII) x 6, 58349 and ↑ lenses 
are clear and good. Complete with a cord lanyard and leather case with makers mark. GC 
 
43 Misc:  Two WWI Type 2 Leather Five Pocket Shoulder Bandoliers, one with makers mark and dated 1918 and the other 
dated 1916. Leather soft and both in VGC 
 
44 Misc:  One 3 Draw Brass Leather Bound Telescope marked ↑ Tel SIC MKIV also CS by K & J Beck Ltd London 1917. 2½” 
diameter front lens with pull-out sun shade, leather end cap and body all in VGCOA 
 
45 Misc:  Single Draw Telescope with brown leather covering, silvered brass in good condition, complete with sliding eye 
cover marked Heath & Co Ltd Maker by Appointment to the Royal Navy Crayford London 7425. Lens is clear but needs a clean, 
brown leather stitching has separated and missing leather front cap otherwise GC 
 



46 Misc:  WWI British SMLE .303 Wire Cutter marked Decimals Ltd Selly Oak No 1 MKII 1917. Good blued finish with some 
minor marks OAGC 
 
47 Misc:  WWI No1 MKI Wire Cutter marked R-W 16. Finish thinning with some paint remaining, bayonet fixing in working 
order. GC 
 
48 Misc:  WWI Prismatic Compass marked F Baker & Sons London 1917, good original lacquered finish to brass complete in 
polished leather pouch and lanyard with makers mark and dated 1918 
 
49 Misc:  WWI Prismatic Compass marked Verners Pattern VII F.L 1918, appears to be in good working order, in polished 
leather pouch marked Leatheries Ltd 1917. Glass and dial in good condition. OAVGC 
 
50 Misc:  WWI Bully Beef Can Opener, heavy cast handle in the shape of a bull with a steel blade, black paint thinning in 
places. An interesting WWI item in GC 
 
51 Misc:  Genuine German Hensoldt/Wetzlar Telescopic Rifle Sight with original G3 Claw mount, scope with black painted 
finish in good condition, rubber dust caps in place. Very good optics, scope is mounted on a steel claw mount with serial number 
and SchuBrichtung on base of mount. Complete in green hard shell carry case with second lens and small tool kit pouch. GC 
 
52 Revolver:  .357 Magnum Smith & Wesson M586-3 Semi Auto Revolver marked with S&W trademark, Springfield Mass 
and Made in USA. 4" barrel with very good bore and chambers, adjustable rear sight, good bright blue metal finish with overall 
holster and handling wear. Good wrap around black rubber grips, front sight modified, barrel top rib drilled and tapped for scope 
mount. Complete in a brown leather Pusat belt holster. GC Serial Number BNS8829 Endorsed Licence Required 
 
53 Pistol:  9mm CZ 75B Semi Auto Pistol marked made in Czech Republic and CZ-USA Kansas City. 115mm barrel with 
very good bore and fixed sights, bright stainless metal finish with minor handling marks. Black rubber grips, complete with three 
magazines and comes in original black plastic case. VGC Serial Number A735768 Endorsed Licence Required 
 
54 Pistol:  9mm Beretta 92FS Pistol marked Pietro Beretta Gardone and made in Italy along with Italian proofs. 125mm 
barrel with very good bore and fixed sights, very good matt stainless metal finish with light handling marks and right side of slide 
has weld repaired. Chequered black plastic grips, comes with one magazine, complete in MTM plastic pistol case. GC  
Serial Number L13014Z Endorsed Licence Required 
 
55 Pistol:  .45acp Colt M1911 A1 Semi Auto Pistol marked Colts Hartford Conn, MK1V Series 80 and the rampant horse 
symbol. 5" barrel with very good bore and fixed sights, blued metal finish with light holster wear. Black plastic chequered grips and 
one magazine. VGC Serial Number FG63236 Endorsed Licence Required 
 
56 Pistol:  7.65 Mauser Model 1914/34 Pistol marked Waffenfabrik Mauser AG Oberndorf and Mauser patents on top of 
slide. 3½” barrel, all metalwork an even blue. Wooden grips with chequering in centre, one magazine with Mauser banner VG-EXC 
Serial Number 192397 Endorsed Licence Required 
 
57 Pistol:  7.65 Walther PPK Pistol with usual Walther banner and script on left side of slide. All metalwork a dark blue with 
wear to the edges at muzzle, hard plastic reddish grips with Walther banner, comes complete with one magazine and original box 
with hand book VGC Serial Number 185043 Endorsed Licence Required 
 
58 Rifle:  .303 SMLE No 1 MKIII Rifle as issued, marked MA Lithgow 1940, barrel marked HVSC and stock with MA Lithgow 
SMLE III HV 1941. Very good bore, action with charger bridge and magazine cut off lever. All metalwork an even crisp blue, full 
woodwork with minor usage marks, all matching numbers on numbered parts, complete with one magazine and web sling. VGC 
Serial Number 4090810 
 
59 Carbine:  .303 LEC1 Cavalry Carbine as issued marked Crown/VR Enfield 1899 LEC1 on back strap and 7/MG 37 on 
knox form. Bore very good, all correct sights, cavalry nose cone. Metalwork an even blue, all matching numbers, flattened bolt with 
magazine cut off. Very good wooden stock with brass roundel in butt marked 1 00 1 RDEP 177, 6 round magazine and clearing rod 
in place. VGC Serial Number 2326  
 
60 Rifle:  7.62 x 54R Mosin Nagant Model M91/30 Rifle, 29" barrel with dirty bore but strong rifling. All metalwork a crisp 
blue, chamber marked 1932 with Russian star. Good wooden stock with minor usage marks, all matching numbers. Comes 
complete with green canvas sling and two ammo pouches. VGC Serial Number 125775 
 
61 Rifle:  .303 No4 MKI* as issued. Very good bore, all metalwork a nice grey phosphate finish. Very good full woodwork, 
brass butt plate and web sling dated 1942. This rifle is completely refurbished and is in EXC Serial Number 00056431 
 
 62 Rifle:  6.5 Arisaka Type 38 Rifle, action with chrysanthemum removed and a Russian Star in its place, on top of barrel the 
Japanese text is still there. Bore dirty but looks like it will clean, all metalwork an even blue. Full wooden stock with correct two 
piece butt and some light knock’s etc. Comes complete with sling swivels, bolt dust cover and cleaning rod. This is a rare captured 
rifle and re-marked by the Russians for their use GC Serial Number 504035910 
 
63 Rifle:  .303 BSA Co 1901 LEI* Bolt Action Rifle as issued. Bore good but needs a clean, all lobbing sights and magazine 
cut off lever in place, correct replacement bolt. Original woodwork with usual usage knocks and dings. Correct butt plate, 10 round 
magazine, bayonet boss, sling swivels and bolt dust cover. A nice old long tom that would enhance any collection. G-VGC.  
Serial Number A3430610 
 



64 Rifle:  8 x 57 Model GEW88 Mauser Rifle as issued, action marked Crown Danzig 1890 along with various markings on 
side of action which has been crossed out showing its history. Good bore, all metalwork a thin browning patina. Very good full 
wooden stock, comes with clearing rod and stripper clip, G-VGC for age. Serial Number 1478 
 
65 Rifle:  44-40 Winchester 1873 Lever Action Rifle marked Winchester New Haven and .44WCF. 20" round barrel with good 
bore and 10 shot full length magazine tube, good metalwork with overall dark patina. Steel butt plate with trap, Walnut woodwork 
sound with numerous bruises & dings. F-GC. Serial Number 262506 
 
66 Rifle:  .577 Hay Pattern MKIII Snider Conversion Rifle, lock marked Tower/1865, tang marked S/K/NZ/AC/932. Bore poor, 
possibly would clean up, good brass furniture, metalwork has a good patina. Woodwork in good condition with usual knocks and 
clear roundel. Complete with cleaning rod, nipple protector and leather sling. This is one 1 of 500 converted from the K Batch, S - 
Short stock (13”) for the Napier/Taupo Defence by Armed Constabulary. Takes the Enfield spike bayonet. GC  
 
67 Rifle:  6.5 x 55 Swedish Mauser Rifle as issued marked Crown/logo, Carl Gustaf’s Stads Gevarsfaktori 1914. All matching 
numbers, barrel with good bore showing some wear, all metalwork a thinning blue. Full woodwork with minor usage knocks, large 
brass roundel in stock, complete with steel butt plate, captive magazine and clearing rod. G-VGC Serial Number 328318 
 
68 Rifle:  .43 Egyptian Remington Rolling Block Rifle. 890mm barrel with very good bore, rear ladder sight and steel butt 
plate. Metalwork smooth with stains and thinning. Sound woodwork with lots of handling marks, clearing rod and bayonet boss in 
place. GC Serial Number 1234 
 
69 Rifle:  8.15 x 46 Mauser Single Shot Bolt Action Rifle marked Haenel Lorenz. 29½” barrel with good but dirty bore, all 
metalwork a browning patina, all matching numbers, large adjustable rear sight to 2000m. Full wooden stock with crack at wrist 
running along butt, bayonet boss in place. Quite a rare rifle in GC for age. Serial Number 2421911 
 
70 Pistol:  7.65mm Ortgies Patent Pistol, left side marked Deuschewerke Werk Erfurt with stylised D in a circle, right side 
marked Ortgies Patent on slide and barrel marked Cal 7.65 with Crown/N above grips. All metalwork with 60% blue remaining with 
wear to the top of slide and light pitting to right side of slide, good bore, loose brown wooden grips. Comes with one magazine. 
Serial Number 151164 Endorsed Licence Required 
 
71 Revolver:  .455 Webley & Scott MKVI Revolver, receiver marked with numerous proofs including Webley & Scott’s 
winged bullet logo to the lower left side. 4” barrel with good bright bore and cylinders, metalwork with blued finish in good condition. 
Bakelite grips with some minor wear to chequering. GC. Serial Number 452350 Endorsed Licence Required 
 
72 Pistol:  9mm Husqvarna M1907 Pistol with Husqvarna Vapenfabriks marks and Unit marked I6 No.1829. 127mm barrel 
with very good bore, fixed sights, Bakelite grips and matt blue metal finish. Complete with one unmarked blued magazine and 
original brown leather Swedish pattern holster in good condition, firing pin taped inside the holster lid. VGC  
Serial Number 80569 Endorsed Licence Required 
 
73 Pistol:  9mm P1 Walther Semi Auto Pistol with Walther banner and 6/79 with German commercial proof. 125mm barrel 
with very good bore, black phosphate finish to metalwork with very good chequered black plastic grips. Comes in black leather 
holster, complete with two magazines. VGC Serial Number 034094W Endorsed Licence Required 
 
74 Pistol:  9mm Mauser Navy Luger Pistol by Inter Arms of America. 5” barrel with excellent bore, metalwork a bright dark 
blue finish in excellent condition with original factory Mauser tags still attached to trigger guard. Wooden chequering on grips in 
excellent condition. Complete in box with cleaning brush, stripping tool, test target and two magazines all in as new condition.  
Serial Number 11010934 Endorsed Licence Required 
 
75 Revolver:  .455 Webley MKVI Revolver dated 1916. proof marks and ↑ to left side of receiver. 6” barrel with good bore, 
metalwork a matt blue finish with minor thinning to trigger guard. Black Bakelite grips in very good condition, complete with lanyard 
ring GC. Serial Number 199424 Endorsed Licence Required 
 
76 Pistol:  9mm Steyr Model 1911 Pistol, top slide marked with Steyr Crest 1912 M1911/S, metalwork has blued finish with 
some mild speckling to left side of receiver. Both wooden grips with some wear to chequering, lanyard mount in place.  
Serial Number 101 Endorsed Licence Required 
 
77 Pistol:  7.65 M1914 Mauser Semi Auto Pistol marked Waffenfabrik Mauser Oberndorf and British proofs, good bore and 
nickel-plated metalwork. Good chequered wooden grips with some wear, one magazine in good condition, comes in a brown 
leather holster with loose belt strap GC Serial Number 58492 Endorsed Licence Required    
 
78 Revolver:  .455 Webley MKV Revolver dated 1914 marked with numerous Inspection marks etc. 4” barrel bright bore, 
blued finish in good condition with some thinning to barrel and trigger guard. Bakelite grips with good chequering, complete with 
lanyard ring and military light green canvas holster GC. Serial Number 132359 Endorsed Licence Required 
 
79 Revolver:  .38s&w Webley & Scott Mark IV Double Action Revolver, receiver marked with wing bullet trademark and 
2891BNP. 5” barrel with good bore and chambers, fixed sights, all metalwork a very bright blue with some holster wear to barrel. 
Very good Bakelite grips with Webley emblem, lanyard ring in place GC. Serial Number B6282 Endorsed Licence Required 
 
80 Pistol:  7.65mm Unique Semi Auto Pistol with left side of slide marked 7.65 Court 9 Coups Unique Manufacture D Arms 
Pyrenees Hendaye. All metalwork a polished blue with some wear to slide, good bore, black synthetic grips with Unique and 
7.65mm in disc in centre of each grip. Comes with lanyard ring and one magazine. GC  
Serial Number 373380 Endorsed Licence Required 



81 Pistol:  7.65/32acp JP Sauer & Sohn Model 38H Pistol with top slide marked Sauer & Sohn Suhl 7.65 and Waffenamt to 
right rear of slide. Blued finish in good condition with minor holster wear to slide. Black Bakelite grips with chequering in very good 
condition with logo, complete with one magazine GC. Serial Number 362470 C Endorsed Licence Required 
 
82 Pistol:  .45 Llama Model 1X-A Pistol, (copy of the Colt 1911 A1). 125mm barrel with good bore, bluing unblemished, very 
good plastic black grips with logo and grip safety. Complete in plastic case with spare magazine. EXC  
Serial Number B34212 Endorsed Licence Required 
 
83 Pistol:  7.65/32acp Browning M1910 Pistol. Metalwork a dark blue finish with some minor marks to slide. Black Bakelite 
grips in excellent condition with crisp chequering. Comes complete in box with manual and two spare magazines GC.  
Serial Number G47397 Endorsed Licence Required 
 
84 Revolver:  .44 Magnum Smith & Wesson Model 29-10 Revolver with Smith & Wesson logo and Patents on right side of 
frame. 165mm barrel with very good bore, all metalwork a dark blue with adjustable rear sight. Wooden chequered grips with Smith 
& Wesson roundel in top of each.  Comes complete in is original blue beige lined wooden box with Smith & Wesson logo on top. 
Box has a few minor usage scratches on top, revolver in EXC Serial Number DDH5958 Endorsed Licence Required 
 
85 Automatic Rifle:  7.62 x 51 Heckler and Koch HK91 Automatic Rifle with left side of receiver marked HK91 calibre 7.62 x 
51. All metalwork in excellent condition with black enamel paint. Black plastic stock and pistol grip with triangle fore grip, fitted with 
Parkerised bipod legs mounted to front of hand guard. Complete with winter trigger and one 20 round box magazine EXC.  
Serial Numbers A061865, Mag G32 C & P Endorsed Licence Required  
 
86 Automatic Rifle:  7.62 x 39 Hungarian AMD65 Automatic Rifle. Black painted finish with wear to high services, fitted with 
correct muzzle break and side folding stock. Both wooden grips in good condition, comes with 20 round box magazine GC  
Serial Numbers DB6953, Mag SAR33 C & P Endorsed Licence Required 
 
87 Sub Machine Gun:  7.62 x 39 Bulgarian AK74 Sub Machine Gun, all metalwork a dark black finish in very good condition 
with muzzle break, very good black plastic stock. Comes with one 30 round box magazine VGC  
Serial Numbers AD299053, Mag 9053A C&P Endorsed Licence Required 
 
88 Sub Machine Gun:  9mm Beretta M1938/A44 Sub Machine Gun, dark blue metal finish, ventilated barrel shroud with a 
built in muzzle break, has two triggers for both semi and fully automatic fire. Has some minor corrosion to cocking handle. Wooden 
stock in good condition with some small dings and minor chips, brass disc with cross in middle on butt, stock marked 538. Comes 
with one 40 round box magazine GC. Serial Numbers N452, Mag 20 C & P Endorsed Licence Required 
 
89 Automatic Carbine:  .233 Ruger AR556 Automatic Carbine. 16” barrel with muzzle break and good bore. All metalwork a 
dark blue very good. Original mid brown Ruger stock, rubber butt pad and sling swivels. Comes with a 2¾” Power Redfield scope 
mounted on rail which is bolted to the receiver and one 20 and three 30 round box magazines. A very nice unit in EXC Serial 
Number 19103547, Mags 19103547KEG, KEG001AC556, KEG002AC556, KEG003AC556 P Endorsed Licence Required 
 
90 Automatic Carbine:  .30 M1 Quality HMC Automatic Carbine with the barrel marked Rock-Ola and markings to left-hand 
side including the stamp JP998. All metalwork in dark Parkerised finish with some minor wear to moving parts. Fitted with flip up 
rear sight, has a flat top bolt, no bayonet bar, wooden stock in fair condition, comes with one 15 round box magazine GC.  
Serial Number 4654947, Mag 9471 P Endorsed Licence Required 
 
91 Light Machine Gun:  8mm M53 Zastava Light Machine Gun, Yugoslavian version of the WWII MG42, Yugoslav crest to 
top cover and matching serial numbers on the metalwork and butt stock. All metalwork is finished in a polished deep blue in very 
good condition. Black plastic pistol grip and painted wooden stock in very good condition, complete with two 50 round drum belt 
carriers in canvas carrier and Gunners cleaning kit in canvas and leather satchel VGC  
Serial Number E21346 C Endorsed Licence Required 
 
92 Light Machine Gun:  7.62 x 51 L4A4 Lithgow Light Machine Gun converted from a MKIII Enfield 1950 and marked CF 
7.62 Enfield 73 MG5524 on barrel, receiver marked with Enfield logo 1950 MK3, marks crossed out and has new markings M/C 
7.62mm L4A4. Red square with 7.62 on left side of receiver, upper and lower both marked VE73 A19742. Barrel with very good 
bore and very good dark parkerised finish, wooden stock and pistol grip with a good dark brown finish. Comes with adjustable 
bipod, folding cocking handle and two 30 round magazines. VGC  
Serial Number A19742 Mags 62240163 & 62240164 C & P Endorsed Licence Required 

93 Light Machine Gun:  7.62 x 51 L2A1 Lithgow Light Machine Gun, very good dark grey parkerised finish with minor wear 
to charging handle. Heavy barrel with very good clean bore, good woodwork with a minor crack to stock at the mounting point to 
receiver, brown plastic carry handle intact. Comes with two 30 round magazine and a very good transit box (box not in picture.) 
VGC Serial Number AD633407 Mags 62240159 & 62240158 Endorsed Licence Required 
 
94 Light Machine Gun:  .303 Bren MKI M Light Machine Gun, Inglis 1941. Fair bore, all metalwork dark parkerised finish in 
good condition. Very good MKI style wooden stock, pistol grip, brass disc insert and steel butt plate. Complete with MKI adjustable 
bipod in good working order and 30 round box magazine. GC-VGC.  
Serial Number N4972 Mag PA11 C & P Endorsed Licence Required 
 
95 Sub Machine Gun:  9mm MKII Sten Sub Machine Gun marked E & Co. Good bore, all over nice even blue with minor 
usage marks. Comes with a T shoulder stock and one 32 round magazine G-VGC  
Serial Number 166100 Mag 099-E C & P Endorsed Licence Required 
 
 



96 Heavy Machine Gun:  7.92 Besa MKIII British Tank Machine Gun with side marked Besa MK3 7.92mm. Good bore, blued 
finish with some thinning to mounting point, receiver and barrel with white faded stripe marked DP in black paint. Complete with 
custom made tripod for display and comes in original transit box marked Chest GM Besa. GC  
Serial Number DP387 Endorsed Licence Required 
 
97 Bayonet:  Pattern 1875 Second Type Snider Saw Back Bayonet, Scabbard. 20¼” bright blade dated 9/81, 16 teeth per 
side, steel pommel, cross guard, very good black chequered leather grips, locking spring in place. Complete in correct 1875 2nd 
Type steel and leather scabbard. All in GC 
 
98 Bayonet:  Martini Enfield Socket Bayonet and Scabbard. 21.7” triangular blade dated 96 and with light staining, 3” socket 
ring marked 2079. Complete in leather scabbard with brass fittings in very good condition. G-VGC 
 
99 Bayonet:  Pattern 1875 1st Type Snider Saw Back Bayonet and scabbard. 18” bright blade with helmet emblem on blade. 
Steel pommel and cross guard, black chequered leather grips, locking spring in place. Complete in correct Pattern 1875 leather 
bodied scabbard with steel furniture. These bayonets are commonly known as the NZ model with the 18” blade. VGC 
 
100 Bayonet:  Pattern 1887 MKI Martini Henry Bayonet, Scabbard and Frog. 18.3” bright blade dated /87, steel pommel, cross 
guard with Nepalese marks, black knurled leather grips with light wear, locking spring in place. Complete in correct steel and 
leather scabbard with stained buff white leather frog.  
 
101 Bayonet:  Pattern 1858 Artillery Sword Yataghan Bayonet, Scabbard and Frog. 22¾” blade in very good condition and 
marked with a helmet, very good black leather grips with four rivets. Leaf spring in pommel secured by one screw, no extra mortise 
slot in pommel, comes in a very good steel scabbard with a white buff frog. VGC 
 
102 Bayonet:  Lancaster Sword Bayonet and Scabbard. 23¾” bright blade with piped back and raised ridge to point, trade 
manufacture which is very hard to read. Brass pommel and cross guard, black leather grips, locking spring in place. Comes in 
scabbard with brass fittings and leather body in very good condition, this is a hard to find bayonet in VGC 
 
103 Holster:   Belgium FN holster, inside flap stamped Soons. secured with a leather strap through the brass stirrup, cleaning 
rod and magazine pockets, very good leather and stitching. Both in VGC. 
 
104 Misc:  Holster and Belt unknown. Holster appears to be for an automatic pistol being 8” long under flap, very sturdy 
construction. Fitted with leather belt marked 82 with brass buckle VGC 
 
105 Holster:  P08 Luger Original Military Holster marked F. Schutz, Offenbach a/M, 1916. Dark brown leather in good 
condition with all stitching and straps intact. Complete with one DWM magazine in good condition. Overall G-VGC 
 
106 Knife:  WWI Bolo Fighting Knife and Scabbard, blade marked Sarge C Penze USA Mod 1917 Plum Phila 1918. 10¼” 
curved blade with some pitting, some original nickel finish to hilt and handle. Very good wooden grips, complete with brass and 
leather scabbard, brass section also marked Sarge C Penze USA and the leather section marked AK-Co 1918 RHS. GC 
 
107 Sword:  Pattern 1821 Royal Artillery Sword and Scabbard. Excellent 35½” bright etched blade marked HOBSON & 
SONS/1 3 5/LEXINGTON St/LONDON/W. Shark skin grip with cross hatched steel rib and three bar guard, very good grip and 
guard, complete in light brown leather scabbard, all stitching intact. VG-EXC. 
 
108 Sword:  Pattern 1821 Light Cavalry Trooper Sword and Scabbard. Very good 35½” plain blade with minor spotting and 
marked on rib near hilt, ENFIELD 1849 crown/VR. Worn black leather grip with smooth steel rib and three bar guard. Steel 
scabbard made by Mole with 60% finish and two rings attached G-VGC 
 
109 Sword:  British 1885 Pattern Cavalry Sword and Scabbard with very good 34½” grooved blade with a smooth dull patina, 
dated 1888 to 7 DG then re-issued in 1895. Blade marked ↑over WD, Y.C. crown over S over 12, 8 pointed Asterix. Solingen make 
by Weyersberg Kirschbaum. Dark brown leather grips slightly worn with smooth steel rib and solid guard with 4 triangular piercing’s 
in Maltese cross pattern. Steel scabbard with 2 rings on same side. G-VGC 
 
110 Sword:  British Victorian 1897 Pattern Royal Engineer Officers Sword and Scabbard. 820mm blade named to S 
Earnshaw-Howell, 1st West York RE Volls by Hobsons London along with the Victoria crown and cypher and 1897, guard with VR 
cypher, complete in its leather field scabbard. A nice early 1897 in GC      
 
111 Sword:  British 1854 Rifle Regiment Officers Sword and Scabbard made by Wilkinson. 830mm blade numbered 10008 
(made in 1859) and etched with a strung bugle, crown and Wakefield Volunteer Rifles, Henry Wilkinson Pall Mall along with proof 
mark, has strung bugle in a solid nickel three bar guard, nice wire bound fish skin grip. Complete in its steel scabbard, also comes 
with a copy of the original Wilkinson sales receipt showing that it was sold to Holdsworth.  VGC     
 
112 Sword:  British Victorian Court Sword and Scabbard, 825mm blade is etched with VR cypher, stand of flags and Poole & 
Co London. Square beaded brass grip, shell guard with Victorian crown, complete with a gold bullion sword knot and a brass 
mounted black leather scabbard VGC                                      
 
113 Sword:  Japanese WWII Army Officers Parade Sabre and Scabbard. 770mm plated blade with single fuller, brass guard 
and back strap decorated with chrysanthemums. Nice wire bound celluloid grip, complete in its black painted steel scabbard. VGC     
 
114 Sword:  Pattern 1892 Scottish Officers Sword and Scabbard. 830mm straight blade etched with GVR cypher (1910-1936) 
plus thistles and coat of arms, retailed by C Boyton Clerkenwell London. Has a nickel plated three bar Rifles Guard with the Order 
of the Thistle in cartouche, only three Scottish regiments used this. Very good wire bound fish skin grip, complete with a nickel 
plated steel scabbard. VGC       



115 Bayonet:  No 5 Jungle Carbine Bayonet marked 0-294 W.S.C. Blade a nice original blue, very good wooden grips. No 
Scabbard G-VGC 
 
116 Bayonet:  Mauser K98 Bayonet, Scabbard and Frog, nice blue single edge blade marked Rich A Herder. Very good 
Bakelite grips with seven grooves, very good steel scabbard has no dents and is an even blue, fitted with a leather frog VGC 
 
117 Bayonet:  British Martini Henry 1887 MKIII Bayonet, Scabbard and Frog, Unfullered blade with spear point made by 
Wilkinson and dated 4/1893. Good leather grips, complete in its leather scabbard with brass fittings and brown leather frog GC          
 
118 Sword:  Saxon 1845 Fusiliers Sword and Scabbard. 480mm straight blade marked PDL (Peter D. Luneschloss a German 
sword maker). Brass ribbed grip and cross guard stamped 101.R .10.186 the 101st (2nd Royal Saxon) Grenadiers, Emperor 
William King of Prussia. Complete with matching numbered scabbard. GC                              
 
119 Sword:  Prussian 1852 Infantry Short Sword and Scabbard. 480mm straight single edge blade marked Solingen. Brass 
grip with one side ribbed the other plain, with a cross guard with numerous regimental stamps and dates, complete with its brass 
mounted black leather scabbard. GC                                            
 
120 Sword:  Russian 1827 Sappers Side Arm Sword and Scabbard. 490mm slightly curved heavy saw back blade with Cyrillic 
letters and proof marks, heavy ribbed brass grip and cross guard. Complete in its brass mounted black leather scabbard VGC 
 
121 Bayonet:  Pattern 1907 Bayonet and Scabbard marked Wilkinson 9/07. Blade with staining and some cleaned rust pitting, 
good grips, good scabbard, leather stitching sound GC 
 
122 Bayonet:  Pattern 1907 Parade Bayonet, Scabbard and Frog. Bayonet all nickel with wooden grips, very good scabbard 
with web frog VGC 
 
123 Carbine:  .577 Snider Cavalry Carbine, lock marked 1870 Enfield and Crown VR, action and stock marked N↑Z 87, side of 
butt marked 20 B 6/81 along with Sold Out of Service stamps and butt tang marked N80Z 0427. Very good bore, all metalwork a 
rich blue, very good half stock, brass furniture and two piece original cleaning rod in butt. VG-EXC Serial Number 0427 
 
124 Carbine:  .577 Snider Cavalry Carbine MKIII, lock marked WH Tisdall 17 Whittall St Birmingham Crown 1872 and trigger 
guard marked NZ37. Bore with areas of pitting, most blue worn from metalwork. Good stock with saddle ring and bar on left hand 
side. Brass furniture, original clearing rod in butt trap and nipple protector in place. GC Serial Number NZ37 
 
125 Rifle:  7.92 x 57 Mauser K98 Bolt Action Rifle, receiver marked 147, 1940 JP Saver & Sohn K98 along with numerous 
German proof stamps, stock and receiver matching. Bore bright with good rifling, metalwork with a very good blue finish, laminated 
stock in very good condition with some minor rust damage to butt plate. Comes fitted with cleaning rod. GC Serial Number 8043 
 
126 Carbine:  .44WCF Model 92 Winchester Lever Action Saddle Ring Carbine with usual Winchester address etc on side. 
20” round barrel with good bore, original sights in place, full length tube magazine holds 10 rounds. Blue thinning all over, very 
good wooden stock and fore end, saddle ring in place, G-VGC Serial Number 302350 
 
127 Carbine:  .577 Snider Artillery Carbine MKIII, lock marked CG Bonehill 1880 and top of action marked S/CN81Z 1263. 
Five groove barrel with good bore, all metalwork a nice blue, stock with minor usage dings. Cartouche on butt with WD ↑ in centre. 
Brass furniture, complete with bayonet lug, cleaning rod, nipple chain and sling swivels, VGC Serial Number 1263 
 
128 Carbine:  .577 Brunswick Style Percussion Carbine with lock marked Fulton. 24” barrel with dirty bore, metalwork reblued 
with powder pitting around nipple, one replacement wedge and correct Brunswick patch box. Full wooden stock has been 
refurbished, all brass furniture including patch box. Cleaning rod in place. GC   
 
129 Carbine:  .303 No 5 Jungle Carbine as issued, marked No 5 MKI ROF (F). Poor bore, all metalwork a light blue and 
thinning, good original wooden stock, flash hider and bayonet lug in place. Comes complete with 10 round magazine and web sling. 
GC Serial Number C2629  
 
130 Shotgun:  12g Winchester Model 12 Pump Action Shotgun with right side of receiver marked US and Flaming Bomb and 
the top side of barrel with the Winchester patents and Model 12-12g-2¾” Cham. Good bore, barrel fitted with moderator, metalwork 
with some original finish, wooden stock and pump in good condition. Plastic butt plate embossed with the Winchester logo. GC 
Serial Number 1017751 
 
131 Rifle:  .22 Marlin Model 92 Lever Action Repeating Rifle with the Marlin address etc on top of 24” octagonal barrel with 
good bore, full length tube magazine reduced to 10 rounds. Metalwork worn with scratches, all correct sights in place, foresight with 
fold down protector ring, woodwork with usage knocks. A good rifle needing some TLC. F-GC Serial Number 352377 
 
132 Carbine:  .44WCF Model 1884 Winchester Saddle Ring Carbine. 19¾” barrel with good bore, full length tube magazine 
holding 8 rounds, original sights in place. All bluing fading from metalwork, good original stock. GC Serial Number 132187 
 
133 Rifle:  .22 S-L Savage Model 3B Bolt Action Single Shot Rifle with Savage logo and patents on top of barrel with good 
bore, all sights in place, barrel with a browning patina. Good one piece stock with original butt pad. GC Serial Number 33 
 
134 Rifle:  .243 Remington Mohawk 600 Bolt Action Sporting Rifle. 16” barrel with very good bore and fixed sights removed, 
metalwork an even blue, very good wooden stock with chequering at wrist and fore end. Fitted with a Pecar Champion 4 x scope 
with very good optics, exterior of scope worn. Complete with 5 round captive magazine and leather sling. VGC  
Serial Number A6515716 
 



135 Badge:  A Unique Collection of Items held by a Modern US Marshall, includes an original breast embroidered badge in a 
75mm circle, the centre a star with an American Eagle over it plus Justice Integrity with stars in gold braids around on blue felt 
background. The outer white circle has Department of Justice United States Marshal in blue with heavier gold braid around edge, 
also in this great lot is a hard cover book The Constitution/Declaration of Independence and a US Marshal’s Directory Book plus a 
Shoulder Tally, Marshal Service Pamphlet and other sundry items. An interesting lot in G-VGC 
 
136 Misc:  Dhal Shield North Indian, Mughal c1780. Lacquered Rhinoceros hide 19½” in diameter, four steel bosses for grip 
ring support with copper crescent at top edge. Two vintage sword cut repairs of different materials, two old piercing’s on left hand 
edge for an arm strap attachment. (strap absent). All original padding grips and support rings to interior. VGC 
 
137 Misc:  WWII MKVIII Drivers Goggles, comes complete with tinted lenses in holder, anti-dimming and tin of cleaner all in 
original box. VGC 
 
138 Badge:  Artillery Helmet Plate with Victorian Crown, top scroll DIEU ET MON DROIT and UBIQUE and the bottom scroll 
QUO FAS ET GLORIA DUCUNT. VGC 
 
139 Misc:  1895 Sykes Antique Brass Telescopic Powder and Shot Measure marked Sykes to the main body. Measures in 
both drams and ounces and one silver teaspoon marked P↑T recovered at the Tory Channel Gun Bunker, Paramo’s Farm by Owen 
Mapp in 1985 
 
140 Misc:  Hait Handcuffs, Armed Constabulary/Police era marked Hait 309. Good brown patina, complete with screw in key 
GC 
 
141 Misc:  Pair of Leather Saddle Bags marked ↑NZ 128. Boer War - WWI period, all leather and stitching very good. A rare 
find in this condition. VGC 
 
142 Misc:  NZ Made and Issued Boer War-WWI Leather Lance Holder used by the Mounted Cavalry, this was issued to the 
Marlborough Home Guard Cavalry to Private R.W Mapp. An interesting item not often seen. (Vendors Description) 
 
143 Holsters:  Two MKVI Webley Pistol Holsters one marked T Thomason & Co 1917 and has scratched FW REE 9th NZ A. 
The other one O.a.S and I ↑M/S. Both in VGC 
 
144 Holsters: Two Different Leather Holsters, one is for a Tranter or Adams revolver complete with all straps and domes. The 
other is for a MKVI Webley marked RW STIBY 1917. Both in VGC 
 
145 Revolver:  .38 Enfield No 2 MKI Tankers Model Revolver with spur less hammer. Frame marked DT** along with many 
proof marks, metalwork a flat grey in very good condition. Bakelite grips, lanyard ring in place VGC  
Serial Number ZE5781 C Endorsed Licence Required 
 
146 Pistol:  6.35 Ortgies Pistol marked Duetsche Werke Erfurt and logo. All metalwork a dark blue, wooden grips with logo, 
complete with one magazine also with logo. EXC Serial Number 170017 C Endorsed Licence Required 
 
147 Pistol:  7.65 Steyr Model 1908 Pistol marked with patent dates and inspection marks etc. All metalwork a dark blue, 
Bakelite grips with Steyr logo. Complete with Lanyard ring and one magazine. VG-EXC  
Serial Number 58938 C Endorsed Licence Required 
 
148 Pistol:  7.65 Browning Model 1910 Pistol with usual Browning address and patent on top slide. Metalwork a dark blue with 
minor holster wear at muzzle, grip safety in place, Bakelite grips with Browning FN logo. Complete with one magazine. VGC  
Serial Number 315425 C Endorsed Licence Required 
 
149 Pistol:  9mm DWM Luger P08 Pistol dated 1916 with German Military acceptance marks. 100mm barrel with good bore, 
original blued metalwork with scattered areas of staining/pitting. Good original walnut grips, the left one damaged above the 
magazine catch. All matching numbers including one of the two DWM magazines. Complete in leather holster dated 1916 and 
marked PT.08 C. Weiss, in good condition with one loose belt strap. According to the owner this pistol was carried by a German 
Sniper who had been shot and a shell had grazed the side plate causing the damage to the side plate and locking bolt lever 
(replacement side plate supplied with pistol if required to replace) F-GC Serial Number 1761b Endorsed Licence Required 
 
150 Pistol:  8mm Nambu Type 14 Pistol, receiver marked with usual Japanese script, Toriimatsu second symbols and 19.1 to 
right side of receiver. Blued metal finish in good condition with some scuff marks to barrel. Wooden grips finished in light oil with 
horizontal grooves in good condition, pistol grip. Comes in an unmarked hard-shell leather holster, the retaining flap clip is missing 
and one magazine. GC. Serial Number 10603 Endorsed Licence Required   
 
151 Pistol:  .45acp 1911 A1 Remington Rand Semi Auto Pistol with receiver marked United States Property M1911 A1 US 
Army and slide with Remington Rand Inc Syracuse NY USA. Good clean bore, Parkerised metal finish with some minor wear to 
high surfaces, brown plastic grips with nice crisp chequering. Comes with lanyard ring to base and one 8 round magazine.  
Serial Number 1926487 Endorsed Licence Required 
 
152 Pistol:  9mm 1934 Beretta Pistol with slide marked P Beretta Cal .9 Scurt-M 1934 Brevet Gardone VT 1941. Very good 
bore, all metalwork a dark blue finish with some holster wear. Good plastic grips with Beretta logo, complete with black leather 
holster. G-VGC Serial Number 04287 Endorsed Licence Required 
 
153 Pistol:  9mm Luger 1918 Erfurt Pistol, top of toggle marked with Crown/Erfurt and barrel dated 1918. Metalwork blued 
with some light patches, bore good but shows some wear. All visible parts matching, very good wooden grips with clean 
chequering, complete with two wooden based magazines GC. Serial Number 2782 Endorsed Licence Required 



154 Pistol:  6.35 Browning model 1906 Pistol with usual Browning address and patents on top slide. All metalwork a crisp 
blue, grip safety, Bakelite grips with Browning FN logo, one magazine. This little pistol is in EXC  
Serial Number 248096 C Endorsed Licence Required 
 
155 Pistol:  7.63 Mauser C96 Pistol with right side of frame marked Waffenbrik Mauser Oberndorf A Neckar and also on top of 
barrel flat. This is the early model with the 140mm barrel and milling marks inside the raised frame designs. All metalwork an even 
blue, large wooden bulbous grips in very good condition, has internal magazine. Lanyard ring in place and slot for stock, G-VGC  
Serial Number 409156 C Endorsed Licence Required 
 
156 Pistol:  7.65 Walther Model 4 Pistol with Walther banner and patents marks on top of slide along with various proofs 
stamped over left side. Metalwork a dark blue with usage wear to muzzle area, very good Bakelite grips with logo, complete with 
one magazine. GC Serial Number 60328 C Endorsed Licence Required 
 
157 Pistols:  Two Pistols with an interesting history with links to John Barlow. 7.65 Beretta Model 34 Semi Auto Pistol with 
slide dated 54. Metalwork a dark blue finish with some holster wear to front of slide, good black plastic grips with fine chequering 
and Beretta embossed to top, comes with one 8 round Box magazine also a 6.35 Browning Model 1906 Semi Auto Pistol, dark blue 
finish, good black plastic grips with very fine chequering, comes with one 6 round magazine. These two pistols were recovered from 
the home of John Barlow who in 1994 stood trial for the murders of Gene and Eugene Thomas, these were two of the three pistols 
he alleged were stolen from the Estate of Aubry Hooker, an Antique Dealer from Cambridge. The Beretta and the Browning were 
returned to the Hooker Estate by the New Zealand Police, the third pistol a CZ27 was used to kill the Thomas’s. Both pistols in GC 
Serial Numbers Beretta 860880 and Browning 709375 Endorsed Licence Required 
 
158 Rifle:  6.5 Creedmoor Tikka 3 x All Black Tactical Bolt Action Rifle made in Finland. 23¾” barrel with excellent bore 
threaded at muzzle with cap, folding skeletal stock with adjustable cheek rest and rubber butt pad. 20” Picatinny rail runs from back 
of action to 14¼” up barrel of which is mounted to a heat shield and is fitted with a rubber pistol grip, fully adjustable bipod and one 
magazine. Comes fitted with a Night Force NXS 55.22 x 50 Precision scope with full adjustments and excellent optics, rubber 
stretch lens covers and the little NF bag with lens cleaner. An absolutely stunning rifle for the long range shooter in EXC.  
Serial Number M6272716 
 
159 Rifle:  .308 Win Tikka T3 All Black Tactical Bolt Action Rifle made in Finland. Barrel with excellent bore and flash 
eliminator, fitted with synthetic stock and adjustable cheek rest and rubber butt pad. Adjustable bipod mounted on front of fore end 
plus one magazine. Picatinny rail on top of action with a Night Force NXS 55.22 x 56 fully adjustable scope with excellent optics 
and rubber covers. Another stunning rifle designated the T3 Varmint VG-EXC Serial Number 4553916 
 
160 Automatic Rifle:  7.62 x 51 G3 Heckler and Koch Automatic Rifle with left side of receiver marked G3FS HK 11/73, black 
enamel painted finish with very minor wear to moving action surfaces. Fitted with black plastic stock set is in very good condition, 
complete with leather sling and one 20 box magazine VGC.  
Serial Numbers 12Y210, Mag Y210 C & P Endorsed Licence Required 
 
161 Automatic Rifle:  7.62 x 51 HK G3 Heckler & Koch Marksman’s Automatic Rifle with left side receiver marked G3 FS 
serial number HK 4/74. Parkerised finish in good condition with minor marks to high surfaces, black synthetic stocks in good 
condition. Original Stanag claw mount fitted with A Karl Kaps 4 x 24 scope. Comes with leather sling and one Steel 20 round box 
magazine VGC. Serial Numbers 14T472, Mag G31 C & P Endorsed License Required 
 
162 Sub Machine Gun: 9mm SIG MP310 Swiss Sub Machine Gun. All metalwork Parkerised in good condition with some 
minor storage marks. Barrel is threaded with protector cap fitted. Bakelite lower stock in very good condition with twin wire pull out 
shoulder stock, fitted with sling complete with one 40 Round Box Magazine VGC.  
Serial Numbers 3802 Mag 3802 C & P Endorsed Licence Required 
 
163 Sub Machine Gun:  9mm Sten MKII British Sub Machine Gun, receiver marked M/87. Black painted finish in good 
condition, has skeletal stock. Comes with one 32 box magazine VGC  
Serial Numbers F046294 Mag, 66 C & P Endorsed Licence Required 
 
164 Automatic Rifle:  7.62 x 39 9mm Egyptian Maadi AKM Automatic Rifle as issued. All metalwork a painted black gloss, 
wooden fore end with Bakelite hand grip, single leg steel folding stock, original web sling and 30 round magazine. VGC. 
Serial Numbers 5225888, Mag 5225888KEG C & P Endorsed Licence Required 
 
165 Mortar:  2” British MK8 Mortar marked Reg No L/171753 2in Mortar MK8. Green painted with white stripe, with usage 
marks and paint removed over serial number, canvas nose cap in place. Complete with MK2 wooden transit box. GC  
Serial Number 171753 C Endorsed Licence Required 
 
166 Light Machine Gun:  .303 Enfield MKI Bren Light Machine Gun dated 1942 and Spare Barrel. Both barrels with good 
clean bores, one marked JI 42, all metalwork with some traces of original blue and black paint in good condition. Good wooden 
stock with some minor dings and nicks, rear stock fitted with steel butt plate, comes complete with two wooden handles, MKI 
canvas parts wallet containing tools, oil bottles, spare parts tin with gas keys and some small parts, also comes with two 30 round 
magazines, transit chest with wooden cleaning rod and brush. GC  
Serial Number X591 Mags 591A and 591B C & P Endorsed Licence Required 
 
167 Light Machine Gun:  7.62 x 54R Czech VZ59 Light Machine Gun, rear of receiver marked CZO-1965 over serial number. 
Metalwork with a combination of both a dark blued and blue grey coloured paint, excellent wooden stock and pistol grip both with 
vanish finish. Complete with bipod, small belt box which clips to the gun, belt and starter tab. Original canvas cleaning and tool kit 
as new, complete in original factory transit case VGC Serial Number V60347 C Endorsed Licence Required 
 



168 Carbine:  6.5 Swedish M96 Carbine with receiver marked Waffenbrik Mauser Oberdorf 1900. Good bore with some 
speckled patina to barrel, metalwork with some original dark blue, some matching numbers woodwork in a dark brown finish with 
minor marks. Complete with identity disc and cleaning rod. GC Serial Number 56579 
 
169 Rifle:  .303 No 1 MKIII* SHT LE Rifle by LSA Co and dated 1918 as issued, good bore, metalwork an even blue, 
mismatched bolt. Full wooden stock with usual dings, brass roundel in butt, brass butt plate. Complete with web sling and one 10 
round magazine. GC Serial Number 15405 
 
170 Carbine:  6.5 Arisaka Type 38 Carbine, action with Chrysanthemum and Japanese script on top of action. Fair bore, 
metalwork a dark blue, full wooden stock with two piece butt. Complete with 5 round captive magazine, clearing rod and sling 
swivels in place. As good a carbine as you will see in VGC Serial Number 68325 
 
171 Carbine:  Indian Percussion Carbine, lock with rampant lion and holes where is has been converted from flintlock and 
dated 1810. Dirty bore, fixed sights, metalwork in the white including trigger guard, barrel bands and fore end cap, brass butt plate. 
Full wooden stock with some drying cracks, complete with sling swivels and cleaning rod. GC 
 
172 Rifle:  .303 Sparkbrook LEI* Long Tom Bolt Action Rifle dated 1903 and Sold out of Service marks along with a 
Sparkbrook Cartouche and brass butt plate marked NZ 20260/04. Bore good, all matching numbers and all metalwork a nice dark 
blue. Comes complete with clearing rod, bayonet lug, bolt dust cover, lobbing sights, magazine cut off, sling swivels and a 10 round 
magazine. A complete Long Tom from one of the rarer makers in VGC Serial Number 28519 
 
173 Rifle:  17.5mm Pedersoli Reproduction of the 1816 Harpers Ferry Percussion Rifle, lock marked Harpers Ferry 1816 with 
Eagle. 42” smooth bore barrel needs a clean, all metalwork in the white, full stock with usage dings, complete with ram rod and 
leather sling. GC Serial Number ETO5084 
 
174 Rifle:  .303 P14 Bolt Action Rifle by ERA as issued. Good bore, all metalwork a dark blue, very good full wooden stock 
with finger grooves in fore end, complete with bayonet lug and leather sling. VGC Serial Number 43600 
 
175 Rifle:  6.5 x 55 Swedish Model 1896 Bolt Action Rifle with usual crown and script on top of action and dated 1915. Bore 
good, dark blued barrel and action, original sights, all matching numbers. Full wooden stock in very good condition, brass roundel in 
butt profusely marked. Complete with clearing rod in place and a 5 round captive magazine. VGC Serial Number 355637 
 
176 Rifle:  .303 BSA LE I* 1901 Long Tom Bolt Action Rifle with Sold out of Service marks on top of action and brass butt 
plate marked N↑Z 3998 1901 S. Fair bore, metalwork a thinning blue, full wooden stock with usual knocks etc, lobbing sights and 
bolt dust cover in place, mis-matched numbers. White stripe on butt, comes with 10 round magazine and leather sling. GC  
Serial Number A37316 
 
177 Carbine:  .65 Model 1844 Percussion Yeomanry Muzzle Loading Smooth Bore Carbine, lock marked Enfield 1852 Crown 
VR, barrel with many proof marks. Butt marked ↑ BO (Board of Ordnance) and G27. 19¾” barrel with light pitting in places and fixed 
sights, metalwork an even thin blue, full wooden stock to ½” from end of barrel with minor dings, all brass furniture, comes with 
captive ram rod, long saddle bar with ring in place. A rare carbine in G-VGC 
 
178 Rifle:  577-450 Martini Henry MKIII Lever Action Rifle, action marked with Martini patent. Very good bore, all metalwork a 
thinning blue, full wooden stock with minor usage marks, complete with bayonet lug, clearing rod, leather sling and sling swivels. G-
VGC Serial Number 24098 
 
179 Carbine:  7.7 Japanese Type 99 Arisaka Carbine, good clean bore with fair rifling, metalwork a good dark blue with some 
browning to receiver. Laminated wooden stock in very good condition, complete with sling swivels. Carbine is missing the Anti-
Aircraft sight wings to the rear sight and the wire monopod otherwise VGC Serial Number 54113 
 
180 Rifle:  30-06 Remington Model 1903 Bolt Action Rifle marked as such on top of action. Very good bore, ramped rear sight, 
all metalwork a Parkerised finish in very good condition. Full wooden stock with very minor usage marks, complete with bayonet 
lug, sling swivels and a 5 round captive magazine. VGC Serial Number 3095417 
 
181 Rifle:  .22lr Lakefield MKII Bolt-Action Rifle marked Lakefield Arms Canada. 21" barrel with very good bore, bead front 
sight and ramp rear sight. Good blued metalwork with light staining, very good chequered wood with Bakelite butt pad. Complete 
with 4 x 32 Huntsman scope and 10 round box magazine Overall GWO&C Serial Number 45491 
 
182 Rifle:  .577 Snider MKII Sporting Rifle, lock marked EM Reilly & Co. 21½” barrel with strong rifling and some pitting to 
bore, original sights in place, lock, tang and Snider action with scroll engraving. All metalwork a light blue brown, half stocked, 
woodwork in good condition with usual usage marks, chequering at wrist and fore end. Steel furniture, silver escutcheon under butt, 
clearing rod in place. VGC Serial Number 15917 
 
183 Rifle:  25 Bore Lancaster Oval Bore Two Band Short Rifle with lock marked Lancaster London. Good bore, correct sight 
behind front band, very good wooden stock, brass furniture, comes complete with bayonet lug, clearing rod and sling swivels. VGC 
 
184 Carbine:  .303 LSA Co 1901 LE I* Calvary Carbine, replacement barrel marked N↑Z on side and brass butt plate marked 
N↑Z 23961/14. Fair bore, metalwork an even blue, all woodwork very good, complete with bolt dust cover, bayonet boss and sling 
swivels, flathead bolt and 5 round magazine. GC Serial Number 5900 
 
185 Carbine:  .303 Martini Enfield Carbine, action marked Enfield 1880/111/1 and converted 1896 .303 ME 1. Very good bore 
with correct front and rear sights, all metalwork an even blue with wear to the front band. Woodwork with many knocks etc, brass 
roundel in butt and bayonet lug in place. GC Serial Number 6278 
 



186 Carbine:  .32WCF Model 1892 Half Stocked Saddle Ring Carbine with usual Winchester Patents and address on top of 
barrel and tang, 20” barrel with poor bore, original sights in place, bluing fading away on metalwork, good stock and fore end. 
Comes with an 8 round magazine. F-GC Serial Number 808508 
 
187 Rifle:  .300 Sherwood Extra Long BSA Martini Action Rifle, action and top of barrel with BSA trade mark. 25½” barrel with 
very good bore, rear sight graduated to 500 yards and hooded front sight with aperture ring, lift up tang sight mounted behind 
action. All metalwork a crisp blue, straight walnut stock with BSA logo and chequering at wrist and fore end with bone Schnabel. A 
great little gun in VGC Serial Number 11165 
 
188 Rifle:  .22 BSA Raylock Semi Auto Take Down Rifle with BSA patents under action and marked Self Loading Rifle on 
side. Good bore needs a clean, blue metalwork worn on action, lever cocking by trigger guard, good wooden stock and forewood 
with 8 round tube magazine up the stock. GC Serial Number T15091 
 
189 Bayonet:  Brown Bess Land Pattern Socket Bayonet. 18” triangular blade with light pitting overall, 3¾” socket, No 
scabbard. GC for age 
 
190 Bayonet:  Swedish AK47 Bayonet, Scabbard and Frog dated 1965. 168mm blade in very good condition, large muzzle 
ring and black plastic grips, plastic scabbard with steel throat and web frog. EXC 
 
191 Bayonet:  Italian Model 1870 Vetterli Bayonet and Scabbard. 20¼” blade with 14” fullers, some staining and small rust 
patches, marked Torino. Very good grips, hooked quillion marked D5817, leather scabbard missing brass toe, brass throat in place. 
A hard to find bayonet in FC 
 
192 Bayonet:  Syrian Modified Butcher Bayonet and Scabbard marked M245 (for the 1895 NCO Mannlicher) saw-back 
removed otherwise blade with staining needing a clean. Bayonet and scabbard matching numbers 813, steel scabbard with 60% 
bluing gone (Keisling Bayonet book page 70) F-GC 
 
193 Bayonet:  FN FAL Nato Bayonet, Scabbard and Frog, blade with flat upper side and round under. Long socket handle 
with flash hider openings, metalwork very good. Comes in black plastic scabbard with green web frog, VGC 
 
194 Bayonet:  M1 Carbine Bayonet, worn parkerised finish to blade, very good black plastic grips marked US M4 TMN. Good 
green scabbard marked US M*A1 VP Co. GC 
 
195 Bayonet:  Pattern 1907 Bayonet Scabbard and Frog, all metalwork a dark blue, blade marked Crown/GRI 1907 41 RFI for 
the Indian SMLE. Scabbard and frog very good but leather has come away from steel throat otherwise G-VGC 
 
196 Bayonet:  No 4 MKII Spike Bayonet, Scabbard and Frog, Web frog dated 1944, bayonet and scabbard a dark blue EXC 
 
197 Dagger:  WWII German S.A. Dagger with Scabbard. 220mm bright blade marked Alles Fur Deutschland, on reverse has 
RZM in circle and M7/36. Curved cross guard, wooden grips with Nazi Eagle emblem and RA disc at top. Brown painted steel 
scabbard with nickel plated fittings, nickel lifting on scabbard and cross guards of dagger. F-GC 
 
198 Bayonet:  Egyptian Maadi AKM Bayonet, chocolate colour, good condition green grips, Comes complete with a tan 
leather belt hanger and retention strap. G-VGC 
 
199 Bayonet: Mauser Bayonet, Scabbard and Frog, 385mm blued blade marked AT3 in triangle indicating Yugoslav State 
Arsenal. Very good wooden grips, muzzle ring open, very good steel scabbard with tan leather frog. VGC 
 
200 Bayonet:  British East India Company Model F Musket Bayonet for the Pattern 1847. 407mm triangular blade and socket, 
blade with areas of cleaned pitting and marked 3/38, No scabbard. FC 
 
201 Bayonet:  Pattern 1895 Bayonet Modified for the Martini Cadet rifle. 545mm Triangular blade with staining, short blued 
socket with ring marked 3266. No scabbard GC 
 
202 Bayonet:  Pattern 1895 Socket Bayonet for the Nepalese Gahendra Martini Henry. 546mm blued triangular blade with 
chips along all edges, socket ring in place. No scabbard FC 
 
203 Rifle:  .303 Martini Enfield 1901 MEI Rifle with top of action marked N↑Z 98. Fair bore, all metalwork an even blue, original 
sights in place. Full original stock very good and marked 7/H 856, brass roundel in place. GC Serial Number 136018 
 
204 Rifle:  577-450 MKIV Martini Henry Long Lever Rifle, action marked Crown VR Enfield 1887 IV I, along with many proof 
marks. Wooden stock with many markings including RP 1908 and two small Nepalese marks, a round cartouche marked RAWN 
PUNDI. Very good bore, all metalwork a dark blue, full wooden stock with minor usage dings. Comes complete with clearing rod 
and correct leather sling. VGC Serial Number 3746 
 
205 Rifle:  WWI M1915 Bayonet Training Rifle marked N↑Z 110. Metalwork a dark blue, wooden stock and fore end, spring 
tube to depress bayonet thrust action. All in VGC 
 
206 Rifle:  .303 No 4 MKI* Bolt Action Rifle as issued, action marked US Property, action back strap and bolt marked N↑Z 
47378 along with the serial number. Bore good, all metalwork a dark blue with flip over aperture rear sight. Very good full wooden 
stock, complete with a 10 round magazine, brass oil bottle in butt and sling swivels. One of the nicer No4’s you will see in VG-EXC 
Serial Number 56C7136 
 



207 Rifle:  .22 SHT LE MKIV No 2 Training Rifle as issued, barrel flat marked NZ, top of action NZ 1053 and action strap with 
Enfield 1915 SHT IV. Metalwork a nice blue, woodwork with minor usage marks, brass roundel in butt with N↑Z 1/24/2216. 
Magazine with no internals, web sling attached and dated 1916, a nice complete matching rifle in VGC Serial Number 4988 
 
208 Carbine:  .577 Snider Cavalry Carbine with MKIII Snider action, lock marked Enfield 1871 with Crown VR, top of action 
marked N↑Z S 87, Very good three groove bore, very good wooden stock marked N↑Z S 87 and M.T. on butt. All brass furniture, 
trapdoor in butt plate with two piece cleaning rod inside, rear sight cover and nipple protector in place. VGC Serial Number S 87 
 
209 Rifle:  .303 No 4 MKI* Sectionalised Long Branch 1942 Rifle. Military done for an Armorers display training rifle, all inner 
working parts exposed, all matching numbers. VGC Serial Number 6L8791 
 
210 Rifle:  .303 No 4 T Sniper Long Branch 1942 Rifle, receiver marked No 4 MKI* T Long Branch 1942, wrist stamped with 
serial number and N↑Z. Two groove barrel with good rifling, all metalwork with Parkerised finish, fitted with scope mount, has 
original flip over aperture sights in place, very good wooden stock with minor usage marks to top of wood, correct cheek rest fitted. 
Sling swivels and 10 round magazine in place.  A nice No4 T just needing a scope. GC Serial Number 15L1792 
 
211 Rifle:  7.62 x 54R Mosin Nagant 91/30 Bolt Action Rifle dated 1942. Good bore, metalwork a dark blue, all matching 
numbers. Very good full wooden stock, complete with cleaning rod, sling and 5 round captive magazine G-VGC  
Serial Number M1414 
 
212 Rifle:  .577 Snider Volunteer Three Band MKIII Rifle, lock marked LSA Co 1871 Crown/VR. 36½” barrel with good rifling 
and an area of light pitting. Metalwork a blue brown, full length stock to 3¼” from muzzle with minor usage marks. Cartouche on 
butt, brass furniture, clearing rod and nipple protector in place. GC Serial Number 3 
 
213 Shotgun:  12g Smith & Wesson M3000 Pump-Action Riot Gun marked Made in Japan along with British proof marks. 20" 
barrel with very good bore, bead front sight and ramp rear sight. Good blued metalwork has minor staining and good plain 
woodwork with minor handling marks, comes with recoil pad and a 4 round tube magazine. G-VGC Serial Number FB92968 
 
214 Shotgun:  12g New England Firearms Pardner Pump-Action Shotgun marked H&R 1871 and Made in China. 28" barrel 
with very good bore, screw in choke, vented rib and bead front sight. Very good matt blue metal, good plain wood with some 
handling marks, steel receiver, recoil pad and one 5 round magazine tube. Overall G-VG&C Serial Number NU508542 
 
215 Revolver:  .450 Adams M1878 Six Shot Double Action Revolver marked Adams Patent along with British Military marks. 
6" octagonal barrel with good bore and chambers, good one piece chequered walnut grip. Good blued metal finish with areas of 
smooth wear, lanyard ring in place. G-VGC Serial Number 17045 Endorsed Licence Required 
 
216 Revolver:  .41 Colt Single Action Army Model 1873 Revolver with Colt address stamped to top of barrel and patent and 
logo to left side of action. 140mm barrel with good bore and a small area of pitting on side, metalwork with a brown patina. Action 
crisp, all screw heads very good, good Bakelite grips with fine chequering and embossed with the Colt logo. A nice original Colt in 
G-VGC Serial Number 195881 Endorsed Licence Required 
 
217 Revolver:  .32 Smith & Wesson model 1 Revolver with top of barrel marked Smith and Wesson Springfield Mass along 
with patent dates. Metalwork has some original blued finish remaining, has a hole drilled into left side of barrel just in front of the 
cylinder otherwise good bore. Wooden grips in good condition with some minor scuff marks. GC  
Serial Number 40391 Endorsed Licence Required  
 
218 Revolver:  .32 Smith & Wesson Model 2 Spur Trigger Revolver, top of barrel marked Smith & Wesson Springfield M, 
Mass along with patent dates on cylinder. Nice clean bore with strong rifling, all metalwork with little to no finish remaining, good 
mechanical function. Both original wooden grips in good condition. F-GC. Serial Number 32191 Endorsed Licence Required 
 
219 Revolver:  .44Mag Uberti Single Action Model 1873 Cattleman’s Revolver. 140mm barrel with good bore, all metalwork a 
dark blue with case colours to action. Wooden grips with some minor usage marks, brass trigger guard and back strap. VGC  
Serial Number 147597 Endorsed Licence Required  
 
220 Revolver:  .44 Uberti Model 1858 Remington Percussion Revolver made in Italy. All metalwork nickel plated. Wooden 
grips and brass trigger guard VGC Serial Number A41080 Endorsed Licence Required  
 
221 Revolver:  .44Mag Uberti Single Action Model 1873 Cattleman’s Revolver. 140mm barrel with good bore, all metalwork a 
dark blue with case colours to action. Wooden grips with some minor usage marks, brass trigger guard and back strap. VGC  
Serial Number 126134 Endorsed Licence Required  
 
222 Revolver:  .44 Uberti Remington New Army Model 1858 Black Powder Revolver with left side of barrel stamped Mod 1858 
New Army Cal 44, top of barrel stamped A Uberti & Co. Gardone V Italy. All metalwork a nice blue with brass frame and polished 
wooden grips, 7¾” octagonal barrel with good bore, case hardening colours to hammer, comes complete in presentation wooden 
box with green baize lining. Inside top of lid has brass plaque 1858 New Model Army No 45149 Remington Arms Co. Box contains 
powder flask, lead projectiles, tin of percussion caps and a bullet mould. This is a tidy unit in GC  
Serial Number 45149 Endorsed Licence Required 
 
223 Revolver:  .44 Uberti Model 1858 Remington Percussion Revolver made in Italy. All metalwork nickel plated with minor 
staining. Wooden grips and brass trigger guard, needs a clean otherwise GC Serial Number 67244 Endorsed Licence Required  
 
224 Revolver:  .44 Uberti Reproduction Percussion Dragoon Revolver. 7 ½” barrel, cylinder with Western scenes, a dark blue 
case coloured frame, brass furniture, wooden grips. EXC Serial Number 05716 Endorsed Licence Required 
 



225 Revolver:  .44 Uberti Reproduction Percussion Colt Walker Revolver marked US 1847. 9” barrel, cylinder with Western 
scenes, case coloured frame, brass furniture, wooden grips in original cardboard box. EXC  
Serial Number 13096 Endorsed Licence Required 
 
226 Revolver:  .45 Colt Model 1873 Single Action Army Revolver known as the Peacemaker, made in 1875, Colt address on 
top of action, British proof marked and Colts patents on side of action. 5½” barrel with very good bore, all metalwork a thin blue 
grey with areas of original finish remaining, action is crisp, replacement firing pin, screw heads undamaged, original grips with a 
chip at the heal. Comes in a leather bound case in the form of a book with a Bald Eagle and Mountain Lion embossed on front, 
green felt lined and has a reproduction screwdriver, cleaning gear and glass oil bottle inside plus an original Colt bore gauge. This 
gun was brought by Harry Salmon in Dunedin about 1900 from a Californian Gold Miner who came to the New Zealand Gold 
Fields. The firing pin was removed by the Police in 1972 and has since been replaced. Paperwork of the history goes with this 
wonderful revolver. G-VGC Serial Number 17943 Endorsed Licence Required 
 
227 Helmet:  German WWII M40 Steel Helmet complete with original liner and chin strap. Repainted black, with decals of the 
Army Eagle on one side and National colours on the other. Average size.   
 
228 Hat:  German WWII Army Pioneer Soldier’s Peaked Cap with makers mark stamped inside liner and dated 1939, size 58. 
Field grey with dark green band, black piping. Aluminium cockade, Eagle and Swastika badges, black leather chin-strap, brown 
liner and leather sweatband. VGC 
 
229 Hat:  German WWII Customs Officers Peaked Cap with makers mark Jakob Holzwarth, Karlsruhe on celluloid diamond. 
Field grey with dark green band and piping around crown. Correct aluminium Eagle with upswept wings and squared cockade, 
silver wire and green chin-strap, black fibre peak. Lining a bit tatty and a few minor moth holes otherwise VGC 
 
230 Uniform:  German WWI Kriegsmarine Matrosengefreiter’s Dress Jacket, a dark blue wool with a double row of nine gilt 
buttons down front with the Imperial crown/anchor, six buttons on each cuff, two buttons on each side at the top of the tunic and 
two buttons at the centre connected with a small chain, complete with a yellow woven V on left sleeve. VGC 
 
231 Misc:  WWII Silk Army Celebration Banner with crossed Japanese flags at top and patriotic inscription, approx. 2m long 
 
232 Misc:  Marching Drum manufactured by O. Hull-Brown, The Golden Horn, Wellington. Complete and in GC 
 
233 Uniform:  Heavy Felt Uniform Red Jacket, navy blue collars and cuffs, woollen lined with piping to shoulders and cuffs. 
Brass buttons marked NZ Forces and four stars. Navy blue woollen trousers with red stripe dated 1918. A small area of mothing 
otherwise VGC 
 
234 Musket:  75 Bore India Pattern Flintlock Brown Bess Musket, 39” barrel with British proofs, lock marked Wilson, 1801 and 
V EIC in heart. Early swan necked cock, bannister rail stock with repair 3” from end, stock held by three wedges. Brass furniture 
including small patch box, clearing rod in place. GC 
 
235 Rifle:  .303 No4(T) Service Rifle, made at ROF Maltby in South Yorkshire and dated 1942. Receiver wall marked No4 MKI 
T, butt socket marked C17485 M 1942 T R. Excellent bore, wood and metal furnishings are in good condition and carry most of the 
usual markings that were applied by Holland & Holland when they converted these rifles during WWII and the butt trap contains a 
brass oil bottle marked ↑/E.S.S./Crown/ZO/13 made by Edwin Showel & Sons, UK, the bolt is numbered to the rifle, comes with 
spare magazine. Comes with an original Pattern 1907 leather sling and a No32 MKI sight made by Kodak Ltd (KL) and dated 1941 
along with a serial number REG. No 7418, both sight and bracket are numbered to the gun, comes with original leather lens caps 
complete in a No8 tin (not the original), the leather strap attached to the tin is a modern reproduction. Included in the sight tin is a 
sight adjusting tool stamped TOOL, No32 STG TEL MKI. The Equipment also includes a four draw Scout Regiment Telescope MKII 
with extendable sun shade made by Broadhurst Clarkson & Co Ltd, numbered 17088 but undated, comes in a brown leather case 
with shoulder strap both in excellent condition. Also, a tripod with the description Stand Instrs. No21 MKV New Zealand 11090 and 
N.Z. Made 1943 stamped on the adjustable clamp. Altogether in an undated Transit Chest marked S.A. No15 MKI along with a 
variety of weathered markings, original leather carry handles have been replaced but originals still in chest.   
 
236 Revolver/Misc:  This is an extensive lot of items from the late Claude Henry Thomas Skelly NZ Mounted Rifles and NZ 
Rifle Brigade 2nd Lieutenant - it includes - .455 Smith and Wesson Hand Ejector Revolver with usual S & W address etc on top of 
barrel. Metalwork a dark blue with holster wear on barrel, wooden grips with S & W logo, lanyard ring in place, complete in its 
original open top holster. His leather Sam Brown 4 D belt with shoulder strap and sword frog, leather gaiters, spurs marked 
PT1469, also his mounted riding Jodhpur type trousers made by Hobson & Sons 1-3&5 Lexington St London along with his name, 
leather lace up legs and finally his 1898 Pattern Junior Cadet Sword with the George V Cypher, excellent blade nicely etched and 
marked Junior Cadets NZ 1-3&5 Lexington St London. Brass prove button on other side, nickel hilt, ray skin grip with gold braid 
binding, sword knot in place complete in nickel scabbard, no dents. This is an incredible package which includes a picture of him in 
all his gear along with other documents. He was at the battle of the Somme and he guarded Count Felix Von Luckner, the 
Commander of the German Raider SMS Seeadler, a very interesting man. VGC  
Serial Number 26379 Endorsed Licence Required 
 
237 Pistols:  .40 Pair of Percussion Pistols by Cocker Glasgow. 260mm Octagonal barrels with very good smooth bores, very 
nice Damascus patterning to barrel with a brown patina. Rear V sight and bead fore sight, early back action locks marked Cocker, 
swirl engraving on locks, hammers, barrel tang, trigger guard and ram rod feral. Silver escutcheon holds barrel wedges, chequered 
bag style grips in good condition, half stock with bone fore end protector. Stock with minor usage knocks, ram rod in place, one 
pistol is missing a ram rod ring and has the tip broken off the hammer thumb cocking piece. They are presented in a nicely made 
lockable case made from an ornate cutlery case, red felt lined and partitioned for the pistols and accessories which include a small 
repro embossed powder flask, steel ball mould, a shot dipper and approx. 150 Eley EB percussion caps in original tin, a well 
presented lot in G-VGC 
 



238 Musket:  75 Cal Pattern 1842 Sea Service Percussion Rifled Musket with lock marked Crown VR 1856 Tower, proof and 
inspection marks on barrel and lock. 30” barrel with three groove rifling and light pitting, correct graduated rear sight to 1000 yards, 
all metalwork an even blue. All brass furniture, Lovel’s pattern bayonet lock, steel swivels, full wooden stock to 3” from muzzle with 
minor usage marks. Nipple protector and ramrod in place. A good musket in VGC  
 
239 Rifle:  .22 CZ Model 511 Semi Auto Rifle as new, all sights intact. Fitted with a Gamo 3-9 x 40 WR Compact scope and 
complete with one 10 round magazine Serial Number 54347 NC 
 
240 Rifle:  .22 Anschultz Model 1450 Bolt Action Rifle. All sights in place with front cover sight protector, barrel threaded for 
suppressor. All metalwork a dark blue, very good wooden stock with chequering. Comes fitted with a Nikko Stirling Gold Crown Air 
King 4 x 32 AO scope with very good optics and a 5 round magazine. VGC Serial Number 1334357 
 
241 Misc:  Two WWI German Aircraft Wheels, solid centre with original Imperial grey paint with some rust areas coming 
through but still sound, grease nipple in place for axle lubrication. 19¾” in diameter including solid tyres, rims held together by ten 
bolts, 1 7/16” axle hole. An interesting lot and a must for building your WWI plane. F-GC 
 
242 Misc:  M3 Telescope for the WWII Sherman Tank marked M38 M-H-R Co 1943 RJD along with the serial number. Optics 
are clear with elevation range in markings, comes on brass mount with some handling wear otherwise GC 
 
243 Misc:  Prismatic Monocular Gun Sighting Telescope by W Ottoway & Co Ltd London, ↑ marked. Clear optics, comes 
complete in its original wooden case with felt buffers, Lock missing, rather large and heavy GC 
 
244 Misc:  Two No 22C MKII Telescopes, one brass and one steel construction, both marked Telescope Sighting No 22C 
Mark 2, the brass one is dated 1942 Rel Canada and the steel one is dated 1941 along with the makers logo. Optics are 
reasonable with some marks to front lenses, both with some original paint finish. GC 
 
245 Scope:  Complete Original WWII Nazi ZF 41 Sniper Scope marked CXN CF 41/1 and mount marked 6232, complete with 
both sunshades, lens a bit cloudy, very good screw heads. A Vet bring back from Italy GC 
 
246 Misc:  L2A2 Trilux Infantry Sight, 4 x magnification marked Sight Unit Infantry Trilux L2A2 and NSN. Rubber eye piece in 
good condition, black anodized finish, fitted to L1A1 rifle dust cover. VGC 
 
247 Misc:  WWI .303 SMLE Wire Cutter Attachment made by CH Pugh Ltd, England, ↑ marked and made in 1917 VGC 
 
248 Misc:  Zastava M59/66 SKS Rifle Cleaning and Maintenance Kit, Bag lot containing grey & black canvas pouch with 
various items for the Zastava M59/66 SKS, sling with metal clips, rope pull through, canvas roll with plastic bottles, small leather 
pouch containing oil bottle, tan coloured leather twin ammo pouch, also included is a small tool kit normally stored in the butt of the 
rifle. VGC 
 
249 Misc:  MKI Bren Sling and Spare Barrel Bag, 52” green canvas sling fitted with two spring clips. Spare barrel bag 
complete with carry sling and two pockets marked Holdrell Bren ↑ along with the makers name, tan canvas with some staining. GC 
 
250 Misc:  Entrenching Tool with wooden handle, Spade Head with Pick WWII dated 194? and named, handle has No 4 
bayonet attachment. VGC 
 
251 Misc:  Bren Gun Spent Case Catcher, steel and canvas construction with zip in base of canvas. Metalwork with black 
paint finish, canvas attached with small brass rivets. GC 
 
252 Misc:  WWI Leather Rifle Bucket marked DM & S Ltd. All straps in place, stitching very good and leather bucket is well 
oiled. VGC 
 
253 Misc:  Large Complete Original Cleaning and Maintenance Kit for the G3 Auto Rifles. All parts in wooden case measuring 
695mm long x 320mm wide x 75mm high with partitions, full of brushes, soft cloth swabs, cleaning rods, oil containers, gauges and 
it goes on and on. Some wire brushes show light corrosion but will clean, wooden case a dark green with reinforced corners and 
web handle. A very hard to find item in G-VGC 
 
254 Misc:  Post War K98 Spigot Type Grenade Launcher marked MA on side of sight, black painted finish, mounting clamps 
with wing nuts. GC 
 
255 Misc:  Two .31 Colt Bullet Moulds, one steel marked Colts patent with broken sprue cutter and the other is a brass 
reproduction, both in GC 
 
256 Misc:  Winchester Bullet Mould marked Ideal MHG New Haven Conn 38-40. All steel construction with some traces of 
original nickel finish to handles. GC 
 
257 Misc:  Winchester Bullet Mould marked Manufactured by Winchester Rep Arms. Co New Haven Conn 40-82. Steel with 
dark blue finish, wooden handle. GC 
 
258 Misc:  WWII Thompson SMG Cleaning Rod and Oil Bottle, brass rod with large ring handle and small rectangular oil bottle 
with black finish. GC 
 
 
 



259 Semi-Automatic Rifle:  .22LR ISSC MK22 Modern Sporting Semi Automatic Rifle. All black plastics in very good 
condition, comes standard with ambidextrous safety, barrel is threaded and fitted with flip up open sights. Has a full length upper 
Picatinny Rail, there are three shorter rails to the front hand guard. The folding stock has been permanently pinned in the open 
position to meet regulations, comes in its original plastic hard case with one magazine VGC22 
 
260 Automatic Rifle:  7.62 x 39 Romanian AK/AK47 Automatic Rifle, this is the side folding variant. All metalwork in good 
condition with a dark blued finish. Wooden handguard, complete with wooden pistol grip and fitted with synthetic rear pistol grip. 
Complete with cleaning rod and one 30 round box magazine G-VGC.  
Serial Numbers TA2290 Gag SAR27 C & P Endorsed Licence Required 
 
261 Sub Machine Gun:  9mm Suomi KP/-31 Sub Machine Gun, receiver with blue finish thinning front and rear, matching 
numbers. Wooden stock with usual usage marks, steel butt. Complete with one coffin shaped 50 round quad stacked magazine GC  
Serial Numbers 66991, Mag 18 C & P Endorsed Licence Required 
 
262 Sub Machine Gun:  9mm Zagi M91 Sub Machine Gun, tube receiver marked PHTO, lower marked ZAGI M91, dark blue 
finish, plastic lower receiver with G3 style pistol grip and trigger. Sling loops welded to upper on the right hand side, fitted with a two 
leg wire pull out rear stock with plastic shoulder pad. No Magazine otherwise GC  
Serial number b4299 C & P Endorsed Licence Required 
 
263 Automatic Rifle:  5.56 x 45 Sig 550 Automatic Rifle. All metalwork with grey finish with a minor mark behind ejection port. 
Light olive drab furniture in very good condition, bipod legs attached to hand guard. Full length Picatinny sight rail with open sights, 
the adjustable rear sight has an aperture fitted and the hooded front sight has a blade. Folding stock with cheek rest which is 
marked SIG. Complete with canvas sling and one 20 round box magazine VG-EXC.  
Serial Numbers PE10956, Mag 1 C & P Endorsed Licence Required 
 
264 Automatic Rifle:  5.56 x 45 IDS MG4-A5 Automatic Rifle by Imperial Defence Services England manufactured clone of 
the M16A4, left side of barrel marked 1/9 and left side of receiver marked with commando knife logo/IDS and MG4A4 cal.5.56. Flat 
top upper receiver with forward assist and case deflector, fitted with removable carry handle with tactical weaver rails protruding 
forward over hand guard. Carry handle has built in adjustable open sights, very good black painted finish, plastic hand guard, pistol 
grip and four position adjustable shoulder stock and one 20 round magazine GC.  
Serial Numbers 8009415, Mag 279A C & P Endorsed Licence Required 
 
265 Auto Rifle:  5.56 Colt AR15/M16A1 marked with Colts logo and patent, Property of US Govt etc on side of action. Very 
good bore, original sights in place, muzzle break on end of barrel, all metalwork in very good condition with light wear on some high 
spots. Black plastic stock, fore end and pistol grip, complete with bayonet boss and two Colt 20 round magazines. VGC  
Serial Number 1158374 Mags 62240168 and 62240165 C & P Endorsed Licence Required  
 
266 Semi Auto Rifle:  .223 Colt AR15 Sport 2 Semi Auto Rifle with Colts logo and usual patents etc on side. Very good bore 
with original sights in place, metalwork all black in excellent condition. Adjustable synthetic black stock, round fore end and pistol 
grip all in excellent condition. Comes complete with bayonet boss, sling, two 30 round and one 20 round magazines. EXC  
Serial Number SP352051 Mags 62240167, 62240170 and 62240171 C & P Endorsed Licence Required 
 
267 Anti-Tank Rifle:  14.5 x 114mm PTRS 41 Anti-Tank Self Loading Rifle based on the Simonov system (SKS). Bore with 
good rifling, metalwork a deep blue with the barrel in a reddish brown. Bipod with large oval feet, open sights ranged to 1500 
meters, Wooden carry handle, pistol grip and wooden stock in good order with a few minor nicks to left side. Butt is fitted with 
leather recoil pad. PTRS 41 runs on an enbloc clip feed and one is supplied complete with 13 fired cases. VGC    
Serial Number MK1171 C & P Endorsed Licence Required 
 
268 Sub Machine Gun:  9mm Sterling MKV Silenced Sub Machine Gun marked Sterling 9mm MK5 L34A1 along with many 
patent dates. All metalwork an even blue, folding steel stock with wooden fore end. 1¾” diameter x 14½” long silencer fitted to gun. 
Flip over rear sights and large wing protector foresight, black Bakelite pistol grip, comes complete with one 30 round magazine 
VGC Serial Number 53800 Mag S001 C & P Endorsed Licence Required 
 
269 Sub Machine Gun:  9mm Beretta Model 34/A44 Sub Machine Gun with receiver marked Moschetto Beretta Model 
34/A44, Cal 9 - 1949. Metalwork a dark blue with minor marks and some wear to moving parts, wooden stock with usual dings and 
handling marks. Ventilated barrel shroud with bayonet lug and muzzle break fitted. GC  
Serial Number 5254 Mag AW51 C & P Endorsed Licence Required 
 
270 Rifle:  .303 P14 Winchester Rifle with Sold Out of Service marked on top of receiver and N↑Z, Patt 14, I.W, * and ↑ all 
stamped to right side of butt. Good bore, metalwork a deep dark blue with minor wear to bolt handle, complete with lobbing sights. 
Wooden stock with a dark stained finish, fitted with a wide canvas sling. VGC Serial Number W174550 
 
271 Rifle:  .303 No4 MKI* Longbranch 1943 Rifle as issued marked NZ ↑ to butt. Good bore with two groove rifling, 2nd model 
sights, very good woodwork, all matching numbers. Comes complete with 10 round box magazine and tan web sling. VGC  
Serial Number 21L8502 
 
272 Rifle:  .22 Ishapore SHT IV* SMLE Bolt Action Training Rifle factory converted, marked GRI Ishapore 1920 SMLE and 
wrist marked 1920 SHT .22 IV*, RF 1929 and top wood stamped DP. Very good bore, metalwork with most blue in good condition 
and some minor wear to moving parts, rear sight has been removed and a flip up peep sight similar to the No 4 fitted. Fully wooden 
stock in fair condition with a minor crack to rear top wood, several red marks to safety, complete with sling swivels. GC  
Serial Number 56712/B 
 
 



273 Rifle:  .303 SHT LE No 1 MKI*** Rifle dated 1900 as issued. Good bore. correct sights and sight protectors for the No 1 
MKI, correct charger bolt numbered to the gun and original barrel also numbered to the gun. Full original stock with brass roundel in 
butt and strengthening screw for Grenade Launching, stock with usual knocks. Lobbing sights, cut off lever, 10 round magazine 
and leather sling all in place. A very collectable and hard to find rifle in G-VGC Serial Number 87300 
 
274 Carbine:  .303 BSA LEE Speed Bolt Action Cavalry Carbine, wrist marked Lee Speed Patent BSA Co and BSA logo to 
top of barrel and brass butt stamped R949. Bore bright with fair rifling, metalwork in good blued finish with some browning to bolt 
and trigger guard, all matching numbers. Good wooden stock with usual minor marks complete with bolt dust cover, magazine cut 
off, bayonet boss and correct 5 round magazine. VGC Serial Number 1379 
 
275 Carbine:  .303 Enfield LEC Bolt Action Carbine dated 1901(NZ Carbine) marked N↑Z 163/1901 and DP on top of action, 
steel roundel in butt with NZ 9.21 12. 243 and bottom of stock behind trigger guard stamped NZP. (Vendor stated issued to NZ 
Police and is the only one known.) Bore good, correct sights, all metalwork a dark blue, all matching numbers. Correct full wooden 
stock with minor marks, complete with cut off lever, flat sided bolt, 5 round magazine, bayonet boss, leather sling and cleaning gear 
in butt. This is a rare NZ carbine with Police connections and will enhance anyone's collection. VGC Serial Number 130 
 
276 Rifle:  .303 No4 MKI* Longbranch 1943 Rifle with numerous stamps to receiver. Good bore with five groove rifling, good 
woodwork, miss matched bolt, some wear to metalwork. Comes complete with 10 round box magazine. GC  
Serial Number 55L9950 
 
277 Rifle:  .303 1902 LE1 Enfield Rifle marked NZ on brass butt plate. Metalwork good, all matching numbers, woodwork very 
good with varnish finish. good bore, cut off and lobbing sights in place and bolt fitted with dust cover. Complete with 10 round box 
magazine and leather sling, GC Serial Number 2330 
 
278 Rifle:  6.5 Ultra Rare Arisaka Type 2 Paratroopers Takedown Rifle. This rifle was introduced in May 1943, it’s barrel and 
fore end were held to the receiver by a locking key with a D ring. The receiver has had its chrysanthemum removed as they were, 
all markings indicating it was made in the Nagoya Arsenal. All metalwork a deep crisp blue, barrel with good bore, bolt matches 
gun. Rear sight has two pull out wings marked 2 and 3 each side. Fore sight has side protectors. Good wooden stock with correct 
two piece butt. Comes complete with sling swivels, bayonet boss and clearing rod in place. A collectors Rifle in VGC 
Serial Number 1859 
 
279 Rifle:  30-06 Remington O3A3 Bolt Action Rifle as issued. Very good bore, adjustable aperture rear sight, all metalwork a 
dark parkerised finish. Full wooden stock with minor usage marks, complete with bayonet lug, sling swivels and a 5 round captive 
magazine. VGC Serial Number 4004969 
 
280 Carbine:  7.9 Carcano Model 1 Bolt Action Carbine. Good bore with original fixed sights, metalwork a nice blue, numbered 
parts matching, full stock with many knocks and dings, bayonet lug in place, loaded by a 6 round clip. (no clip) F-GC  
Serial Number 2030 
 
281 Rifle:  .303 P14 Bolt Action Rifle by ERA as issued, fair bore, metalwork a dark blue with the usual usage marks. Full dark 
stock with fat fore end and minor dings, captive 5 round magazine, bayonet lug and sling swivels in place. Lobbing sights missing 
otherwise G-VGC Serial Number S83789 
 
282 Rifle:  .303 BSA MKI* Long Tom Bolt Action Rifle, receiver marked BSA, several numbers and Sold Out of Service 
stamps. Bore clean, metalwork a good dark blue finish with some minor marks, lobbing sights fitted to receiver and forewood. 
Comes with bolt dust cover, correct magazine and fitted with leather sling. GC Serial Number QB96 
 
283 Sword:  French 19th century Briquet Naval Cutlass Sabre. Heavy 22¾” curved flat back spear point blade with a 5” false 
edge, some pitting, single piece cast brass hilt, knuckle bow with cross guard and down turned quillon, 28 raised rib grip. Cross 
guard stamped and struck out, one side 65 and the other 35 with anchor, re-stamped with larger anchor, unreadable stamps to 
both sides of knuckle bow GC 
 
284 Hanger:  Prussian Faschinenmesser (fascine knife) Hanger and Scabbard, c1810 – 1845. 18¾” straight flat back single 
edge spear point blade stamped at Ricasso S&K (Schnitzler & Kirschbaum) Solingen 1811- 1865 (overall length 24”). Smooth cast 
brass hilt, straight rounded end cross guard, comes in a hard leather and brass fittings scabbard. VGC. 
 
285 Hanger:  Prussian model 1855 Pioneers Faschinenmesser (fascine knife) Hanger and Scabbard. 18½” straight flat back 
single edged hatchet tip blade stamped at Ricasso (Gebr. Weyersburg Co, 1787 - 1883) with matching numbered brass fitting black 
lacquered leather scabbard, (overall length 24”). Solid cast brass hilt, 17 bar ribbed grip, integral straight cross guard with flattened 
round ends and stamped 4.R.2.160.  VGC.  
 
286 Hanger:  French M1831 Foot Artillery Short Sword (Hanger, Cabbage Cutter) and Scabbard, manufactured from about 
1831 – 1870. 19⅛” Leaf shape double edged diamond section spear point blade, solid cast brass 26 rib grip, cross guard with 
round double-faced quillon ends stamped 21 on one face. Comes with correct leather and brass scabbard. (Leather has fold 
damage with vintage leather wrap repair otherwise GC 
 
287 Sword:  Rare British c1830 Victorian Regimental Band Sword. Slender curved 28⅜” single edged fullered spear point flat 
back blade, no visible stamping marks or names. (Overall length 33¾”). Single piece cast brass lions head pommel hilt and cross 
guard with rounded finials, ring to nose of pommel for knot chain. No Scabbard.  EXC  
 
 
 
 



288 Sword:  WWII Sword and Scabbard of Lieutenant General Nakamura 1889 -1966. Sword in altered (original?) lacquered 
skin covered wood scabbard to standard Army configuration with copper and gilt brass furniture, hilt bearing his name on a pommel 
cartouche added. 705mm bright forged shallow curved blade with full length 210mm tang, has unreadable signature to tachi face. 
(Overall length 915mm, 710mm edge). Gilt finish to solid brass Tsuba with raised cherry blossoms, red lacquer gilt and silver plated 
dai-seppa. Scabbard retention catch damaged, chape absent. GC    
 
289 Sword:  Pattern 1882/85/90 Cavalry Troopers Sword and Scabbard. 875mm slightly curved bright blade with some small 
stains, marked WD MX with various proofs and dates. Steel hilt with Maltese cross design within a pierced bowl guard, Unit 
markings etc on guard above grip. Leather grips in good condition, steel scabbard with no dents, two mounting rings at top throat 
marked HTF 55, the same at the hilt. Steel hilt and scabbard a brown patina. A genuine sword in GC 
 
290 Sword:  Presentation Sword and Scabbard by Reeds Philadelphia, presented to Fred Rueb Jr c1920. Bright 30” lightly 
curved blade highly etched, 22” fuller and proof mark in the star of David. Hilt and back strap nickel with hard rubber grips, very 
good scabbard with two hanger rings, nickel wearing otherwise VGC 
 
291 Sword:  Pattern 1897 George V Infantry Sword, No Scabbard. 32½” blade with light staining in places, heavily etched and 
marked with number 61266. Hilt marked with George V Cypher, ray skin grips with silver binding, nice shiny back strap and 
pommel. A nice sword in GC 
 
292 Bayonet:  Musket Socket Bayonet, 385mm triangular blade ↑ marked and has stain patches No scabbard GC 
 
293 Bayonet:  Pattern 1840 Constabulary Socket Bayonet, 325mm triangular blade with spring in place. Light speckled 
staining to top of blade, socket marked C3752, No scabbard GC 
 
294 Bayonet:  Pattern 1888 Bayonet, Scabbard and Frog, this model has the Afghan motif and the long 385mm double edged 
clean bright blade and Afghan script on pommel. Wooden grips held by two brass rivets and oil hole, very good leather scabbard 
and frog, VGC 
 
295 Bayonet:  Pattern 1907 MKIII Bayonet and Scabbard by Sanderson. Blade clean and bright with markings. Very good 
wooden grips held by two screws, blued pommel and ring, leather work on scabbard sound. VGC 
 
296 Bayonet:  Pattern 1907 Bayonet, MKII Scabbard. Marked EFD 1/16, bright blade, very good wooden grips, steel and 
leather MKII scabbard with round frog holder, all stitching sound. G-VGC 
 
297 Bayonet:  1876 Bushed Socket Bayonet for the Martini Enfield Rifle, 550mm triangular blade with some pitting along 
length, locking ring on socket. No scabbard FC 
 
298 Pattern 1875 NZ Snider Saw Back Bayonet and Scabbard. 18” blade with light staining, very good knurled leather grips, 
steel and leather scabbard sound G-VGC 
 
299 Bayonet:  No 4 MKII Spike Bayonet and Scabbard with NZ 2820091 etched onto it. VGC 
 
300 Bayonet:  Pattern 1907 MKIII Remington Bayonet and Scabbard, bright blade marked 8/15 1907. Very good grips held by 
two screws, leather and steel scabbard with belt clasp at throat, stitching sound VGC 
 
301 Bayonet:  Pattern 1851 Socket Bayonet for Lovells Catch. 435mm triangular blade marked J Row & Son with light brown 
patina overall, No scabbard. G-VGC 
 
302 Bayonet:  Pattern 1842 Socket Bayonet marked S Hill & Sons. 435mm triangular blade in good condition, large socket 
with Lovell lug, No scabbard GC 
 
303 Bayonet:  No 4 MKII* Spike Bayonet and Scabbard marked PSK. VGC 
 
304 Revolver:  .44 Remington M1861 New Army Percussion Six Shot Single Action Revolver marked      E. Remington & Son 
Ilion NY USA. 8" octagonal barrel with good bore and chambers, metalwork a browning patina with some blue remaining in 
sheltered areas. Good plain wooden grips, brass trigger guard, complete in a black leather belt holster, a quality gun with markings 
linking to the Civil War in G-VGC for age Serial Number 93676  
 
305 Revolver:  .44 Remington M1861 Army Percussion Six Shot Single Action Revolver manufactured by Remington Ilion NY 
and patented 1861. 8" octagonal barrel with good bore and chambers, metalwork a browning patina with very light staining, brass 
trigger guard. Good plain wooden grips, left side with a small chip. Another Civil War period gun in GC for age Serial Number 4999   
 
306 Revolver:  .36 Percussion Colt M1851 Navy Six Shot Single Action Revolver marked Sam L Colt New York city along with 
Colts patent. 7½" octagonal barrel with fair to good bore and chambers, metal finish with browning patina, some marks around 
wedge. Good plain wooden grips with minor dings, front and rear grip straps and trigger guard brass with some nickel plate 
remaining. An honest gun in GC for age Serial Number 17556   
 
307 Revolver:  .31 Percussion Colt M1849 Pocket Six Shot Single Action Revolver marked Col Sam L Colt New York US 
America along with Colts patent. 4" octagonal barrel with good bore and chambers, good smooth metal finish with brass grip, frame 
and trigger guard. Good wooden grips with right side stamped CBA (Commercial Bank of Australia). Complete in a purpose made 
partitioned mahogany display case with red beige lining. G-VGC for age Serial Number 241514   
 
 



308 Revolver:   .455 Webley Pryce Double Action Model 1876/8 No 4 Six Shot Revolver 5⅝” Octagonal Barrel with high solid 
top rib and fair bore, right side 1752 in triangle and left side marked Pryce’s Patent First Quality. Double lock break open action for 
loading, good cylinder, all metalwork a gun metal grey with some areas of staining on right hand side of the lower frame. V rear 
sight and half round foresight, fitted with a chequered Walnut grip with light wear and a steel butt plate and lanyard ring. This is a 
rare hard to find revolver and has been a sleeper and has never been on the market. Comes in 1943 Webley web holster  
(holster not in picture. G-VGC Serial Number 2390 C Endorsed Licence Required 
 
309 Revolver:  .455 Webley MKIII Revolver with Webley’s address on top of barrel, logo and patent on frame. 4” barrel with 
good bore, bluing worn from all metalwork with minor staining in places. Original Bakelite grips, the left side has small chip at 
bottom, lanyard in place. A hard to find model in F-GC Serial Number 6153 C Endorsed Licence Required 
 
310 Revolver:  .442 Webley RIC Gate Loading Revolver with winged bullet logo to left side of frame and top strap marked B 
Skelton Monaghan. All metalwork a blue brown patina, wooden grips with good chequering, GC  
Serial Number 3375 C Endorsed Licence Required  
 
311 Revolver:  .360 Webley No 5 Express Revolver marked Webley & Son on strap of frame with Webley No 5 and bullet logo 
on the left side of frame. Good bore and chambers, dark blue finish with very minor speckling to muzzle, wooden grips with good 
chequering, lanyard ring in place. G-VGC Serial Number 94229 C Endorsed Licence Required 
 
312 Pistol:  9mm Long Husqvarna M1907 Pistol with side marked Husqvarna Vapenfabriks Aktiebolag. Metalwork a dark blue 
finish in excellent condition, black plastic grips with company logo. Comes fitted with lanyard ring, complete in original brown leather 
holster and two magazines EXC Serial Number 70072 C Endorsed Licence Required 
 
313 Pistol:  9mm Corto Beretta Model 34 Pistol marked with Beretta CA.9 Scurt M34 Brevet Gardone V.T-1941 to side. 
Metalwork a dark blue in good condition with minor wear to hammer end of slide. Good plastic grips with Beretta logo, comes with 
one magazine and a green leather holster. VGC Serial Number 07555 C Endorsed Licence Required 
 
314 Pistol:  9mm Artillery LP08 Luger Semi Auto Pistol marked DWM 1917 along with German Military proofs, visible numbers 
matching. 200mm barrel with fair bore and adjustable rear sight, good blued metal finish with some holster wear and light staining. 
Good walnut grips with light wear, comes with one non-matching Erfurt magazine in fair condition. Complete in an original LP08 
holster in very good condition marked Sattlerinnung 1915 and with original stripping tool and repro cleaning rod. Attached to an 
original LP08 board stock in very good condition and marked Imperial Crown and 3197a, all holster/stock leather attachments in 
good condition. G-VGC Serial Number 9110 Stock 3197 Endorsed Licence Required 
 
315 Pistol:  9mm Mauser C96 Semi Auto Pistol Marked Waffenfabrik Mauser Oberndorf and Red 9 on both grips. 140mm 
barrel with good to very good bore and adjustable rear sight, blued metal with light holster wear, small ring hammer and all visible 
numbers matching. Good to very good 24-groove walnut grips, complete in a very good original wooden holster/stock VGWO&C  
Serial Number 114627 Stock 161 Endorsed Licence Required 
 
316 Pistol:  9mm Walther P38 Semi Auto Pistol marked ac43, Eagle/359 and Eagle/BH, lower frame 5963h struck out and has 
been renumbered 16303. 125mm barrel with good to very good bore and fixed sights, good to very good blue metal finish with 
minor holster wear. Very good brown Bakelite grips, comes with two original magazines complete in a brown leather original holster 
in good condition. G-VGC Serial Number 16303 Endorsed Licence Required 
 
317 Pistol:  9mm Luger P08 Semi Auto Pistol marked Erfurt 1918 along with German Military acceptance marks. Visible 
numbers matching including one magazine. 100mm barrel with greased bore and fixed sights, good blued metal finish with holster 
wear. Good chequered walnut grips with a few small marks. Comes with two magazines, complete in an original brown leather belt 
holster in good condition with a WWII era belt and stripping tool. Inscribed on the rear of holster GT Strother, NZE, France 1918. 
GC Serial Number 3450 Endorsed Licence Required 
 
318 Revolver:  .38 Smith & Wesson Model 1905 Six Shot Revolver with S & W logo on right side of frame, 6” barrel with 
patents etc on top, large half round foresight attached. All metalwork a dark blue, very good wooden grips with logo on top, lanyard 
ring in place VGC Serial Number 711542 Endorsed Licence Required 
 
319 Jeep:  Ford Jeep 1945 GPW G503 Iconic WWII Military Vehicle in an unrestored condition, this vehicle will require restoration 
prior to compliance, runs/drives well, engine has good oil pressure 50 psi on start-up, some new parts have been fitted and several 
spares are included. Data plate indicates June 1945 manufactured by Ford, serial number 273823. The tub has minor rust to both 
sides, in and around the tools and below the passenger side entry, two sections of the hat channels will need replacing otherwise a 
good solid tub, the floor is complete and appears in good condition. Has blackout light mounted to left fender, submachine gun 
holder to inside of windscreen, seats cover’s appear reproduction and in good condition, fitted with new canvas hood top and new 
radiator. Has new tyre’s all round including spare, all tyre’s mounted on combat rims, jerry can is mounted to of rear vehicle, has a 
tow ball but pintle hook is included in the spares, also has freewheeling hubs. Shovel and axe on driver side with a heater installed 
to the passenger’s floor, vacuum wipers appear non-operational. Complete with all necessary importation paperwork from the 
original owner including some photographs and workshop manual. Jeep comes with some spare parts a list is available on request 
but contains new wiring harness new water pump, pintle hook along with numerous other items 
  
320 Parts:  Box of Jeep Spare Parts, mostly used with several double ups, box contains - four hood latches, one gear lever, 
one headlight bracket, two used tail lights, one oil filter, four head light bulbs, pintle hook, one control lever unknown, used gas cap, 
used clutch fork, one new radiator cap and a spare tyre securing plate 
 
321 Ship:  Model of the Spanish War Ship San Juan Nepomuceno. She was captured by the British Royal Navy during the 
Battle of Trafalgar and was renamed HMS Berwick. This model is 1m long 400mm wide and 800mm high and has been 
magnificently made to scale with all rigging tied and finished just like the original. EXC 
 



322 Ship:  Model of the Spanish War Ship San Filipe. She was launched in 1690 and had 96 cannons, the San Filipe was 
captured in the war of the Spanish Succession in 1705 where she was badly damaged and sank. She was a beautifully made ship 
as the model shows and is scaled to 1.2m long, 500mm wide and 1m high. The craftsmanship in making this model is in the fine 
detail to every part, worthy of any collection. EXC 
 
323 Misc:  Police Pewter Whistle and Chain marked The Metropolitan patent J Hudson & Co. 244 Bar St Birmingham. VGC 
 
324 Misc:  Trench Siren with good nickel finish, marked The ACME Siren England. Appears to be in good working order. VGC 
 
325 Badges:  Large Bag of Military Cap Badges and Shoulder Titles, along with an assortment of Military buttons and pins. An 
interesting lot for the badge collector (See photo for details) 
 
326 Medals:  Three Different Medals includes 1914-1918 Service Medal and ribbon awarded to 10331 PTE J Steel Ches. R. 
One Australian 1939-45 Service Medal and ribbon and one Vietnam Service Medal and ribbon with the obverse marked United 
States of America. All in VGC 
 
327 Medal:  Boer War Queen Victoria Service Medal and ribbon awarded to 5197 TPR D.N. Christian NZMR 8th Cont. with 
bars Transvaal Cape Colony and South Africa 1902. GC 
 
328 Medal:  NZ WWII Aircrew Europe Star and ribbon VGC 
 
329 Medals:  Three NZ WWII Medals includes one 1939-45 Service Medal and ribbon, one NZ 1939-45 Service Medal and 
ribbon and one 1939-45 Defence Medal and ribbon. All in VGC 
 
330 Medals:  Three WWII Stars and Ribbons includes Atlantic, Pacific and France/Germany Stars. VGC 
 
331 Medals:  Three Stars and Ribbons includes Burma, 1939-45 and Italy Stars. VGC 
 
332 Medals:  Three NZ WWII Medals and Ribbons includes 1939-45 Service Medal, 1939-45 Defence Medal and the African 
Star. VGC 
 
333 Medal:  King George VI (Type 1 INDIAE.IMP) Territorial Efficient Service Medal and Ribbon. Awarded to 2040786 Cpl 
J.H. Baldwin R.E.M.E. VGC 
 
334 Misc:  WWI Whistle marked ADE Courcy & Co Birmingham ↑ inside, very good nickel finish, complete with light steel 
lanyard with some light patina. VGC 
 
335 Misc:  Boar War Whistle nickel finish good, marked J. Hudson & Co 13 Barr St, Birmingham Pattern 1900 ↑. A very nice 
Boar War item in VGC 
 
336 Misc:  WWI Domed Fish Eyed Lens Torch by Ever Ready England. Flat nickel body opens at bottom for batteries (not 
included) nickel wearing otherwise GC 
 
337 Misc:  WWI Ever Ready Domed Lens Torch finished in blue paint with light rust. Lens clear, bottom marked British Made, 
opens at bottom for battery with switch to side of body. (Batteries not included) GC 
 
338 Misc:  WWI Ever Ready Wooden Trench Torch, lens and bulb clear, Eveready makers plate and switch in good condition, 
back plate removable with paper tag inside saying Aust Mining Corp 1915 AIF (Battery not included) EXC 
 
339 Misc:  Antique Pocket Folding Camera marked Eastman Kodak-Co, Model No A.127 Rochester N.Y USA and 1913. 
Complete with Stylus and brown canvas pouch, overall GC 
 
340 Knives:  Cased Set of Three Commemorative Knives, includes one skinning knife with 110mm blade and scabbard and 
two pocket knives. All have very nice American hardwood handles and are all marked Winchester 2008 Limited Edition complete in 
original display case. NC   
 
341 Knives:  Boxed Set of Two Winchester Commemorative Knives. One is a skinning knife with 140mm long blade, brass hilt 
and rivets holding hardwood grips, comes with nylon scabbard. The second one is a small pocket knife with brass fittings, both are 
marked with the Winchester Logo and come in a very nice hardwood display box. NC 
 
342 Air Rifle:  .22 MKI BSA Piston Air Rifle, lift-up loading, three adjustable screws above trigger on right and one on left with 
two holes, metalwork an even blue. Wooden stock with chequering at wrist, usage knocks, rounded pistol grip toe, rear sight 
incomplete. GC Serial Number S25876 
 
343 Carbine:  44wcf Winchester Model 1892 Carbine with usual Winchester trade mark script on side of barrel and tang. Full 
length magazine under 20” barrel with very good bore for age, original sights fitted, all metalwork a thinning blue, woodwork a shiny 
dark varnish saddle ring in place. GC Serial Number 885152 
 
344 Carbine:  .22 Norinco JW15 Bolt Action Carbine with 495mm carbon fibre barrel fully suppressed. Black synthetic stock 
with inlayed chequering, fitted with an Outdoor optics 3-9 x 32 scope with good optics and also an extra fine adjustable night light, 
complete with one 5 round magazine. VGC Serial Number 34324 
 



345 Rifle:  .22LR Ruger 10/22 Semi-Auto Rifle marked Sturm Ruger & Co, Southport Conn. 18½” barrel with very good bore 
and open sights, good to very good blued metalwork with minor staining. Good plain wooden carbine style stock with usage marks, 
comes complete with a 4 x 32 AO Nikko Stirling scope and one 10 round original Ruger magazine Overall VG-GC  
Serial Number 247-30823 
 
346 Rifle:  .22 Winchester Model 03 Semi Auto Rifle with the usual Winchester trademark etc on side of barrel. Good bore, 
metalwork a worn blue grey with original sights in place, stock and forewood with a few usage marks. Crescent butt plate and 10 
round tube magazine in stock. GC Serial Number 119613 
 
347 Rifle:  6.5 Arisaka Type 38 Bolt Action Rifle, action with Chrysanthemum and Japanese script. Good bore, metalwork an 
even blue, full stock with correct two piece butt and finger grooved fore end, stock with many usage dings. Complete with 5 round 
magazine, bolt dust cover, sling swivels and a ramp aperture sight. GC Serial Number 94182 
 
348 Rifle:  11.43 x 50R Remington 1870 Rolling Block Rifle, top of barrel with Turkish script and on side of receiver is EP. 
Bore bright with strong rifling, metalwork with some light patina otherwise in the white. Wooden stock with several nicks and a minor 
crack to the rear of the stock with a Turkish repair. Complete with sling swivels and clearing rod. GC Serial Number 1265 
 
349 Carbine:  6.5 Japanese Type 38 Arisaka Bolt Action Carbine, the Chrysanthemum and script present to crown of receiver. 
Bore with good rifling, metalwork with a dark browning patina, wooden stock slightly altered with some black staining by the 
magazine floor plate also the base and metal butt with some black paint. Comes with home-made metal insert in magazine, sling 
swivels missing otherwise GC Serial Number 1119 
 
350 Rifle:  .43 Spanish Model 1885 Remington Lee Bolt Action Rifle marked on top edge of action Remington & Son Ilion NY 
USA Sole Manufacturer along with patent Nov 1879 and on top of action N↑Z 87. 32½” nice blue barrel with exceptional bore, 
correct sights with rear sight up to 1200 yards, action a browning patina. Very good full wooden stock to within 3” of muzzle, comes 
complete with a 5 round magazine, clearing rod and sling swivels. This is a rare piece of New Zealand history in VGC  
Serial Number 42435 
 
351 Carbine:  58cal Rason Italia Reproduction Percussion Muzzle loading Carbine. Metalwork with light patina, barrel fitted 
with Martini Enfield sight, woodwork very good, all brass furniture. Complete with steel ramrod and sling swivels. GC  
Serial Number 4565 
 
352 Revolver:  .455 MKVI Webley 6 Shot Double Action Revolver dated 1917 with British Military acceptance marks.  6" barrel 
with good bore and chambers, no blueing on metalwork with light staining. Good chequered black Bakelite grips. F-GC  
Serial Number 247147 Endorsed Licence Required 
 
353 Revolver:  .38 Six Shot Double Action Colt Revolver marked Colt Hartford & patent dates to Mar '95. 4½" barrel with good 
bore and chambers, good chequered Bakelite grips with Colt logo. Nickel plated metal finish with some wear and flaking. GC  
Serial Number 181230 Endorsed Licence Required 
 
354 Revolver:  .38S&W Webley MKIV Six Shot Double Action Revolver marked with Webley & Scott, British commercial 
proofs and AA440. 3" barrel with good bore and chambers. Hammer safety, good bright blued metalwork and black chequered 
Bakelite grips. GC Serial Number 25368 Endorsed Licence Required 
 
355 Pistol:  6.35 Colt 1908 Semi Auto Pistol marked Colt Automatic Cal 25 along with the usual Colt address and patents and 
Colt logo on grips. All metalwork a light blue with wear to edges. Bakelite grips, complete with one 6 round magazine. GC  
Serial Number 217389 Endorsed Licence Required 
 
356 Pistol:  6.35 Webley and Scott Model 1912 Semi Auto Pistol marked with Webley address and logo on side of slide. 2” 
barrel, metalwork a dark blue wearing at edges. Black Bakelite grips very good, complete with one 6 round magazine. G-VGC 
Serial Number 153951 Endorsed Licence Required 
 
357 Pistol:  6.35 Browning Model 1906 Semi Auto Pistol marked with the Browning address and Patents on side of slide and 
logos on grips. All metalwork a dark blue, Bakelite grips, complete with one 6 round magazine. VG-EXC  
Serial Number 33346 Endorsed Licence Required 
 
358 Pistol:  6.35 Baby Browning Semi Auto Pistol marked Fabrique Nationale to left side of slide and grips with Browning logo. 
Metalwork a dark finish, plastic grips with fine chequering. Comes with one 6 round magazine. VGC  
Serial Number 205PM22550 Endorsed Licence Required 
 
359 Pistol:  6.35 C G Haenel 1st Variant M1 Semi Auto Pistol marked CG Haenel Schmeisser Patent and logo on grips. 2” 
barrel, metalwork a light blue with wear on left side of frame. Very good Bakelite grips, complete with one 6 round magazine. VGC 
Serial Number 2905 Endorsed Licence Required 
 
360 Pistol:  9mm P9 Springfield Armoury Semi Auto Pistol, slide marked Model P9 Cal 9mm Springfield Armoury. Very good 
bore with adjustable rear blade sight, all metalwork in a parkerised finish with some wear to slide release and safety otherwise very 
good. Hard rubber grips with good chequering, comes with one 12 round magazine. VGC  
Serial Number AM12877 Endorsed Licence Required 
 
361 Pistol:  9mm Browning Hi Power Model 34 Semi Auto Pistol with slide marked Fabrique Nationale Herstal Belgique. Good 
bore, all metalwork with dark Parkerising in very good condition. Plastic grips with shoulder stock groove to back, comes with 
lanyard ring in place and one magazine dated 1969. VGC Serial Number ICH457 Endorsed Licence Required 
 



362 Revolver:  .41 M1896 Colt New Police Double Action Revolver marked with Colt patent dates and Colt D.A .41 on barrel 
and receiver with Colt Logo. 6” barrel with strong rifling, metalwork with most original blue remaining, black plastic grips with good 
chequering and Colt rampant horse logo. GC Serial Number 9412 Endorsed Licence Required 
 
363 Automatic Carbine:  7.63 Mauser C96 Broom Handle Automatic Carbine manufactured from original C96 pistols, receiver 
marked with Mauser Banner, Waffenfabrik Mauser Oberndorf a. Neckar. Fitted with a 16” barrel, all metalwork with black paint over 
a blue finish, woodwork in excellent condition with a varnish finish. Has 10 round internal magazine, comes fitted with a removable 
stock with a push button release fitted. This stock is not required to be registered due to the method of attachment which will not 
facilitate the use of the firearm without a stock attached, this has been approved by New Zealand Police (letter provided). VGC 
Serial Number 402 C Endorsed Licence Required 
 
364 Rifle:  AK 47 Dummy Training Rifle for Bayonet training. Full wooden stock with wooden magazine, metal tube for barrel 
with spring loaded rod with rubber knob for bayonet training, complete with leather sling. A rare item not often seen, a must for the 
AK collector in VGC Serial Number 4853 
 
365 Sub Machine Gun:  7.62 x 25 VZ24 Sub Machine Gun, receiver marked SHE over serial and 1952. Receiver finished in 
usual grey paint in good condition, barrel with a blued finish with some scuffing to muzzle, Bakelite lower receiver with some wear 
to pistol grip in good condition. Fitted with a fixed wooden stock No magazine. GC  
Serial Number V45079 Endorsed Licence Required 
 
366 Automatic Rifle:  7.62 x 51 G3 Portuguese Select fire Automatic Rifle, left side receiver marked G3 FMP 1/66, Parkerised 
finish with some wear marks. Olive drab plastic stocks in good condition, four position rear sight with Flash eliminator fitted with 
protective cover. Comes with a leather sling and one 20 round box magazine GC.  
Serial Numbers 087168, Mag G35 C & P Endorsed Licence Required 
 
367 Semi Auto Rifle:  7.62 x 51 L1A1 Lithgow Semi Auto Service Rifle. Very good bore, all metalwork a dark parkerised finish 
in very good condition. Black plastic furniture as new, complete with green carry handle and two 20 round magazines. VG-EXC  
Serial Number AD6215360 Mags 62240146 & 62240149 C & P Endorsed Licence Required 
 
368 Sub Machine Gun:  9mm Sterling MKIV (L1A3) Sub Machine Gun marked N↑Z 244 along with many Patent dates. Very 
good bore, action and barrel an excellent parkerised finish. Black painted finish to folding stock and trigger guard, Bakelite pistol 
grip, comes complete with two magazines. This is an extraordinary Sterling in EXC  
Serial Number KR246673 Mags 62240160 and 62240161 C & P Endorsed Licence Required 
 
369 Sub Machine Gun:  9mm MKV Sten Sub Machine Gun as issued. All metalwork a dark blue with some minor wear, 
correct sight. Good wooden stock and pistol grip, complete with two 32 round magazines, one blue and the other is a grease 
colour. VGC Serial Number 224875 Mags 875A and 875B C & P Endorsed Licence Required 
 
370 Light Machine Gun:  .303 Bren MKII Light Machine Gun marked Bren MK2 M67 1943 on receiver, Damilar Monotype 
M67 on right side and on front left side of main body N↑ZA/6716, two barrels marked N↑Z 6716A and 6716B. Metalwork blue with 
some browning and minor wear to high surfaces, wooden stock set in very good condition, comes with one piece folding bipod legs, 
MKI spare parts kit includes tools, oil bottles, gas keys and some small parts and two 30 round magazines. Complete in transit 
chest with green paint and marked Chest Bren .303 MG MKII, cleaning rod mounted in lid. VGC   
Serial Number T7900 Mags 622404144 & 62240146 C & P Endorsed Licence Required 
 
371 Light Machine Gun:  .303 Bren MKI M Inglis Cut Away Training Aid Light Machine Gun. Live .303 barrel with very good 
bore marked J1 41, metalwork in gloss black paint with red paint in cut away sections. Wooden stock with steel butt plate, comes 
with gas regulator and wooden carry handle, parkerised MKI bipod with adjustable legs missing locks and one 30 round magazine. 
Complete in wooden transit case marked Chest Bren .303, cleaning rod mounted on lid. VGC. GC   
Serial Number M9744 Mag 62240143 C & P Endorsed Licence Required 
 
372 Semi Auto Rifle:  7mm FN 49 Semi Auto Rifle with crest on top of action and the Browning address on side. Very good 
bore, muzzle break on end of barrel and adjustable aperture rear sights, all metalwork a dark blue black finish. Full wooden stock in 
excellent condition, complete with 10 round magazine, bayonet boss and sling swivels. EXC  
Serial Number 3816 P Endorsed Licence Required 
 
373 Light Machine Gun:  7.62 x 51 L2A1 Lithgow Singaporean version of the L2A1 Light Machine Gun, butt with rack number 
and 16/18 painted on left side. All metalwork a dark parkerised finish with some minor staining to lower receiver, woodwork in good 
condition with minor marks. Heavy barrel fitted with bipod and large round muzzle break, comes with brown carry handle and 30 
round magazine. A seldom seen variant of the L2 series of the Lithgow Light Machine Guns in GC  
Serial Number AD632190 Mag MRS19006 C & P Endorsed Licence Required 
 
374 Semi Auto Rifle:  7.62 x 51 FN FAL Semi Auto Rifle. Good clean bore, all metalwork a black painted finish in very good 
condition. Wooden stock a light varnished finish with aluminium butt plate, black plastic pistol grip and fore end as new, complete 
with black plastic carry handle and one 20 round magazine. GC  
Serial Number 2236 Mag MRS3003 P Endorsed Licence Required 
 
375 Semi Auto Rifle:  5.56mm Rock River Arms AR15 Semi Auto Rifle marked as such on side of action. Very good bore, 
muzzle break on end of barrel and usual adjustable aperture sights, all metalwork a nice black finish. Synthetic stock fore end and 
pistol grip all in very good condition, complete with sling swivels and 30 round magazine. EXC  
Serial Number KT1036452 Mag MRS5002 P Endorsed Licence Required 
 



376 Semi Auto Rifle:  7.62 L1A1 Lithgow SLR Semi Auto Rifle. Good bore, all metalwork a nice even parkerised finish, flip-up 
rear sight. Wooden stock, pistol grip, triangular forewood and green plastic carry handle with usual usage marks, comes complete 
with flash hider, bayonet boss, web sling one 20 round magazine G-VGC  
Serial Number AD6219364 Mag 9600017 P Endorsed Licence Required 
 
377 Rifle:  577-450 MKIV Martini Henry Lever Action Rifle, action marked Crown VR Enfield 1887 IV I and butt marked RP 
1908 roundel and IV I R with two Nepalese marks Very good bore, all metalwork an even blue, long lever to action. Very good full 
stock, comes complete with leather sling and clearing rod VGC. Serial Number 64 
 
378 Rifle:  .303 Martini Enfield Lever Action Rifle marked Enfield 1878/II and converted to 303 1890/II/1, action marked 5/HG 
419 and VIC on top of barrel. Bore fair, all metalwork a grey patina, original sights in place. Full woodwork with usage knocks, brass 
roundel in stock and sling swivels in place GC Serial Number 1360 
 
379 Rifle:  11mm Model 1875 Dutch Beaumont Bolt Action Rifle as issued marked P Stevens Maastricht. 32½” barrel with a 
thinning brown patina, original sights in place. Very good full wooden stock with steel nose cap, sling swivels and magazine. An 
early and unusual rifle in VGC for age. Serial Number 4975 
 
380 Rifle:  7.62 x 54R Mosin-Nagant M1891 bolt-action Rifle dated 1942 and marked Izhevsk Arsenal. 725mm barrel with very 
good bore, ladder rear sight to 2000 metres bolt matching. Good wooden stock with numerous minor marks and blued metalwork, 
folding spike bayonet, steel clearing rod and webbing sling VGC Serial Number 4659 
 
381 Rifle:  .22 SHT LE No 2 MKIV* Bolt Action Training Rifle marked R↑F I 1940 indicating Ishapore Arsenal. Bore good, 
action with charger bridge and marked No 2 .22 IV*, rear of action has solid mount fitted with No 4 adjustable aperture sight. All 
metalwork an even blue with light wear in places, all matching numbers. Very good full stock has Roundel stamped S↑A, complete 
with one magazine (no internals) and web sling. VGC Serial Number 1887 
 
382 Carbine:  .303 Lee Metford MKI Cavalry Bolt Action Carbine as issued, action strap marked Crown VR Enfield 1894/1. 
Possibly a replacement barrel with good bore, all metalwork a light blue with wear, flattened bolt head. Very good full woodwork, 
original Metford stock with sling holder. Brass roundel marked 5 1898 H 12 B 279, original nose cap, 5 round magazine and cut off 
lever. Serial Number 7059 G-VGC 
 
383 Rifle:  .303 Enfield 1901 LE1 Long Tom Bolt Action Rifle as issued, action marked HG 344 and replacement barrel with 
8/HG 264. Bore fair, all metalwork wearing in places, bolt is numbered to the action. Full woodwork with usual knocks etc, comes 
complete with lobbing sights, bolt dust cover and a 10 round magazine GC Serial Number 2110 
 
384 Rifle:  6.5 Carl Gustaf Swedish Sporting Bolt Action Rifle with dirty bore, thinning blue and scope mounts screwed to 
action. Woodwork shortened, rear sight missing. A good rifle for the young hunter. F-GC Serial Number 15081 
 
385 Rifle:  .303 Martini Enfield Lever Action Rifle marked Enfield 1881 MKIII I and converted to ME 303 I 1895. Bore dirty but 
good rifling, metalwork a nice blue with wear on edges, trigger guard and lever, original sights in place. Stock marked 4 BN 13 Vic 
Gov 1541, foresight cover in place. 1” x ¼” chip in front of action on bottom wood otherwise F-GC Serial Number 1541 
 
386 Carbine:  .303 No5 MKI 1945 ROF (F) Bolt Action Carbine as issued. Woodwork good, metalwork worn with some patina, 
good bore with strong rifling, all matching numbers, comes with cone flash hider, bayonet bar, fitted green web sling and 10 round 
box magazine GC Serial Number E8474 
 
387 Carbine:  .303 Enfield LEC I* Bolt Action Carbine dated 1902(NZ Carbine) marked N↑Z 1059/1902, top of barrel marked 
DP and Sold out of Service marks on side. Bore good, all metalwork a nice blue, barrel and action matching numbers. Correct 
original stock with usage knocks, butt with stamped roundel marked I* and brass plain roundel. Complete with magazine cut off, 
bolt dust cover, 5 round magazine, correct flat sided bolt, bayonet boss and sling swivels. Another nice NZ carbine in G-VGC 
Serial Number 1337 
 
388 Rifle:  .303 SHT LE No1 MKI Bolt Action Rifle dated 1904 also marked NZ 274/05 and Sold Out of Service marks on top 
of action. Good to Very good bore, sights and sight protectors correct for the MKI, all matching numbers including charger bolt. Full 
wooden stock with light usage marks, butt has No 14 stamped into it, lobbing sights, magazine cut off, 10 round magazine and 
leather sling in place. A very nice hard to find rifle in G-VGC Serial Number 7059 
 
389 Carbine:  30-30 Winchester Model 94 Carbine with usual Winchester Trademarks on top of 20” barrel with very good 
bore. Full length magazine, action with scroll engraving on each side with blue/brown patina, rest of metalwork a dark crisp blue. 
Stock and forewood with minor usage marks, Complete with saddle ring on left side and leather sling. VGC Serial Number 2790069 
 
390 Shotgun:  12g Winchester Defender Shotgun, barrel marked Winchester along with the Patent dates and Winchester 
Defender 12g 2¾” & 3”. Metalwork in dark blue and black anodised finish in near new condition. Very good wooden stock with 
rubber butt pad. Internal tube magazine with internal restrictor to reduce to 5 round capacity. VGC Serial Number L2137023 
 
391 Medium Machine Gun:  .303 Vickers Mk1 Medium Machine Gun. Vickers Sons and Maxim H prefix denotes 1918-1919 
manufactured, all metal work finished in a dark blue in good order, this MKI is fitted with the smooth water jacket which is finished 
with fine machining creating a textured finish. Brass feed block marked 303 V.A.C, ladder rear sight marked to 2900 yards, wooden 
spade grips with some minor marks. Comes Mounted on a brass and steel tripod marked tripod MK4 and dated 1941 the legs have 
been painted in a desert tan. The travers and elevation work smoothly, original front mounting pin but the rear mounting pin has 
been replaced, complete with a green No 8 ammo box and a 250 round cloth belt with brass tabs marked and dated 1941 belt 
contains 70 display rounds, early cooling hose with copper wire binding and brass fittings, and a Post War two-gallon tin also 
painted with the same tan paint. VGC Serial Number. H5775 C Endorsed Licence Required 
 



392 Medium Machine Gun:  7.62 x 51 Sarco M60 Medium Machine Gun (with spare barrel) marked Sarco-Lowell Shops. 
Both barrels with good clean bores and both numbered to the gun, all metalwork with a combination of dark Parkerising and blued 
finish in good condition with some wear to working parts and feed tray. Black plastic fore grip, butt and pistol grip in good condition, 
complete with bipod, spare barrel bag marked Carrying Case Barrel US, 50 round steel ammo box which attaches to the gun. 
Comes mounted on a 1919 A4 tripod with green painted finish, front mount adaptor, Traverse and Elevation, hot barrel mitt and 
sling, correct transit case included. VGC Serial Number 23295 C Endorsed Licence Required 
 
393 Semi Auto Rifle:  7.62 x 51 Lithgow L1A1 Semi Auto Rifle. Metalwork in a parkerised finish, 50% remaining with some 
speckling to top cover, wooden stocks with usual marks and fitted with rounded fore end. Comes with one 20 round box magazine. 
GC Serial Number 184 Mag AD628184 C & P Endorsed Licence Required 
 
394 Automatic Rifle:  7.62 x 39 Russian AKM Automatic Rifle. Metalwork a black painted finish with wear to high surfaces, 
laminated wooden stocks have a lacquered finish with some scuffing to butt. Fitted with muzzle break and comes with one 30 round 
box magazine with embossed star. GC Serial Number PT5505 Mag SAR324 C & P Endorsed Licence Required 
 
395 Semi Auto Carbine:  .30 Very Rare M1 Semi Auto Carbine marked Inland on rear of action and Inland Division General 
Motors 6-44 on barrel, excellent bore, adjustable Aperture ramp rear side and blade front sight with wing protectors, all metalwork a 
nice blue. Original wooden stock in very good condition, right side of butt has a silver disc marked TIL Erik Hjerpe fra Hjemes 
Tyrkene HSD12 and also the Norwegian crest stamped beside it. Erik Hjerpe (pronounced Herpa) worked within the Norwegian 
Resistance during WWII. He was a Swedish citizen and was working on the border helping soldiers to cross back and forth. 
Hjemmestyrkene also called Milorg were armed resistance groups all over Norway and had Districts D11-D41. He worked D12 in 
secret, they used M1 Carbines and we have a picture of them on patrol with the M1’s. He was presented with this carbine for his 
distinguished conduct during WWII. A great story and a rare piece complete with 30 round magazine, web sling and oil bottle. VG-
EXC Serial Number 5260799 Mag 5260799 P Endorsed Licence Required 
 
396 Sub Machine Gun:  9mm Sten MKII Sub Machine Gun with wire stock and marked Sten MKII E & Co. Very good bore, 
most metalwork in a pale grey paint, barrel shroud and magazine in black. Comes complete with one 32 round box magazine, G-
VGC. Serial Number FP16033 Mag 348/1 C & P Endorsed Licence Required 
 
397 Semi Auto Rifle:  7.62 x 51 Lithgow L2A1 Semi Auto Rifle. Heavy barrel with good clean bore, all metalwork a dark 
parkerised finish with some red brown to lower receiver above trigger guard. Wooden stocks in good condition with a few minor 
chips on butt, comes with brown plastic carry handle and one 30 round box magazine, complete in a wooden transit chest marked 
Chest Rifle 7.62mm automatic L2A1. GC Serial Number AD641298 Mag DD298-13 C & P Endorsed Licence Required 
 
398 Automatic Rifle:  7.62 G3A3 Portuguese Automatic Rifle, metalwork in blue grey parkerised finish with some minor 
marks. Very good bore with flash hider fitted to muzzle, has standard G3 400m Aperture sights and large protector ring over front 
post. Fitted with green plastic stock set, complete with one 20 round magazine VGC  
Serial Number 6721620, Mag G3-3 Endorsed Licence Required 
 
399 Sub Machine Gun:  9mm IMI UZI Israeli Sub Machine Gun marked UZI along with numerous proofs and the IMI logo 
selector marking in Hebrew. Parkerised finish thinning to high surfaces with an overall grey patina, fitted with folding metal stock, 
plastic grips in good condition. Complete with two 25 round magazines both finished in grey Parkerising. GC  
Serial Number 073428 Mags PA231 & PA238 C & P Endorsed Licence Required 
 
400 Heavy Machine Gun:  20mm Oerlikon and Mount Anti-Air Machine Gun manufactured by General Motors Corp, receiver 
marked 20mm M.G Mech MK4 with US/anchor, barrel Marked OE MK2 & 4 and dated 1943. All metalwork with dark Parkerising, 
some black paint to site base, barrel with knurled grip section, spider site in excellent condition complete with rubber eye piece, 
shoulder rest with minor cracking to leather. The mount is a shortened version standing at just over 1200mm and painted in the 
dark grey with the control knobs and grease points painted in red. Both shields in good condition, this mount moves freely and is in 
excellent condition, the unit has been mounted on steel casters for easy movement complete with leather Gunners belt and blue 
helmet.  Comes with a spare deactivated fluted barrel and three magazines, spare barrel and loading crank not in picture. VGC  
Serial Number 60567, Mags 82666, LB29901 & 441423 C & P Endorsed Licence Required  
 
401 Heavy Machine Gun:  20mm MKV Hispano Anti-Aircraft Mounted Heavy Machine Gun as used by the NZ Airforce in 
WWII. 2060mm in length, appears to be complete and marked Ballast. All blue with surface rust appearing. Very heavy. FC  
Serial Number J2374 Endorsed Licence Required 
 
402 Revolver:  .38 Smith and Wesson Model 10 Revolver, 6” barrel with good bore, all metalwork a good deep blue with some 
minor holster wear to barrel. Wooden grips with good chequering and S & W logo, lanyard ring in place. GC  
Serial Number 712926 C Endorsed Licence Required 
 
403 Revolver:  .455 Colt New Service Revolver marked with Colt Rampant horse and New Service. Good bore and clean 
chambers, firing pin cut at hammer, plastic grips with very good fine chequering and the Colt emblem embossed at top, lanyard ring 
in place. Comes in brown leather holster with leather belt, complete with a letter detailing its history to an Officer during the battle of 
Passchendaele in WWI. G-VGC Serial Number 145633 C Endorsed Licence Required 
 
404 Pistol:  .45acp Tanfoglio Model 1911 Witness Pistol made in Italy. Very good bore, top slide with fixed front and rear 
sights. All metalwork a dark blue with usage wear to grip safety, very good hard rubber grips, complete with one magazine VGC  
Serial Number V09657 C Endorsed Licence Required 
 
405 Pistol:  9mm Luger CZ 75 B Pistol made in Czech Republic, 40th Anniversary 1975-2015 No 969 of 999. Very good bore, 
all metalwork a shiny dark blue with scroll engraving on each side of frame and up near muzzle. Very good brown flecked hard 
plastic grips, comes with two magazines, 40th Anniversary Certificate, handbooks and cleaning rods all in a vinyl covered 
presentation box with combination latch. EXC Serial Number 969 C Endorsed Licence Required 



406 Pistol:  .357 Magnum Desert Eagle Semi Auto Pistol marked Israel Military Industries, Magnum Research Inc 
Minneapolis. 150mm barrel with very good bore and fixed sights, matt black metal finish. Black plastic grips, comes with four 
magazines complete in an original cardboard retail box with cleaning tools & manual etc. VG-EXWO&C  
Serial Number 13720 Endorsed Licence Required 
 
407 Pistol:  9mm P226 SIG-SAUER Semi Auto Pistol marked SIGARMS Inc Tyson’s Corner VA, Made in W. Germany along 
with German Federal proof marks. 110mm barrel with very good bore and fixed sights, excellent matt black metal and wrap around 
Pachmayr rubber grip. Comes with five Sig Sauer magazines. complete in its original cardboard retail box with manual etc.  
EXCWO&C Serial Number U144760 Endorsed Licence Required 
 
408 Revolver:  .22LR Arminius German HW3 Revolver. 70mm barrel with good bore, eight shot roll out cylinder, good bluing 
and Bakelite grips with fine chequering. VGC Serial Number 742118 Endorsed Licence Required 
 
409 Pistol:  6.35 Taurus Semi Auto PT51 Pistol. 60mm barrel with good bore. excellent bluing and wooden grips. Complete in 
original box with cleaning brush. EXC Serial Number KD3561 Endorsed Licence Required 
 
410 Pistol:  6.35 Melior Semi Auto Pistol by Liege marked with logo on grips and slide, also Melior and made in Belgium along 
with patent dates on top of slide, C.I.B stamped on frame. 2” barrel, metalwork a light blue with wear at edges. Black Bakelite grips 
with chequering, complete with one 6 round magazine. G-VGC Serial Number 75148 Endorsed Licence Required 
 
411 Pistol:  .25acp/6.35 Armi Gales Brescia Semi Auto Pistol. All metalwork an excellent deep dark blue with very good bore. 
Fitted with fake ivory plastic grips with AG logo insert and one 6 round magazine VGC-EXC  
Serial Number 347242 Endorsed Licence Required 
 
412 Pistol:  6.35 CZ45 Semi Auto Pistol marked with the CZ logo, Ceska Zbrojovka Praha 6.35, Made in Czechoslovakia and 
grips with the CZ logo. Metalwork blued with some minor holster wear to front of slide, plastic grips with fine chequering. Comes 
with one 8 round magazine. GC Serial Number Z501115 Endorsed Licence Required 
 
413 Pistol:  7.65mm Walther PP Semi Auto Pistol, slide marked Carl Walther Waffenfabrik ULM Modell PP Cal 7.65mm, slide 
and grips with the Walther Banner. Metalwork a dark black blue finish with some holster wear to front of slide, black grips with nice 
chequering. Comes with two magazines both marked Walther PP, one with plastic base and one steel, complete with black leather 
holster. VGC Serial Number 364812 Endorsed Licence Required 
 
414 Pistol:  9mm Browning Model 34 Hi Power Semi Auto Pistol, slide marked Browning Arms Company Morgan Utah with 
Montreal P Q to left and Made in Belgium by Fabrique Nationale Herstal to right side. Deep blue to all metalwork, wooden grips with 
very crisp chequering complete with one 13 round magazine. A very nice Browning in VG-EXC  
Serial Number 245PX77511 Endorsed Licence Required 
 
415 Revolver:  .38spl Rossi Revolver as new in box marked with the Rossi Logo and several patent dates, 1¾” barrel marked 
.38 Special and Amadeo Rossi Cia Sao Leopoldo. All metalwork a deep blue in excellent condition, fitted with brown plastic grips 
with the Rossi logo. Complete in box with registration card. EXC Serial Number 136293 Endorsed Licence Required 
 
416 Revolver:  .22LR Dan Wesson Revolver with makers name to right side of frame and barrel. 8” barrel with good solid 
under lug bore, excellent dark blue metalwork. Rubber Pachmayr grips with chequering and the Dan Wesson logo insert. VGC 
Serial Number AO29642 Endorsed Licence Required 
 
417 Revolver:  .357Magnum Dan Wesson Revolver. 8” barrel with good solid under lug bore with clean rifling, dark blue finish 
with some staining below cylinder. Wooden grips with good chequering and the Dan Wesson logo insert. GC  
Serial Number 348033 Endorsed Licence Required 
 
418 Misc:  British Leather Scabbard for the Calisher and Terry Carbine marked AC (Armed Constabulary). All stitching sound 
and straps etc in place. This is a very rare item, especially to find in this condition VGC 
 
419 Misc:  WWI Leather Rifle Bucket marked DM & S Ltd and ↑/20, All straps in place, stitching sound, leather with minor 
scratches otherwise VGC 
 
420 Cannon:  20mm Muzzle Loading Field Artillery Cannon, 10” steel barrel with a heavily rifled bore marked 20mm MBC O.I. 
Cast iron carriage with 135mm wheels, elevation screw in place. A neat little cannon in VGC 
 
421 Axe:  Replica American Indian Fighting Tomahawk, traditional styled curved steel head with 540mm wooden handle, 
leather binding near head with feathers. (Purchased in America by Vendor) EXC 
 
422 Misc:  Pair of American Spurs made by Crockett. Light design around outer edge, all leather straps in place, wheels in 
very good condition. These spurs were owned by a US Marshal who gave them to our vendor on his retirement. VGC 
 
423 Misc:  3” MKI Mortar Testing Sight, steel mount with a dark blue finish, bubble level and lensatic sight in excellent 
condition and marked Sight Lensatic No 2 MKI C. S. Complete with mounting strap and green hard case marked Case Mortar Sight 
Testing Apparatus MKI M. R. 586A C.S EXC 
 
424 Scope:  Hensoldt Wetzlar Scope with Parkerised G3 claw mount marked Schubrichtung to base with matching number. 
Scope as new with both rubber covers intact complete with carry case and cleaning kit. VGC 
 



425 Parts:  L1A1 Parts - wooden stock set for the Lithgow L1A1 rifle, butt complete with aluminium butt plate and sling swivel. 
Two pistol grips, one with metal hardware, one wooden handle only (no steel hanger) and forewood with correct three holes to 
front, GC 
 
426 Misc:  Mixed Lot includes - two original Nagant rifle slings, one AK sling, two ammo pouches and three TT33 Tokarev 
leather pistol holsters - two Army with cleaning rods and one Navy also with cleaning rod all in VGC 
 
427 Parts:  Bag of Parts includes - one set L1A1, early triangle forewood with two long slots in as new condition. One pistol 
grip with metal hardware fitted and one wooden carry handle (wood section only) all in VGC 
 
428 Rifle:  .303 No 4 MKI* Rifle as issued, action marked US Property and back strap dated 1943. Bore good, matching bolt, 
woodwork very good, alloy butt plate, two small holes by safety catch for a target sight, correct 10 round magazine. VGC  
Serial Number 39C6793 
 
429 Carbine:  7.62 x 54R Russian Mosin Model 44 Carbine with swing out bayonet attached, action dated 1953. All metalwork 
a dark crisp blue, full wooden stock in excellent condition, captive 5 round magazine and web sling attached EXC  
Serial Number KT08006 
 
430 Carbine:  .303 No 5 MKI Jungle Carbine dated 1947. Good bore and very good black painted metalwork, all matching 
numbers, very good woodwork with steel nose cap on forewood. Complete with 10 round magazine, flash hider, bayonet lug, web 
sling VGC Serial Number BK5772 
 
431 Rifle:  6.5 x 55 Swedish M96 Long Bolt Action Rifle, top of action with Crown and Carl Gustafs Stads Gevarsfaktori 1915. 
Very good bore, all metalwork a nice dark blue, all matching numbers. Full wooden stock with minor usage marks complete with 5 
round captive magazine and sling swivels VGC Serial Number 361911 
 
432 Rifle:  .303 P14 Rifle as issued made by Winchester. Bore fair, lobbing sights in place, metalwork a dark blue, all 
matching numbers. Woodwork very good with brass roundel in butt. This is a very nice P14 in VGC Serial Number W150211 
 
433 Carbine:  .22 Walther G22 Semi Auto Carbine, stock marked Walther G22. Very good bore with threaded barrel, 
metalwork a dark blue. Green synthetic thumb hole stock, spare 10 round magazine kept in stock, fitted with a Bushnell adjustable 
scope with good optics. VGC Serial Number WP007165 
 
434 Rifle:  8 x 57 K98 Mauser Bolt Action Rifle, receiver marked Mauser AG Orberndorf along with logo, dated 1937 and stock 
with several German proofs. Good bore with clean rifling, all matching numbers except the butt plate, wooden stock in fair condition 
with original finish. Complete with foresight protector, cleaning rod and leather sling. GC Serial Number D3917 
 
435 Carbine:  .303 No 5 MKI (F) Jungle Carbine dated 10/47. Good bore and with dark blue metalwork, all matching numbers, 
very good woodwork with rounded fore end. Complete with flash hider, bayonet lug, web sling and 10 round magazine VGC  
Serial Number AC4601 
 
436 Rifle:  .303 No 4 MKI* Rifle as issued by Longbranch dated 1942. Good bore, all metalwork an even blue with wear to the 
edges, all matching numbers. Full wooden stock with N↑Z stamped into the butt, complete with 10 round magazine VGC  
Serial Number 17L2504 or 10749 
 
437 Rifle:  .30-30 Winchester M1894 Lever-Action Rifle marked Winchester Ranger, Made in New Haven Conn. USA. 20" 
barrel with excellent bore, bead front and Buckhorn rear sights. Excellent bright blued metal, plain wooden stock with a couple of 
small marks otherwise very good. Comes with one 5 round magazine tube. VG-EXWO&C Serial Number 6020932 
 
438 Pistol:  9mm Long Steyr 1911 Semi Auto Pistol, slide with Chilean Crest and Steyr 1912 Model 1911. All metalwork a 
dark blue in very good condition, trigger and hammer in the white. Good grips with fine chequering, comes with lanyard ring to base 
and one 8 round integral magazine. VGC Serial Number 2830B Endorsed Licence Required 
 
439 Pistol:  9mm Walter Model HP Semi Auto Pistol, an early example of the P38 marked with the Walther Banner and Model 
HP along with the Makers name which are illegible, Metalwork a blued finish with some scuffing in good condition, mismatched. 
Dark brown Bakelite grips with horizontal grooves in good condition, comes with lanyard ring to left side of grip and one 8 round 
magazine. GC Serial Number 15373 Endorsed Licence Required 
 
440 Pistol:  .22 Walther PP Semi Auto Pistol, slide and left grip marked with the Walther Banner also the slide with 
Waffenfabrik Walther Zella Mehlis Thur Walther Patent Cal 22 Mod PP. Good bore, all metalwork a dark blue in very good 
condition, black grips with some wear and worn logo. Comes with one 8 round magazine.  
Serial Number 109331P Endorsed Licence Required 
 
441 Pistol:  9mm Luger DWM Artillery Semi Auto Pistol, marked 1917 DWM and all matching numbers including stock mount 
and lanyard ring. Good clean bore, all metalwork with faded blue thinning to some areas otherwise good clean condition, wooden 
grips with nice clean chequering. Comes with one 8 round magazine GC. Serial Number 9689 Endorsed Licence Required 
 
442 Pistol:  9mm Erfurt 1911 Luger Semi Auto Pistol with German Unit markings, this is an early Erfurt, front of grip marked 
100 R MG 28, some matching numbers. Good clean bore, metalwork has some original blue to toggle and action otherwise with 
browning and some holster wear. Fine chequering to wooden grips with some minor wear. Comes with a brown hard shell holster 
marked Ernst Siegemund Dresden along with Unit marks inside flap, loading tool and two 8 round magazines. GC  
Serial Number 1589 Endorsed Licence Required 
 



443 Pistol:  .45acp 1911 A1 Springfield Armoury Semi Auto Pistol, slide marked with Cross Cannons, Springfield Armoury and 
Model 1911 A1 Cal .45. Good bore, metalwork with parkerised finish in very good condition, wooden grips in a redwood finish with 
very good chequering. Fitted with a twin port compensator, extended magazine release and comes with one 8 round magazine with 
Pachmayr base protector. VGC Serial Number 35270 Endorsed Licence Required 
 
444 Pistol:  9mm Court Beretta Model 34 Semi Auto Pistol, slide marked P Beretta Ca9 Scurt-m 1934 Brevet Gardone V.T 
1941 and grips with Beretta logo. Dark blue finish with some minor wear to high surfaces, black Bakelite grips, comes with one 8 
round magazine and brown Makarov Holster. GC Serial Number 33706 Endorsed Licence Required 
 
445 Pistol:  .22LR GSC 1911 Semi Auto Pistol made in Germany and marked as such. All metalwork a dark blue, hard rubber 
grips with chequering, grip safety in place. Comes complete with silencer, tools and four original magazines all in original foam lined 
hard case. VGC Serial Number A540781 Endorsed Licence Required 
 
446 Revolver:  32-20 Armi San Marco Single Action Army Revolver with patents on side of action. 7½” barrel with good bore, 
all metalwork a nice blue with light case colours to action. White plastic grips. GC 
Serial Number SA25261 Endorsed Licence Required 
 
447 Revolver:  32-20 Armi San Marco Single Action Army Revolver with patents on side of action. 7½” barrel with good bore, 
all metalwork a nice blue with light case colours to action. White plastic grips. GC 
Serial Number SA18777 Endorsed Licence Required 
 
448 Rifle:  30wcf (30-30 win) Model 1894 Grade 1 Centennial Lever Action Rifle (1894-1994). Action has engraved side plate 
with deer scene. 26” half hexagonal and half round barrel with very good bore, rear aperture sight, barrel and action with all original 
bluing. Walnut stock in very good condition with only a couple of minor knocks. Comes in original cardboard box which is in very 
good condition, included in box is the original manual and a packet of 20 centennial 30-30 rounds (150g). EXC  
Serial Number CN10273 
 
449 Rifle:  .303 BSA Co Bolt Action LEI Range Rifle with brass butt plate marked NZ 6020 C14. Bore worn, barrel shortened 
for range shooting and lobbing sight removed. Bayonet boss and 10 round magazine in place. F-GC Serial Number PB7036 
 
450 Rifle:  35-30 Model 1873 Maynard Sporting Rifle, receiver marked Edward Maynard Patentee May 27 1951 Dec 1859 and 
manufactured by Mass Arms Co Chico Pee Falls. 26” barrel with bright bore and strong rifling, metalwork an overall nice patina with 
some original finish remaining, good wooden stock with some minor scuff marks. Fitted with fixed open sights and a folding tang 
rear sight. Comes with approx. 50 live rounds and cases. This is a very rare rifle in G-VGC Serial Number 11128  
 
451 Rifle:  .303 No 4 MKI* Bolt Action Rifle by Longbranch as issued dated 1942. Bore fair, all metalwork an even blue, full 
stock with minor usage marks. Two stage flip over Aperture sights, N↑Z stamp on stock, all matching numbers, complete with 10 
round magazine and sling swivels. G-VGC Serial Number 15L4456 
 
452 Rifle:  .303 SHT LE MKIII* 1940 Bolt Action Rifle. Good bore with good rifling, action, bolt and nose cap all matching, 
good blued metalwork with some wear. Woodwork with some armoury repairs, comes complete with 10 round box magazine. GC 
Serial Number N2267 
 
453 Carbine:  44wcf Winchester Model 1892 Carbine. Bore good with clean rifling, some original blue to barrel with a light 
brown patina to receiver, wooden stock and forewood in good condition with some minor marks. Saddle ring fitted to left side of 
receiver, tube magazine has been modified to 9 rounds. GC Serial Number 689822 
 
454 Carbine:  32-20 Winchester Model 1892 Carbine. 24” octagonal barrel with very bright bore, metalwork a deep dark blue 
finish in very good condition. Woodwork very good with some usage marks to forewood, tube magazine has 6 rounds. VGC  
Serial Number 629034 
 
455 Carbine:  14.5 x 33R Wanzl Breech Loading Carbine, barrel marked with a small 68, lock marked 860 and several other 
stamps along with GRA on receiver. Good bore with some dark patches, all metalwork with a speckled patina, some original finish 
to lock face, lifting breech in good order. Woodwork in good condition with a minor repair to wrist behind the lock. Comes with flip 
up rear sight with faded range markings, sling swivels present, GC Serial Number 860  
 
456 Shotgun:  12g Double Barrel Side by Side Hammer Shotgun by WW Greener, made 1885-86 triple wedge fast model. 30” 
Damascus barrels, 2½” Chambers with some pitting to bores. Greener trade info on top of central rib, under side marked 13B x 
15M which indicates heavily choked bores, black powder only and not for ball. Locks finely engraved with matching hammers, the 
rest of metalwork is also engraved. Double triggers, straight stock with worn chequering at wrist and fore end, WW Greener 
stamped on each side, minor usage marks to stock and silver escutcheon underneath, steel but plate. Comes in original canvas 
over wood case with leather edgings and reinforced corners, canvas worn through in places with replacement handle, original in 
case. Good red felt lining with nice trade label, replacement straps, also written information comes with it. GC Serial Number 28164 
 
457 Air Rifle:  .22 BSA Standard Model Piston Air Rifle, lift-up loading, three adjustable screws above trigger on right and 
trigger adjustment with two holes on left, original sight. Wooden stock with chequering at wrist and BSA inside. This Airgun has 
seen a lot of work and needs a little TLC. F-GC Serial Number S38964 
 
458 Shotgun:  12g Winchester Super X 3 Semi Auto Shotgun for 2¾” and 3” shells, includes three chokes. Marked Made by 
FN Imported by BACO Inc Morgan Utah. Winchester is a registered trademark of Olin Company. 28” barrel with good bore and top 
rib with bead sight. All metalwork grey and has Dura Touch Armour Coating. Black synthetic stock with Winchester Logo’s, for end 
vented, stock needs a clean as it’s a bit sticky. Comes in nicely made home-made case lined with red felt. VGC  
Serial Number 11HMN06397 
 



459 Shotgun:  12g Under Over Double Barrel Italian Shotgun marked GILMA made in Italy 12 x C 76, 30” barrels with very 
good bores, finely engraved action with water fowl scenes etc. Single trigger plus top rail along barrel with front bead sight, barrels 
a rich dark blue, wooden stock and forewood with strong chequering, rubber butt pad in place. EXC Serial Number 115893 
 
460 Semi Auto Rifle:  .223 AR15/M16 Windham Model WW-15 VEX Semi Auto Rifle marked Windham Weaponry ME USA. 
Stainless steel barrel with very good bore, rest of gun all black finish in excellent condition. Skeletal stock with round fore end and 
black plastic pistol grip, complete with two 30 round and one 20 round magazines. EXC  
Serial Number WW063496 Mags 62240166, 62240169 and 62240166 P Endorsed Licence Required 
 
461 Semi Auto Rifle:  7.62 x 51 L1A1 Lithgow Semi Auto Service Rifle, shorted barrel model to 440mm. Good clean bore, all 
metalwork a black painted finish with some wear to working parts otherwise good condition. Good wooden stock, complete with 
wooden handle, tan web sling, one 20 round and one 30 round magazines. GC  
Serial Number AD6313904 Mags FN0120 & FN0130 P Endorsed Licence Required 
 
462 Launcher:  66mm M72 Law tube Launcher, all complete except for the rocket EXC  
Serial Number WN1000 C Endorsed Licence Required 
 
463 Light Machine Gun:  .303 Bren MKIM Light Machine Gun marked Inglis 1943, dated 1942 on barrel and butt stamped 
SIII/↑. Good clean bore, all metalwork a dark blue with some minor wear to cocking handle and bipod, wooden butt with numerous 
nicks and scrapes. Comes with one 20 round magazine. GC  
Serial Number 6T4594 Mag 4594 C & P Endorsed Licence Required 
 
464 Light Machine Gun: 30-06 Browning BAR Light Machine Gun with receiver marked Browning Automatic US Cal 30 M 
1918 A2 Man’F’D NE Small Arms Corp BOL/Flaming Bomb. Dark parkerised finish with some minor marks. Good forewood and 
carry handle, black Bakelite butt, complete with fold out shoulder support, bipod and one 20 round magazine. VGC  
Serial Number 500952 Mag MRS12001 C & P Endorsed Licence Required 
 
465 Light Machine Gun:  7.62 x 51 L4A4 Lithgow Light Machine Gun converted from a MKIII Enfield 1950 and marked CF 
7.62 Enfield 73 MG5524 on barrel, receiver marked with Bren MK3, marks crossed out and new markings Gun M/C 7.62mm L4A4. 
Red square with 7.62 on left side of receiver, upper and lower both marked VE7 3A19834. Bolt head with spot of weld, dark 
parkerised finish with some wear to high surfaces, wooden stock and pistol grip with a dark brown finish. Comes with MKII bipod, 
folding cocking handle and 30 round magazine. GC Serial Number A19834 Mag MRS21004 C & P Endorsed Licence Required 
 
466 Heavy Machine Gun:  .50 M2HB Browning Heavy Machine Gun, right side of receiver marked AC Spark Plug Division 
General Motors along with numerous Government inspection proofs. Heavy barrel fitted with carry handle has an excellent bore, 
metalwork consists of a combination of both Parkerised and blued finish, sights adjustable to 2600 yards, has a minor repair to rear 
sights, Dovetail mount for optics. Fitted with black Bakelite spade grips and cocking handle in good condition. Comes mounted 
on the M3 tripod marked MG CAL.50 M3 Springfield Armoury 10-72, complete with a canvas spare barrel bag, one piece cleaning 
rod, early side opening .50 Cal tin with 39 display rounds in link. GC Serial Number 805389 Endorsed Licence Required 
 
467 Sub Machine Gun:  9mm Lanchester MKI* Sub Machine Gun marked S A M619. Very good bore, all metalwork about 
75% black paint finish, all correct sights in place. Wooden stock with usual usage marks and 7rroc/v in white paint and brass butt 
plate, complete with bayonet boss, sling swivels and a 32 round Sten magazine G-VGC  
Serial Number 63352 Mag 66 C & P Endorsed Licence Required 
 
468 Semi Auto Rifle:  5.56mm Sig Model 551-2SP Semi Auto Rifle marked as such on side of action. Very good bore, muzzle 
break on end of barrel and adjustable four stage rear sight, all metalwork a greyish baked on finish in excellent condition. Synthetic 
skeletal stock, fore end and pistol grip an olive drab colour, complete with one 20 round plastic magazine. EXC  
Serial Number 60381 Mag 7 P Endorsed Licence Required 
 
469 Shotgun:  12g Franchi Spaz Semi Auto and Pump Action Shotgun, action marked SPAZ 12-L Franchi SPA Brescia and 
Made in Italy. Good bore, 540mm barrel with choke screwed on end making it 600mm, heat guard from front of action for 330mm 
up the barrel, large fixed sight on end, all metalwork in excellent condition. Black painted wooden stock with hard rubber pistol grip 
and fore end, complete with 8 round tube magazine. VGC Serial Number AB2410 P Endorsed Licence Required 
 
470 Revolver:  .455 Webley MKIV Revolver with the Webley Patents on left side of frame and ↑ marked. 4” barrel with poor 
bore, firing pin removed, dark blue finish with light speckling. Very good Bakelite grips, lanyard ring and brass cleaning rod in place. 
Comes complete in open top leather holster marked Sheldon & Sons Walsall C&M 1900. F-GC  
Serial Number 100219 Endorsed Licence Required 
 
471 Revolver:  .455 Smith & Wesson MKII Hand Ejector 2nd Model Revolver with S&W Logos on frame, barrel marked with 
Patent dates and Smith & Wesson .455. Very good 6” barrel with nice clean bore and has some scuffing to parts of the blued metal 
finish. Wooden grips with good chequering S&W logo, lanyard ring in place GC Serial Number 7306 Endorsed Licence Required 
 
472 Pistol:  9mm P38 Walther Zero Series Model HP Pistol. Early Production Walther slide marked with Walther banner, P.38 
along with serial number, parts marked with Walther code 359 and Nemerov Waffenamt. Slide, frame and barrel matching 
numbers, O code magazine but not matched to pistol. Blue finish with some minor holster wear and minor pitting to front of barrel, 
bore good with very good rifling. Correct black plastic grips with crisp chequering and round lanyard ring. Comes with Parkerised 
magazine marked 08735+. Overall a nice example of a very early Walther in VGC.  
Serial Number 08067 Endorsed Licence Required 
 
473 Revolver:  .38 Smith & Wesson Model 10 Revolver marked with the S&W logo, US Property to top of frame and 4” barrel 
with good bore marked .38 along with Patent dates. All metalwork with a very nice dark blue finish, very good smooth wooden 
grips, lanyard ring in place VGC Serial Number 869783 Endorsed Licence Required 



474 Revolver:  .455 Webley MKVI Revolver, 6” barrel with usual sights and the Webley banner on left side of frame and dated 
1918 ↑. Blue fading all over, Bakelite grips with lanyard ring in place. Complete with flap top holster marked CHABBA and belt. GC 
Serial Number 372097 Endorsed Licence Required 
 
475 Flare Pistol:  MKIII Webley & Scott Brass Bellmouth Flare Pistol. ↑ marked, Webley’s logo on left side and the trademark 
on right, wooden grips. Lanyard ring in place VGC Serial Number 119636 
 
476 Revolver:  .38 Colt Police Positive Six Shot Revolver, barrel marked Colt Official Police 38-200 along with address and 
Colts logo on frame, also logo on grips, unit marked 8/2392 and D↑D. All metalwork a light blue with a patch of browning on left side 
of frame, grips with worn chequering, lanyard in place. GC Serial Number 684237 Endorsed Licence Required 
 
477 Pistol:  7.65 Mauser Model 1914/34 Pistol marked on top of slide Waffenfabrik Mauser AG Oberndorf Mauser patents. 
3½” barrel, all metalwork a dark blue. Wooden grips with chequering, one magazine with Mauser banner VG-EXC 
Serial Number 347938 C Endorsed Licence Required 
 
478 Pistol:  7.65mm CZ27 Semi Auto Pistol marked Ceska Zbrojovka - Narodni Podnik and Made in Czechoslovakia. 97mm 
barrel with very good to excellent bore and fixed sights, blued metal with very slight edge wear. Black plastic grips with fine 
chequering and CZ logo, complete with one magazine. VG-EXWO&C Serial Number 619028 Endorsed Licence Required 
 
479 Pistol:  7.65 Dreyse Model 1907 Pistol marked Dreyse Rheinmetall. ABT Sommerda. All metalwork a dark blue Bakelite 
grips with fine chequering and logo on top, one magazine and lanyard in place. A nice pistol in VGC  
Serial Number 228465 C Endorsed Licence Required 
 
480 Pistol:  9mm Swiss Bern Luger 1924 Pistol marked with Swiss cross Waffenfabrik Bern. Metalwork a deep blue in very 
good condition with very good bore, wooden grips with very good chequering. Comes with one magazine, complete in tan leather 
holster dated 1944. VGC Serial Number 29011 C Endorsed Licence Required  
 
481 Pistol:  9mm Luger Semi Auto Pistol marked DWM, 1916 along with German Military proofs. 153mm replacement barrel 
with very good bore and refinished blued metal, non-matching numbers. Good chequered walnut grips with minor dings. comes 
with one Erfurt magazine with replacement wooden base complete in a repro brown leather holster. GWO&C  
Serial Number 5880 C Endorsed Licence Required 
 
482 Sword:  Kris of the Sulu people Morro Islands (19th-20th cent). Heavy hand forged 24” long, straight smooth finish double 
edged spear point tip blade with forged brass blade hilt tang retention bars. (Overall length 28½”) Fine cotton bound oval wedge 
shape hilt and brass ferrule with tabs attachment to retention bars. No scabbard.  VGC   
 
483 Hanger:  Prussian model 1836 - 54 Pioneers Faschinenmesser (fascine knife) Hanger. 18⅞” straight flat back single edge 
blade tapered 1¼” -1½” at hatchet tip, obverse Ricasso stamped PDL (P. D. Luneschloss & Cie, Solingen. 1810-1965) overall 
length 24⅛”, the Ricasso bears the crown stamp of King Friedrich August II, King of Saxony 1836-1854. Solid cast brass hilt, 17 bar 
ribbed grip, integral slightly curved cross guard with flattened round ends and stamped 102 R.7.55.  No Scabbard VGC 
 
484 Hanger:  Prussian M1845 Type 1 Artillery Pioneers Faschinenmesser (fascine knife) Hanger. 18” straight flat back single 
edge hatchet tip blade, no visible names or stamps to hilt or blade, hilt loose on blade tang (23⅛” overall length). Solid cast brass 
hilt, small pommel button, 18 bar ribbed grip with three steel rivets, separate straight cross guard with flattened round ends. No 
scabbard GC   
 
485 Hanger:  English Land Transport Corp Privates Hanger, 1830-1870 c1858. 22⅜” straight, flat back and faced single 
edged spear point blade (overall length 28”), Ricasso stamped Kirschbaum, Solingen 1848-1858 knights helm. Single piece cast 26 
rib brass hilt, short cross guard with circular double-faced quillon ends, oval pommel. No scabbard. GC 
 
486 Sword:  Tanto Japan Sword with heavy 14¾” laminated hand forged blade which appears to be adapted from a cut down 
katana, (overall length 22”) Having a shortened tang and a midpoint slag flaw Tsuka with tape bound over same, plain iron Fuchi 
and Kashira, Menuki missing. Timber grain pattern lacquer Saya metal trim and tape binding. GC  
 
487 Knives:  Pair Knives in Scabbards. 1st - Kukri with 13½” slender form hand forged single edged blade, (overall length 
8¼”), has chip 4½” from tip. Good hardwood grip with raised band at midpoint and a flared pommel, complete in original wood 
scabbard with partial leather loss. 2nd - Skinning Knife c1960s by Friedr. Herder & Son Solingen. Cast steel 6” curved blade 
(Overall length 10”), wooden handle with three brass rivets, complete in lambskin covered wooden scabbard. Both in GC 
 
488 Knife:  Akuchi Japanese Knife with short bright 6” single edge wedge section straight back unsigned blade (overall length 
11¾”). Copper Habaki retained in black lacquered and abalone shell Tsuka held by a single peg, lacquered and abalone shell 
coated Saya with Tsuka binding. VGC  
 
489 Dagger:  Pesh-Kabz Persian Dagger and Scabbard (Circa 19th Cent). Classical shape straight 10” blade Tee section 
back and raised blade edge. (14¼” overall length). Heavy two-piece old age cracked marine ivory grip (possibly Walrus), steel pin 
attachment to blade tang, nickel or silver? back strap, small bolsters at Ricasso missing. Comes with cloth covered wooden 
scabbard, elongated copper chape with fretted floral designs. GC     
 
490 Knife:  Tanto Japanese Knife with bright 8” curved false back edge blade with brass Habaki (overall length 13½”). Housed 
in carved bone Tsuka and Saya depicting happy fruit eating monkeys with their young. Tsuka is a socketed fit into Saya with a cord 
attached bone netsuke of a deity face, the back has 1917 and initials scratched into it.  VGC 
 
 



491 Sword:  Ottoman Caucasian Kinjal Sword and Scabbard (Circa Mid 19th Cent). 15” diamond section double edged long 
spear point steel blade with deep 9¾” long offset fuller to each face (21” overall length). Horn grips fastened to each face of tang by 
two dome head steel rivets over silver discs. Scabbard fully sheathed with embossed silver sheet. No names or identifying marks, 
horn grips small area of old insect attack, blade tight in scabbard. GC    
 
492 Knife:  Burmese Dah Knife and Scabbard with Classical form plain 8½” curved single edge blade, (overall length 14”), 
round formed grip with 2” long embossed silver ferrule. Full length extensively embossed silver covered wooden scabbard. EXC 
 
493 Dagger:  Sulawesi Kris Dagger and Scabbard (c1900). Figured hand forged 12½” Serpentine double edge diamond 
section blade, overall length 15½”. Small hardwood bird form hilt, compact purpose made decorative teak and sandalwood 
scabbard VGC                                                                                                                                                                                                                          
 
494 Punch Dagger:  Katar Indian Punch Dagger and scabbard. 6½” triangular blade with raised central rib from Ricasso to 
thickened armour piercing tip, small panels of gold Koftgari at Ricasso (overall length 12”). Hilt, two flat 6¾” steel side panels and 
two baluster shaped grip bars with all over vines and leaves in gold Koftgari. Complete with leather covered wooden scabbard. This 
is one of the best Punch Daggers I have seen. VGC 
 
495 Dagger:  Sumatra Central Highlands Kris Dagger and Scabbard (c1880). Aged plain hand forged laminated 13” flat 
straight spear point blade, overall length 17¼”. Figured hardwood bird form hilt with cast brass mendok, polished two-piece sandal 
wood sheath in good condition. GC  
 
496 Carbine:  .54 US Civil War Burnside Carbine, capping breach loader, with the Burnside patent on top of action and side of 
back action lock plate. 21” round barrel with very good rifling and minor pitting, original sights in place with flip over rear sight. Very 
heavy two piece trigger guard which is also the loading lever, this gives a roll over action when opened, heavy steel action with 
saddle bar and ring on side, cupped hammer, very good nipple, all metalwork a nice blue brown patina. Wooden stock and fore end 
with a few small knocks, fore end held by one barrel band, sling swivels in place. A rare piece of US Civil War history in G-VGC for 
age. Serial Number 15630 
 
497 Musket:  69 Bore Italian Piedmont Percussion Musket with lock marked A.A FABB.R in Torino. 40½” smooth bore barrel 
with three bands holding it to stock, foresight in place, never had a rear sight, lug at end of barrel for socket bayonet. Metalwork in 
the white with speckled staining, full wooden stock to 2½” from muzzle in very good condition with roundel of butt dated 1848; large 
two band nose cap with ram rod going through, all steel furniture with finger grips on trigger guard tang, sling swivels in place. VGC 
for age 
 
498 Carbine:  577-450 Martini Henry Lever Action Carbine marked Crown VR HRB Co 1896 IC1 and top of knox form marked 
↑NZ 97/571. Very good bore, original sights in place, metalwork an even blue, full woodwork with usual knocks etc, left side is 
marked NZ MR No 1 Coy Tpr HD Coutts S.A 1900. This carbine has a lot of history which can be picked up by the purchaser on the 
day. Henry Coutts won the Queens Scarf at Koornspruit, it has been donated to the NZ Government. Queen Victoria knitted four 
scarves for Gallantry Awards and his is one of them. He received many medals and bars, he also served with the Taranaki Militia in 
the Patea/Hawera area in 1881 and went with the 1st Contingent to the Boar War and then on to WWI with the 1st Expeditionary 
Force. GC Serial Number 571 
 
499 Rifle:  577-450 MKIV Martini Henry Long Lever Rifle marked Crown VR 1887 IV I, Stock profusely proof marked, butt with 
many Nepalese markings and dated 1908, Cartouche with WD ↑. Very good bore, all metalwork a nice dark blue, full wooden stock 
with usage dings, complete with clearing rod and leather sling. A nice original rifle in VGC Serial Number 2429 
 
500 Rifle:  7.62 x 54R Mosin Nagant Model 91/30 Bolt Action Rifle as issued with top of round receiver marked with Russian 
star and dated 1943. Good bore, matching numbers, usual full wooden stock in very good condition. Complete with cleaning rod, 5 
round captive magazine and sling holes in stock. VGC Serial Number 35953 
 
501 Rifle:  No 4 MKI* Rifle by Long Branch dated 1943 complete with MKIII spike bayonet and scabbard. Good bore, 
metalwork a dark black painted finish, lift up adjustable rear sight, excellent full original stock, complete with 10 round magazine 
and sling swivels. VGC Serial Number 25L0700 
 
502 Rifle:  8mm Portuguese 1904/39 Mauser Rifle converted from 6.5mm to 7.92 x 57, marked as such to receiver. Good 
bore, all metalwork a dark blue with some browning to bolt and base of magazine. Good wooden stock with usual dings and minor 
nicks, complete with cleaning rod and leather sling. GC Serial Number A3324 
 
503 Musket:  .77 Pattern 1828 Russian Musket converted from flintlock to percussion in 1844, lock marked with Tula Arsenal 
and dated 1832 Crimean War and the butt plate marked 31-78 and Eagle. All metalwork in the white with areas of staining, large 
hammer twisting to left to reach nipple. Very good full wooden stock to 2½” from muzzle. All brass furniture, sling swivels in place. 
VGC for age 
 
504 Rifle:  8mm Spanish K98 Mauser Bolt Action Rifle with good bore, metalwork a good dark blue with some browning to 
receiver crown and bolt, some matching numbers. Wooden stock finished in a dark stain with minor dings and nicks, complete with 
cleaning rod and sling swivels. GC Serial Number EA12839 
 
505 Rifle:  .45 Long Colt Uberti Model 1860 Henry Lever Action Rifle (1860 Winchester copy). 590mm octagonal barrel with 
excellent bore, original sights in place and 10 round full length tube magazine, brass action, excellent wooden butt with brass butt 
plate. A nice rifle in EXC Serial Number 26750  
 
 



506 Carbine:  .303 Martini Enfield Lever Action Carbine marked on right side of action Crown/VR/Enfield 1884 III 1 and on left 
side the conversion date, Crown VR Enfield 1897 ME 303 ACI along with many proof marks. Very good bore, metalwork a nice 
blue, wooden stock with minor usage marks. Brass roundel in butt, complete with leather sling and original sights. VGC  
Serial Number 5237 
 
507 Rifle:  .50 Reproduction Percussion Rifle, no makers name. 24” octagon barrel in the white with good bore. Small lock 
with swirl design, half stock with brass furniture and minor usage marks. Ram rod in place. G-VGC Serial Number 5011 
 
508 Rifle:  7-7mm Arisaka Type 99 Bolt Action Short Rifle with Chrysanthemum and Japanese script on top of action and 
folding wire stand on middle band folding forward. Good bore, metalwork a dark blue, full wooden stock with correct two piece butt, 
5 round captive magazine, cleaning rod and bayonet lug in place. VGC Serial Number 48925 
 
509 Revolver:  .22 Smith and Wesson Model 17-6 six Shot Revolver with S&W logo and address on side of frame. All 
metalwork a blue black with gold trim along barrel and cylinder, all highly engraved with leaf and swirl design. Imitation Ivory grips 
with Eagles head painted on right side, comes complete in a hardwood display box with green foam lining and a S&W logo on top. 
EXC Serial Number BBJ6967 Endorsed Licence Required 
 
510 Revolver:  .32 Remington Pocket Revolver. All metalwork a nickel finish, bore with little rifling, worn brown Bakelite grips 
with the Remington logo at the top of each side, right grip has a chip at the bottom otherwise FC  
Serial number 466 Endorsed Licence Required   
 
511 Revolver:  .22 Remington Iroquois 7 Shot Spur Trigger Revolver.  2¼” barrel with dirty bore and cylinders, nickel finish to 
metalwork with some minor wear. Bakelite grips in very good condition, action at fault otherwise GC  
Serial Number 21 Endorsed Licence Required 
 
512 Revolver:  357 Magnum Model 66-1 Smith and Wesson Revolver. 150mm barrel with good bore, good stainless-steel 
metalwork and hard rubber Pachmayr grips with fine chequering. G-VGC  
Serial Number 48361/38K9890 Endorsed Licence Required 
 
513 Pistol:  .22LR MKII Ruger Semi Auto Target Pistol marked Sturm Ruger Southport etc. 10" Silhouette barrel with very 
good bore and adjustable sights, good brushed stainless metalwork with minor staining. Very good chequered black plastic grips 
and one Ruger marked magazine. G-VGC Serial Number 22168274 Endorsed Licence Required 
 
514 Pistol:  9mm Spanish Star Model 30 PK Pistol. Light alloy frame with black finish, adjustable rear sight on slide, hard 
plastic grips with star on top. Comes in original plastic box with spare magazine, clearing brush and hand book. NC  
Serial Number 1712025 Endorsed Licence Required  
 
515 Pistol:  9mm Strike One Pistol by Arsenal Firearms, logo on left side of black slide with sand coloured synthetic lower and 
grips, marked made in Italy at bottom. Complete in its original carry case with tool, oil bottle, cleaning kit and spare magazine EXC 
Serial Number AF1001676 Endorsed Licence Required  
 
516 Pistol:  .40s&w Para Ordnance Stainless P16-40 Ltd High Cap 1911 Pistol marked Para Hi Cap with logo and address. All 
metalwork silver with black highlights, black synthetic grips with Para logo. Comes in original green plastic box with no magazine, 
VGC Serial Number P155600 Endorsed Licence Required 
 
517 Pistol:  .45acp 1911-A1 Springfield Pistol, slide marked Springfield Armoury & Co and crossed cannons, Model 1911-A1 
Cal .45, very good bore and blued finish. Excellent gun fitted with compensator ambidextrous safety, rubberised Pachmayr grips 
and comes with four magazines. VGC Serial Number AOC11421 Endorsed Licence Required 
 
518 Pistol:  9mm FEG P9 Hungarian Pistol, slide marked Parabellum Cal 9mm Made in Hungary FEG-Budapest. Good bore, 
metalwork a dark blue with minor marks. Wooden grips with chequering, complete with four magazines. VGC  
Serial Number RO6898 Endorsed Licence Required 
 
519 Revolver:  .38 Smith & Wesson Model 10 Victory Revolver, right side of receiver with Smith & Wesson logo and Made in 
USA. 3½” barrel with very good bore, all metalwork a very good bright blue. Fitted with Rosewood style plastic grips, all in 
refurbished condition, complete with Uncle Mikes nylon holster VGC Serial Number V90693/39274 Endorsed Licence Required 
 
520 Pistol:  .22L Ruger MKII Stainless Steel Target Pistol, barrel marked Sturm Ruger and various patent dates, receiver 
marked Ruger .22 Cal Long Rifle Mark 2 Target. Black plastic grips with very clean chequering, standard target sights. Complete 
with two magazines and Uncle Mikes nylon holster. VGC Serial Number 214-72070 Endorsed Licence Required 
 
521 Pistol:  9mm Walther P38/1 Pistol dated 5/63, Post War Production, slide marked with Walther banner and Carl Walther 
Waffenfabrik ULM/DO P38 9mm. Metalwork a good blue with minor holster wear to front of slide, good black plastic grips, complete 
with two magazines and black leather holster. VGC Serial Number 210017 C Endorsed Licence Required 
 
522 Pistol:  9mm Husqvarna M1907 Semi Auto Pistol marked Husqvarna Vapenfabriks Aktiebolag. 125mm barrel with good 
bore, fixed sights and grip safety. Very good matt blue metal finish and black chequered Bakelite grips. Comes with one magazine, 
complete in a very good tan leather belt holster with brass fittings. VGC Serial Number 106923 Endorsed Licence Required 
 
523 Pistol:  7.65mm FN/Browning M1910 Pistol marked Herstal Belgique along with Browning’s patent and Belgian proofs. 
87mm barrel with very good bore and grip safety. Good blued metal with light staining and good chequered Bakelite grips, 
complete with one 7 round magazine. Overall G-VGWO&C Serial Number 540547 Endorsed Licence Required 
 



524 Pistol:  7.65mm FN/Browning M1922 Pistol marked Herstal Belgique along with the Browning patent and Belgian proofs. 
113mm barrel with very good bore and grip safety, good blued metal with light staining, Very good chequered wooden grips, 
complete with one 8 round magazine. Overall G-VGC Serial Number A96868 Endorsed Licence Required 
 
525 Pistol:  .32 Sharps Four Barrelled Derringer Pistol marked C. Sharp's. 3" barrels with fair bores and rotating hammer 
mechanism to cock and fire each barrel. Good brass frame, plain steel barrels and plain wooden grips, comes complete in a red felt 
lined hard wood case with partitions and direction for use. GC Serial Number 6321 Endorsed Licence Required 
 
526 Revolver:  .450 Webley RIC Solid-frame 6 Shot Double Action Revolver marked Agnew & Son Exeter. 4¼" octagonal 
barrel with fair-good bore and chambers, good bright nickel plated metal with extensive scroll engraving. Good one piece walnut 
grip, comes complete in a nice red felt line partitioned wooden case with 14 shell holders, brass fittings and cleaning rod, box 
marked DW Cimino, Wanganui on lid. (Possibly a presentation model?) GC Serial Number 51623 Endorsed Licence Required 
 
527 China:  WWI Crested Chine Nurse marked Soldiers Friend. Crest of Stratford Avon Arm of Shakespeare VGC 
 
528 China:  WWI Crested China Tank Money Box, Crest of Kensington. A very hard to find item in VGC 
 
529 Trench Art:   WWI German Trench Art Bracelet made from shell driving band. Small Brass Prussian Eagle inside 
engraved Campaign 1914/15 with owner’s name, complete with safety chain VGC 
 
530 Trench Art:  WWI German Trench Art Bracelet made from shell driving band, intertwined silver around sword with enamel 
rose set in the middle, complete with safety chain in VGC 
 
531 Trench Art:  Two WWI German Trench Art Broaches, one with Iron Cross and Oak Branch with Leaves and the other with 
hanging Iron Cross with Oak Leaves. Both in VGC 
 
532 Trench Art:  WWI Trench Art Letter Opener made from shell shrapnel VGC 
 
533 Carbine:  .577 Snider MKIII Artillery Carbine, lock marked CG Bonehill 1880 Crown/VR and action marked N81Z 1583 
and N81Z S on stock behind tang. Very good five groove bore, metalwork a nice blue brown. Good stock, cartouche with WD ↑ in 
centre, all brass furniture, nipple protector, bayonet lug and sling swivels all in place. VGC Serial Number 1583 
 
534 Carbine:  .577 Snider MKII** Artillery Carbine, lock marked LA Co 1860 Crown/VR, top of action marked 1501 II**, 
NZ1501 on butt tang and stock marked 1501 WH Hazard Gun Maker Auckland with Enfield cartouche and WD ↑ behind tang. Very 
good five groove bore, metalwork wearing, all brass furniture, large rear sight, no bayonet lug or clearing rod. Another variation of a 
Snider in GC Serial Number 1501 
 
535 Rifle:  .22 No 9 MKI P-H59 Training Rifle as issued. Very good bore, all metalwork a dark blue showing signs of light 
wear, all matching numbers. Full wooden stock with brass roundel in butt, small repair to top of butt by alloy butt plate, complete 
with white web sling and magazine with no internals. G-VGC Serial Number A1662 
 
536 Carbine:  .308 Spanish Mauser Carbine, no markings. Good bore, exposed metalwork a dark blue, bolt in the white, full 
stock to end of barrel, nose cap with high wings as foresight protector. All in very good condition complete with a 5 round captive 
magazine, web sling and saddle ring. EXC Serial Number 5290 
 
537 Rifle:  .303 No 4 MKI* Rifle as issued and dated 1942, receiver marked US Property. Worn bore, all metalwork an even 
blue, very good original woodwork, alloy butt plate, 10 round magazine and web sling. GC Serial Number 30C4387 
 
538 Rifle:  .22 No 8 MKI Training Rifle marked NZ713 and dated 1952. Very good bore, black painted metalwork with usage 
marks. all matching numbers. Original stock with usual minor dings, butt pad melting and leather sling fitted. GC  
Serial Number CR324 or DA724 
 
539 Rifle:  6.5 Arisaka Type 38 Rifle as issued with Chrysanthemum on top of action. Bore good, all metalwork an even blue, 
correct two piece stock with usual dings. 5 round captive magazine, bolt dust cover, bayonet lug and sling swivels all in place, No 
cleaning rod otherwise GC Serial Number 48755 
 
540 Rifle:  .303 LE1 Range Rifle with action marked LSA Co 1896 and fitted with a SMLE barrel with worn bore. Forewood 
shortened, bayonet lug cut off, no lobbing sights, magazine cut off in place and 10 round magazine. FC Serial Number 1720 
 
541 Carbine:  .577 Snider MKIII Cavalry Carbine, lock marked WH Tisdal 17 Whittall Street Birmingham Crown VR and butt 
tang marked N↑Z 520. Full wooden stock to 1¼” from muzzle. Bore with good rifling and light pitting, metalwork a dark blue full 
stock with minor usage dings, brass furniture. Bar and saddle ring in place, another Snider variation in G-VGC Serial Number 520 
 
542 Rifle:  297-250 Scofield ‘Boys Gun’ Single Shot Break Action Rifle marked Scofield London Birmingham. Good bore for 
age, metalwork a brown patina, wooden stock with chequering to wrist and fore end, base of stock has small brass insert in the 
shape of a shield. F-GC Serial Number 120 
 
543 Rifle:  .22 Magnum Marlin Model 57 Lever Action Rifle. Very good bore with micro grooved rifling, 24” barrel with original 
sights. Full length tube magazine reduced to 10 rounds, metalwork a dark blue, good wooden stock with Marlin logo etc, original 
butt plate and gold trigger. VGC Serial Number 703 
 
544 Rifle:  .22 Magnum Marlin Model 57 Lever Action Rifle with usual Marlin patent dates on top of barrel, very good micro 
grooved bore, full length tube magazine reduced to 10 rounds, Blued metalwork with wooden stock in good condition, complete 
with a Zuiho scope with good optics and leather sling. GC Serial Number 780 



545 Bayonet:  Japanese Arisaka Bayonet, Scabbard and Frog, good single edged blade with wear to the blue. Hooked 
quillion and squarish pommel, wooden grip with usage dings. Steel scabbard with many dents, very good original leather frog for 
age. GC 
 
546 Bayonet: 2nd Pattern 1888 Bayonet, Scabbard and Frog with oil hole through pommel, Nice bright blade marked 
Sanderson Sheffield 6.00, good grips with two brass rivets. Leather and steel scabbard with some dry cracks in leather. GC 
 
547 Bayonet:  Swedish M1894 Bayonet with very good bright blade marked Crown/89 along with numerous other stamps to 
scabbard with blued finish, some patina remaining otherwise GC 
 
548 Bayonet:  Pattern 1907 MKIII Bayonet, Scabbard and Frog. Bright blade marked WSC 42. Very good wooden grips held 
by two screws, leather scabbard a dark black with sound stitching, leather frog in place VGC 
 
549 Bayonet:  Pattern 1907 MKIII Bayonet and Scabbard by Wilkinson, good blade with shades of blue all over. NZ marked 
on pommel, very good scabbard with web frog, G-VGC 
 
550 Bayonet:  India Pattern Socket Bayonet marked EIC on socket and MRD 14.8” triangular blade with light staining in 
places. Socket catch in place, no scabbard. A nice Bess bayonet in G-VGC 
 
551 Bayonet:  Pattern 1840 Constabulary Socket Bayonet, socket marked RP 204 spring missing from top of 305mm 
triangular blade. Bayonet cleaned with some original blue remaining. No scabbard FC 
 
552 Bayonet:  Pattern 1907 MKIII Siamese Bayonet and Steel Scabbard. 440mm blade with light staining and marked with the 
Tigers head and script. Wooden grips with two screws and cracking, steel scabbard a brown patina with minor dents. F-GC 
 
553 Bayonet:  Pattern 1876 Socket Bayonet for the Martini Henry rifle. 560mm triangular bright blade marked WD/89, blued 
socket with ring. No scabbard VGC 
 
554 Bayonet:  Pattern 1853 Socket Bayonet and Scabbard marked Salter & Co along with various Eastern markings. 430mm 
triangular blade with light stains, socket with ring in place. Fitted with reproduction scabbard GC 
 
555 Bayonet:  Pattern 1895 Socket Bayonet, Scabbard and Frog for the Martini Enfield. 550mm triangular blade well proof 
marked and faded blue, blued socket with ring and marked 4724. Comes with leather and brass scabbard and leather frog. VGC 
 
556 Bayonet:  Pattern 1888 MKIII Bayonet and Scabbard, bright double edged blade marked Sanderson 12/02. Wooden grips 
held by two screws, steel and leather scabbard in very good condition. VGC 
 
557 Bayonet:  Pattern 1803 Musket Socket Bayonet marked E I C and modified with India catch. 390mm triangular blade with 
a brown patina, socket has a replacement catch. No scabbard GC 
 
558 Bayonet:  Pattern 1907 Bayonet shortened for the Owen SMG. Bright blade marked Mole 3/18. Good wooden grips with 
two screws, No scabbard. GC 
 
559 Bayonet:  No 4 MKII Spike Bayonet and Scabbard marked SM. VGC 
 
560 Launcher:  66mm M72 Law Tube Launcher, all complete except for the rocket VGC  
Serial Number NE10188 C Endorsed Licence Required 
 
561 Light Machine Gun:  .303 Bren MKI M Inglis Light Machine Gun marked Inglis 1942 Bren MKI M on receiver and rack No 
33 painted on top of butt. Good bore with very good rifling and dated 42, metalwork with some wear to finish, Wooden stock in good 
condition, fitted with early MKI butt and complete with steel butt plate, MKI adjustable bipod and one 30 round magazine. GC  
Serial Number OT6040 Mag 78640082 C & P Endorsed Licence Required 
 
562      Mortar:  3 inch Mortar Tube Marked ML3 in Mortar MK Two. All metalwork in a deep bronze Green paint in very good 
condition, bipod legs with brass tube and brass locking ring, reproduction base plate in excellent condition, comes in original transit 
box with aiming stakes, clearing rods, springs and numerous tools. Also included the clinometer marked clinometer mortar MK3 
dated 1938 in its leather case dated 1942, sight calibrator, original leather muzzle cover dated 1940. The dial site is complete and 
marked Lensatic MK1 dated 1941 in original leather transport case with shoulder strap, Wooden transit box with rope handles box 
marked OML, 3 in. Mortar. VGC Serial Number L2159 C Endorsed Licence Required  
 
563 Semi Auto Rifle:  7.62 Lithgow L1A1 Semi Auto Rifle. Good bore, all metalwork a nice even parkerised finish, flip-up rear 
sight. Very good wooden stock, pistol grip, triangular forewood and carry handle, comes complete with one 20 round magazine 
VGC Serial Number AD6318757 Mag AD6318754 P Endorsed Licence Required 
 
564 Heavy Machine Gun:  7.92/8mm Besa Tank Heavy Machine Gun. All metalwork a deep patina with some patches of 
original blue, some red and yellow paint to rear of main receiver, trigger pistol grip with damaged wood. Appears to be all there. PC 
Serial Number C17279 Endorsed Licence Required 
 
565 Light Machine Gun:  7.92x57mm VZ26 Light Machine Gun. (The ZB VZ26 is the forerunner of the British Bren) the 
Receiver is marked with a Czech inscription over BRNO, left side of receiver with crest and the serial number to top rear and left 
side of receiver. Very good bore, all metalwork finished in a dark blue and in good condition, drum rear sight and hooded fore sight, 
barrel with cooling fins the full length. Wooden stock and pistol grip with some minor marks, complete with wooden carry handle, 
bipod with adjustable legs and one 20 round box Magazine. VGC  
Serial Number 6751K Mag CRA211 C & P Endorsed Licence Required 



566 Sub Machine Gun:  9mm MP40 Sub Machine Gun, receiver marked MP40 AYF.43. All metalwork a dark blue finish with 
some minor scuff marks and in overall good condition, two position flip rear sight, brown Bakelite lower and folding stock in good 
working order. Black Bakelite grips in good condition, comes complete with one 30 Round Box Magazine marked 98E42. GC  
Serial Number 1863V Mag 009D C & P Endorsed Licence Required 
 
567 Light Machine Gun: 7.62 NATO MAG 58 (Gimpy) Light Machine Gun, made at the Indian Ordnance Factory, Ishapore. 
Left side of receiver marked with Indian coat of arms with legend Ishapore hatched out, marked MACHINE GUN 7.62mm (MAG) 
2A1, right Side of receiver marked S.A.F. over 2006 and in top corner TS557. All metalwork a nice phosphate blue, synthetic 
furniture, complete with bi-pod. This gun is in VGC Serial Number 17331340. Endorsed Licence Required 
 
568 Carbine:  .303 Enfield LEC 1901 Bolt Action Carbine with Enfield 1901 LEC on left side of wrist, N↑Z/807, 1901 on right 
side, Enfield E on top of barrel, proof marks to bolt handle face, DP on crown of receiver and a faint stamp on right side of stock. 
Bright bore with good rifling, all metalwork with good blue fading to a brown at the wrist and trigger guard, matching numbers. Good 
wooden stock with some minor scuff marks, blank disc in side of butt and slight crack to very front of top forewood. Complete with 
bolt dust cover, magazine cut off and leather sling. Another very nice NZ Carbine in VGC Serial Number 929 
 
569 Carbine:  .303 Enfield MKI Bolt Action Cavalry Carbine dated 1896, butt marked on top of wrist 7/HG949 and brass 
roundel in butt marked 5/1898 HB 18 307 with sling holder beside. Bore fair, correct sights, metalwork shows light wear, front sight 
and nose cone. Barrel, action and bolt matching numbers. Correct full stock with usual usage knocks. These models do not have a 
bayonet boss otherwise complete with magazine cut off, bolt dust cover, 5 round magazine, correct flat sided bolt. G-VGC  
Serial Number 8564A 
 
570 Musket:  65 Bore Nepalese Brunswick Percussion Musket with 35¾” smooth bore barrel with fixed sights. Back action 
lock, metalwork a nice brown patina, bayonet lug on end of barrel. Full wooden stock to within ½” of muzzle and in very good 
condition, all brass furniture which includes two ram rod ferrules. Trigger guard with Nepalese script, barrel held by three wedges, 
sling swivels in place, no ram rod otherwise a good original Brunswick in G-VGC 
 
571 Musket:  .75 East India Co. Pattern 39 Percussion Musket, lock with Indian emblems and Indian script on the trigger 
guard. 39” barrel with dirty bore, fixed sights, all metalwork a browning patina. Full stock to 4½” from muzzle, a chip out from 
around lock insert otherwise in good condition. All brass furniture with three ram rod ferules, ram rod in place. GC  
 
572 Musket:  18.7mm (73”) French 1850’s Percussion Back Action Musket with Lock marked Mre Rle de Chatellerault 
(Manufacture Royale de…). 34¼” smooth bore barrel, first 4” octagonal, adjustable rear sight, metalwork a dark brown. Full stock to 
5½” from muzzle with borer holes along the length, bayonet lug on side of barrel, sling swivels in place, missing the ram rod. An old 
lady needing some TLC. FC 
 
573 Rifle:  .303 P14 Bolt Action Rifle by ERA as issued, butt marked MKII and brass roundel marked NZ OEB G ↑ ?. Good 
bore, all metalwork a light blue, matching numbers, full wooden stock with finger grooves at fore end, complete with 5 round captive 
magazine. GC Serial Number 272398 
 
574 Rifle:  6.5 x 55 Swedish Model 1896 Bolt Action Rifle as issued marked Waffen Fabrik Mauser Oberndorf A/N 1900. Very 
good bore, all metalwork a dark blue, full wooden stock in very good condition. Brass roundel in butt with many marks, complete 
with 5 round captive magazine, cleaning rod and sling swivels in place. A complete rifle in VG-EXC Serial Number 47524 
 
575 Rifle:  .22 No 8 MKI Training Rifle as issued marked 1952 N↑Z 407. Very good bore, all blued metalwork with matching 
numbers, original wooden stock with minor usage marks, rubber butt pad and web sling. VGC Serial Number NZ407 or DA194 
 
576 Carbine:  .577 Snider MKIII Artillery Carbine, lock marked Tower 1874 and Crown, butt plate tang marked A N↑Z 106. 
bore with rifling but pitted, metalwork a blue brown patina. Very good wooden stock, all brass furniture, rear sight cover, nipple 
protector, bayonet lug and leather sling all in place. GC Serial Number 106 
 
577 Carbine:  577-450 Martini Henry Carbine. 19” barrel with poor bore, no rear sight, action has no markings, cocking 
indicator in place. Forewood shortened with two bands and steel nose cap, standard wooden stock, ram rod in place. An interesting 
carbine possibly from India. FC Serial Number 217 
 
578 Musket:  75mm Reproduction Brown Bess Flintlock Musket by Pedersoli, lock marked Grice 1762 Crown GR. 41” barrel 
with good bore, swan necked cock, all metalwork in the white, Bannister rail stock with brass fittings, ram rod in place. A good 
shooter in VGC Serial Number 3840 
 
579 Rifle:  50Cal Reproduction (Black Powder Only) Percussion Plains Rifle by Investarm Spa Italy. 29” octagonal barrel with 
very good bore, all metalwork a dark blue, engraved lock. All brass furniture and patch box. No ram rod. GC Serial Number 386799 
 
580 Magazine:  Two 7.62 x 51 L1A1 SLR 20 Round Magazines, black paint good with some minor scuff marks otherwise VGC 
Serial Numbers 622-40147, 622-40148 P Endorsed Licence Required 
 
581 Magazine:  9mm Sterling 20 Round Magazine with black painted finish EXC  
Serial Number 622-40162 P Endorsed Licence Required 
 
582 Magazine:  9mm Sten Magazine, 32 round with grey parkerised finish in good condition with storage grease present G-
VGC Serial Number 622-40177 P Endorsed Licence Required 
 
583 Magazine:   Two MP5 32 round Magazines, both marked 9mm x19 HJ/IE, with dark blue finish EXC  
Serial Numbers 622-40175 & 622-40176e P Endorsed Licence Required 
 



584 Magazine:  Two MP5 Magazines, both marked 9mm x19 HJ/IE, 32 rounds with dark blue finish EXC  
Serial Numbers 622-40174, 622-40173 P Endorsed Licence Required 
 
585 Magazines:  7.62 x 51 L2A1 Magazine Chest containing eight 30 round magazines for the L2A1 Rifle. Green painted 
chest in very good condition, comes with eight of the magazines in various condition from good to very good Serial Numbers 622-
40150, 622-40151, 622-40152, 622-40153, 622-40154, 622-40155, 622-40156 & 622-40157 P Endorsed Licence Required 
 
586 Magazines:  .303 Bren Magazine Chest containing nine 30 round magazines by various makers. Magazines with some 
blue and some parkerised all in good condition. Chest painted green with Magazines Bren 303 in MKI stencilled on front of chest, 
fitted with canvas carry strap GC Serial Numbers 622-40134, 622-40135, 622-40136, 622-40137, 622-40138, 622-40139, 622-
40140, 622-40141, 622-40142 P Endorsed Licence Required 
 
587 Magazine:   7.62 x 39 Romanian 75 rounds Drum Style Magazine spray painted in a tan colour GC  
Serial Number PA500e P Endorsed Licence Required 
 
588 Magazine:  Four 7.62 x 39 VZ58 30 Round Magazines in plastic in leather four cell pouch. EXC  
Serial Numbers PA215, PA216, PA217 & PA218 P Endorsed Licence Required 
 
589 Magazine:  Two 9mm Madsen SMG 25 Round Box Magazines, both are black painted, one good and one in poor 
condition F-GC Serial Numbers MAZ21, 323-1 P Endorsed Licence Required 
 
590 Pistol:  6.35 Schmeisser Model 1 Pistol marked CG Haenel Suhl Schmeisser patent. All metalwork a dark blue, Bakelite 
grips with logo on top, complete with one magazine and brown leather holster. EXC  
Serial Number 34864 C Endorsed Licence Required 
 
591 Revolver:  .38 Enfield No 2 MKI** Tankers Model Revolver with spur less hammer. Frame marked ALBOIN No 2 MKI** 
1943. All metalwork painted black in very good condition. Bakelite grips, lanyard ring in place VGC  
Serial Number C3550 C Endorsed Licence Required 
 
592 Revolver:  .455 Webley MKVI Revolver marked Webley’s patent MKVI 1917 along with various proof and ↑ stamps. Bore 
fair to good, all metalwork an even light blue. Very good Bakelite grips, lanyard ring in place. GC  
Serial Number 315629 C Endorsed Licence Required 
 
593 Revolver:  .455 Webley MKV Revolver marked Webley’s patent MKV 1915 along with various proof and ↑ stamps. Bore 
very good, all metalwork with patches of original blue. Very good Bakelite grips, lanyard ring attached. GC  
Serial Number 144059 C Endorsed Licence Required 
 
594 Pistol:  7.63 Mauser C96 Broom Handle Pistol. All metalwork a dark blue in good condition with some minor staining to 
100mm barrel, frame and at edges of grips. Small wooden grips fitted with slot to mount shoulder stock, no lanyard ring fitted GC. 
Serial Number 694700 C Endorsed Licence Required 
 
595 Pistol:  9mm FB Radom Model 35 Semi Auto Pistol marked WaA77 German Military acceptance mark. 120mm barrel with 
good bore, fixed sights and grip safety, good blue metal with light overall staining and holster wear. Grips are clear resin type 
material with initials MN in gold wire within the left hand side and also a Tiki emblem within the right hand side, original Kiwi 
souvenir marks Comes with Original grips with fine chequering and two magazines complete in a brown leather belt holster in good 
condition GWO&C Serial Number F9351 Endorsed Licence Required 
 
596 Pistol:  .45acp Springfield Armoury 1911-A1 Pistol. Wilson barrel with very good bore and Wichita adjustable rear sight. 
All metalwork a dark Parkerising in very good condition, comes fitted with Hogue rubber grips, an extended magazine release and 
two 8 round magazines. VGC Serial Number M78739 C Endorsed Licence Required 
 
597 Pistol:  .22 Ruger MKII Target Pistol with usual Ruger patents and address etc on left side. 5½” barrel with very good 
bore, adjustable rear sights, Parkerised barrel and dark blue frame all in excellent condition. Plastic grips with logo on side, 
complete with one magazine, handbook and box. EXC Serial Number 215-16684 C Endorsed Licence Required 
 
598 Pistol:  .45acp Glock Model 21 .45acp Pistol marked with Glock logo and Austria 45 Auto to side of frame. All metalwork 
finish very good with excellent bore, complete with two 13 round magazines, plastic Glock holster, loading tool and plastic box. 
VGC Serial Number Bev455 C Endorsed Licence Required 
 
599 Revolver:  .357mag Colt King Cobra Revolver with Colt logo to side of frame. 6” barrel with very good bore. All stainless 
steel with adjustable rear sight, original rubber grips with Colt logo. VG-EXC  
Serial Number KY8941 C Endorsed Licence Required  
 
600 Rifle:  9 x 57 Mauser Sporting Rifle with Scope, action marked Waffenbrik Mauser Oberndorf. Bore fair, step down barrel, 
original leaf sights. Stock good with chequering at wrist and fore end, steel butt plate. Comes fitted with an early brass with steel 
body Aldiss Bros No 70409 1916 scope on correct Mauser mounts with good optics, complete with leather sling. GC  
Serial Number 92869 
 
601 Carbine:  .450 No 2 Musket 2 Band Braendlin Armoury Martini Carbine with Francotte type fore end, back band has 
European style Cavalry side-sling loop. Right side receiver with Braendlin Crossed Flags Proof, left side with Crown/Garter, Witten 
and 1879 somewhat obscure by applied saddle bar and ring. 570mm barrel with good bore, a sling attachment fitted at top of butt. 
Metalwork with traces of original finish and some staining, woodwork is in very good condition for age, comes with clearing rod in 
place. VGC Serial Number 21611. 
 



602 Rifle:  12.5mm Swedish Mauser Rolling Block Sporter Rifle. 800mm barrel with fair bore, full length stock, folding leaf rear 
sight and steel butt plate. Metalwork a smooth dark patina thinning at receiver. Good woodwork with handling marks, chequered at 
wrist, comes with leather sling, clearing rod is missing otherwise GC Serial Number 095042 
 
603 Shotgun:  12g 2¾” Remington M48 Sportsman Semi Auto Shotgun marked Remington Arms Ilion. 22" barrel with very 
good bore and Lyman-Cutt’s interchangeable choke/compensator unit, two extra chokes are included. Good metalwork with light 
speckling and good chequered woodwork, varnish with many scratches. GC Serial Number 3099772 
 
604 Shotgun:  12g Under and Over Break Action Shotgun by Felix Sarasota and Son. Eibar Spain. 28” barrels with good but 
dirty bores, fore and rear sights in place. Metalwork with most blue remaining with minor patches of speckled rust, woodwork has 
chequered grips and forewood with a few heavy knocks otherwise GC Serial Number M388542 
 
605 Rifle:  .22L Norinco JW-15A Ten Shot Bolt Action Sporting Rifle. All metalwork a dark blue, nice varnished stock, comes 
fitted with a 4 x 32 Nikko scope with very good optics. Complete with a 10 round magazine and leather sling. VGC  
Serial Number 0250229 
 
606 Rifle:  .375 H & H Magnum Model 70 Bolt Action Sporting Rifle. 25” barrel with very good bore and all original sights in 
place, all bluing nice and crisp. Very good wooden stock with a few usage marks, chequered at wrist and fore end. Rubber butt pad 
in place, comes fitted with a 4 x Carton Scope with fading optics on Weaver mounts. GC Serial Number 21108642 
 
607 Rifle:  .22L BRNO CZ 511 Semi Automatic Rifle. All metalwork a dark blue, rear turn over V sight and hooded foresight. 
Very good wooden stock with chequering at wrist and fore end, original rubber butt pad fitted and comes with one 8 round 
magazine. VG-EXC Serial Number 5014142 
 
608 Shotgun:  20g Urika Model AL391 Semi Automatic Shotgun by P Beretta of Italy. 27½” barrel with high top rib, all 
metalwork a dark blue. Wooden stock and forewood with fine chequering at wrist and fore end, repair done to wrist, rubber butt pad 
in place GC Serial Number AA37742 
 
609 Shotgun:  12g Semi Auto Model A 300 Shotgun by P Beretta Italy marked 2¾” - 3” on side of 30” barrel with high rib and 
very good bore. All metalwork a nice dark blue with scroll decoration on both sides of action. Varnished wooden stock and fore 
wood with chequering at wrist and fore end, rubber butt pad fitted, VGC Serial Number G8029042 
 
610 Shotgun:  12g Side by Side Liege Back Action under lever Hammer Shotgun. 31” Damascus barrels, bore has small 
patches of pitting, metalwork a good brown patina, action has been extensively engraved. Woodwork in good condition with minor 
usage wear. GC Serial Number 694142 
 
611 Shotgun:  12g Side by Side Box Lock M10 Shotgun by Aramberri Eibar Spain. 30” barrels with good bores and has most 
blue remaining, action has floral engraving scene. Woodwork has good chequered grips and unblemished stock. VGC   
Serial Number 11150 
 
612 Semi Auto Rifle:  .30 M1 Carbine by Underwood and US Military mark under barrel. Very good bore, all metalwork a dark 
blue, original wooden stock with minor marks, complete with 15 round magazine, bayonet boss and sling with oil bottle. VGC  
Serial Number 2472596 Mag MRS6001 P Endorsed Licence Required 
 
613 Semi Auto Rifle:  30-06 Garand Semi Auto Rifle marked US Rifle Cal 30-M1 H&R Arms Co and on side of barrel HRA 
6535448 12-54 RS 42 along with Military markings. Good bore, all metalwork a deep blue, original sights. Very good full wooden 
stock, bayonet boss and sling swivels in place VGC Serial Number 5575327 P Endorsed Licence Required 
 
614 Sub Machine Gun:  9mm Suomi Model 31 Sub Machine Gun marked Suomi Tikka Koski 1932. Metalwork a black paint 
finish with usage wear, adjustable ramp V rear sight. Wooden stock with minor marks, complete with 50 round double stack 
magazine and sling. Serial Number 64490 Mag 17 C & P Endorsed Licence Required 
 
615 Sub Machine Gun:  9mm MKV Sten Sub Machine Gun. All metalwork is black paint finish with some light usage wear, 
correct sight. Very good wooden stock and pistol grip, complete with sling and one 32 round magazine. VGC  
Serial Number 173595 Mag 60 C & P Endorsed Licence Required 
 
616 Semi Auto Rifle:  7.62 x 51 Lithgow L1A1 Rifle, bore good all metalwork a parkerised finish with some light wear all over. 
Woodwork with some minor dings, rounded fore end with three holes, rear stock with crack at receiver joint, good wooden pistol 
grip, no carry handle, fitted with green web sling and one 20 round box magazine GC  
Serial Number AD6117364 Mag AD6117364A C & P Endorsed Licence Required 
 
617 Medium Machine Gun:  8mm M53 Zastava Medium Machine Gun, the Yugoslavian version of the WWII MG42. Yugoslav 
crest to action along with the serial number. Barrel with good bore, metalwork a dark blue finish in good condition with some minor 
thinning and usage marks. Black painted wooden stock and plastic pistol grips in very good condition. G-VGC  
Serial Number L37187 C Endorsed Licence Required 
 
618 Light Machine Gun:  7.62 x 54R DP28 Light Machine Gun dated 1943. All metalwork a dark blue in very good condition, 
ramp rear sight to 1500 metres.  This DP has a wooden bulbous shoulder stock and no pistol grip with some minor marks finished 
with a light varnish, comes with leather and canvas sling, bipod and one 47 round Pan magazine, VGC  
Serial Number C10636 Mag 636A C & P Endorsed Licence Required  
 
619 Light Machine Gun:  .303 Bren Light Machine Gun Ground Dug Relic. Receiver cut and re-joined, lower with cut marks. 
Wood mostly complete with an MKI style butt, MKI M Barrel and a MKII bi -pod fitted. Comes complete with a bag containing the 
bolt, and two tools, no magazine. PC Serial Number K4647 C Endorsed Licence Required 



620 Sub Machine Gun:  7.62 x 25 Polish PPS43/53 Sub Machine Gun, receiver marked with a 6 in circle over 1954. All 
metalwork dark blue black finish in very good condition. Two position flip rear sight, ventilated hand guard, fixed wooden stock with 
metal butt plate fitted with some minor marks otherwise in good order, stock with serial number stamped to left side. Black Bakelite 
grips with deep chequering in excellent condition, comes complete with one 30 round box magazine. VGC  
Serial Number KT02484 Mag RS011 C & P Endorsed Licence Required 
 
621 Heavy Machine Gun:  20mm Oerlikon MKII Anti-Aircraft Heavy Machine Gun, complete apart from shoulder rests. Comes 
with original sight box containing complete sight and bolt assembly.  Magazine loading crank handle and stand, comes with one 60 
round drum magazine and two spare drum magazines in original grease in their crate (not in picture). A top lot in VGC.   
Serial Number S15345, Mags 915-1, 345-4, 345-5 Endorsed Licence Required 
 
622 Bayonet:  L1A1 SLR Bayonet, Scabbard and Frog. Parkerised blade with black painted handle, pommel and scabbard 
complete with tan web frog. GC 
 
623 Bayonet:  East German AKM Bayonet and Scabbard, bright blade with saw back, good black plastic grips. Steel scabbard 
fitted with rubber insulator and wire cutter to base, complete with leather hanger. GC 
 
624 Bayonet:  Stirling Bayonet and Scabbard, blade marked Stirling, black painted finish in very good condition complete with 
black painted scabbard. VGC 
 
625 Bayonet:  Sig 550 Swiss Bayonet and Scabbard, parkerised blade in good condition with some scabbard wear, black 
plastic grips complete with green canvas hanger. VGC 
 
626 Bayonet:  No 7 Bayonet and Scabbard with very good blade marked 1948 No 7 MKI/L, dark blued pommel with brown 
Bakelite grips. Steel scabbard with very good painted finish. VGC 
 
627 Bayonet:  M1 Beretta/Garand Bayonet and Scabbard, 250mm blade in a parkerised finish with makers mark to base. 
Plastic grips similar to the US M1 bayonets, Olive green painted scabbard and Italian web belt hanger. VGC 
 
628 Bayonet:  AK47 Bayonet and Scabbard, 200mm blade with silver coating in good condition, black Bakelite grips, bright 
blued finish to all metalwork. Dark blue scabbard with canvas hanger. VGC 
 
629 Bayonet:  Type 58 North Korean Bayonet and Scabbard, blade with Soviet era silver coating very good. Brown Bakelite 
grips, metalwork a dark blue finish. Parkerised finish to scabbard with canvas hanger complete with leather strap. GC 
 
630 Revolver:  .22 Colt RF Newline 7 Shot Revolver c1873-77. 2½” barrel with fair bore. Very good nickel frame with blued 
barrel and cylinder, very good rosewood grips, spur trigger. VGC Serial Number 44721 Endorsed Licence Required 
 
631 Revolver:  .32RF Rollin White Arms Co Lowell Massachusetts Pocket Revolver, c1861-64. 3” octagonal barrel with very 
good bore, unusual action as breach swings right to load, brass frame, blued barrel, spur trigger. Walnut grips, approx. 3000 made. 
VGC Serial Number 737 Endorsed Licence Required 
 
632 Revolver:  .30 New Line Colt Five Shot Revolver c1874-76. Colt trade mark worn on top of 2½” barrel with fair bore. Grey 
brown patina with traces of nickel, spur trigger. Good Rosewood grips F-GC Serial Number 5296 Endorsed Licence Required 
 
633 Revolver:  .32 Rimfire Hopkins & Allen Six shot Pocket Revolver c1860’s. 5” half round and half octagonal barrel with 
excellent bore. Rounded frame, cylinder with hunting scenes, all metalwork a dark blue with some patches of minor staining. Spur 
trigger, walnut grips. Only a small quantity made. GC Serial Number 155 Endorsed Licence Required 
 
634 Revolver:  .22 Colt Open Top Pocket Revolver c1873-77. 2⅜” round barrel, brass frame, light pitting to barrel and 
cylinder. This is an early model with high spur hammer, spur trigger. Cleaned up good rosewood grips. F-GC  
Serial Number 19774 Endorsed Licence Required 
 
635 Pistol:  .22 No 41 Tip Up Action Pocket Pistol by J Stevens A & P Co Chicopee Falls Mass USA. Very good 3½” half 
round and half octagonal blued barrel. Very good nickel frame, spur trigger. Walnut grips, a neat little pistol in VGC  
Serial Number 78990 Endorsed Licence Required 
 
636 Pistol:  .410 Double Barrel Kea Gun made in Belgium, 9½” barrels with very good bores, all metalwork a dark blue with 
some speckling. Bag style Walnut grip with good chequering. GC Serial Number 116 Endorsed Licence Required 
 
637 Pistol:  7.65 Walther PPK Semi Auto Pistol marked with Walther banner and address etc on slide. Very good bore, fixed V 
front sights, all metalwork a dark blue with holster wear at muzzle. Brown plastic grips with Walther Banner, complete with two 
magazines and handbook in original box. GC Serial Number 218440 Endorsed Licence Required 
 
638 Pistol:  .22 Beretta Model 76 Target Pistol marked Aetro Beretta Gardone VT. 145mm barrel with very good bore, 
adjustable V sights, all metalwork a dark blue. Hard plastic ergonomic grips, complete with two 10 round magazines, handbook and 
cardboard box. EXC Serial Number B34845U Endorsed Licence Required 
 
639 Revolver:  .38Spl Colt Cobra Six Shot Revolver with Colts address and patents on side of barrel and Colts logo on frame 
and grips. 3” barrel with good bore. All metalwork a dark blue with wear to edges of cylinder, wooden grips with fine chequering. 
Comes in original box. G-VGC Serial Number A80661 Endorsed Licence Required 
 
 



640 Revolver:  .22 Magnum German Model RS 340 Six Shot Revolver in the style of the 1873 Colt with proof marks on action. 
All metalwork a dark blue, square trigger guard, very good hardwood grips, complete in original box. EXC 
Serial Number 762647 Endorsed Licence Required 
 
641 Rifle:  .303 Enfield SHT LE MKIII* 1918 Bolt Action Rifle, bore good with strong rifling, metalwork a dark blue finish with 
some wear to high surfaces and bolt handle. Magazine cut off removed, non-matching numbers, full wooden stock with repair to 
forewood. Comes with 10 round box magazine and tan web sling. GC Serial Number S6728  
 
642 Carbine:  .303 No 5 MKI Jungle Carbine is issued and marked ROF(F) 10/46. Fair bore, lift up adjustable sight, bluing 
wearing on action, good wooden stock with metal to front of fore end. Complete with 10 round magazine, flash hider, bayonet lug, 
butt pad and sling swivels. GC Serial Number X8723 
 
643 Carbine:  7.9 Carcano Model 1 Bolt Action Carbine. Good bore with original fixed sights, metalwork a nice blue, numbered 
parts not all matching, full stock with many knocks and dings, forewood shortened, bayonet lug in place, loaded with a 6 round clip. 
(no clip) F-GC Serial Number 3024 
 
644 Rifle:  .45 Pedersoli Percussion Kentucky Long Rifle. 900mm Octagon barrel with good bore, case colours to lock, blued 
barrel with a few scratches and missing front sight. Full length stock to end of barrel, all brass furniture, complete with patch box 
and ram rod. GC Serial Number 25953  
 
645 Rifle:  .303 No 1 MKIII SHT LE Rifle as issued and dated 1917. Bore dirty but will clean, all metalwork a dark blue wearing 
at edges. Charger bridge in place, mismatched bolt, full wooden stock with usual dings, complete with 10 round magazine and web 
sling, Brass roundel missing from butt otherwise GC Serial Number 5237 
 
646 Musket:  .75 Bore Pattern 1842 Type F Enfield Percussion Smooth Bore Musket with London proofs and lock marked with 
Lion indicating East Indian Company. 39” Smooth bore barrel with fixed V sights, all metalwork a nice brown blue patina. Full 
wooden English stock to 3¼” from muzzle with a few minor usage marked. All brass furniture with Indian markings on trigger guard 
and butt tang. Ram rod and old leather sling in place. VGC for age  
 
647 Rifle:  .58 Pedersoli Replica US Springfield Model 1861 Percussion Rifle with usual Pedersoli Warnings and Black 
Powder Only etc on side of 40” barrel with fair bore. Metalwork in the white with light staining, full wooden stock in very good 
condition, lift up leaf sights, leather sling in place, no ram rod otherwise F-GC Serial Number XSP40370 
 
648 Rifle:  6.5 Arisaka Type 38 Rifle as issued with Chrysanthemum on top of action. Bore dark but will clean, all metalwork 
an even blue, very good two piece stock, 5 round magazine, bolt dust cover and clearing rod in place. VGC Serial Number 08750 
 
649 Rifle:  8 x 58R Swedish Model 1889 Rolling Block Rifle. 830mm blued barrel with good bore and original sights in good 
condition, all matching numbers, action in the white. Very good full original wooden stock to within 60mm from muzzle, complete 
with cleaning rod and sling swivels Serial Number 16115 
 
650 Rifle:  7mm Mauser Model 1905 Bolt Action Rifle, action marked Fabrica De Arms Oviedo 1905. Bore fair but needs a 
clean, mismatched numbers, metalwork a dark blue, full Military style stock with usage dings. Comes with 5 round captive 
magazine and an SLR web sling fitted as a bonus. GC Serial Number T4645 
 
651 Rifle:  44-40 Reproduction Model 1860 Henry Rifle by Navy Arms Co Ridgefield NJ. All metalwork a dark blue, brass 
action and butt plate nicely engraved by L Hopewell, all sights in place. Very good crescent wooden stock, full length tube 
magazine with spring removed to keep it on an A Cat licence. VGC Serial Number 290 
 
652 Shotgun:  12g Mossberg Model 59 Pump Action Shotgun for 2¾” and 3” shells. 20” barrel with very good bore, all black 
blue metalwork showing usage marks, black synthetic stock and rubber butt pad complete with full length 5 round tube magazine. 
GC Serial Number K362259 
 
653 Rifle:  .22 Savage Model 25 Pump Action Take Down Rifle with Savage address and patents on top of 24” barrel with 
good bore, tube magazine reduced to 10 rounds, all metalwork an even blue with light wear to edges. Good wooden stock and 
forewood although there is a repair to the butt otherwise GC Serial Number 20197 
 
654 China:  WWI Crested China Female Ammo Maker marked Doing Her bit, Shells and more Shells Crest City of Worcester 
VGC 
 
655 China:  Rare WWI Crested China Renault Tank in VGC 
 
656 Trench Art:  Two WWI German Shell Driving Bands made into Broaches. One with Oak Leaves and unusual enamel 
badge saying in German Grass Aus Dern Felds (which means Greeting from the Fields) and the other with Oak Leaves and very 
unusual enamel badge of a ladybird and hanging Iron Cross. Both in VGC 
 
657 Trench Art:  WWI German Trench Art Bracelet made from shell driving band. Has Luftwaffe Eagle with small Sapphire in 
one eye, has olive branch on each side meaning peace, inscription unable to translate, complete with safety chain in VGC 
 
658 Trench Art:   WWI German Trench Art Bracelet made from shell driving band. Excellent Iron Cross with Oak Leaves on 
both sides, complete with safety chain EXC 
 
659 Misc:  Rare Antique British Naval Gunners Powder Horn for priming Canon. Circa 1790-1860. Very old bulls’ horn with 
wooden top and brass dispenser. VGC 
 



660 Misc:  WWII Mine Detector in canvas backpack type carry case dated 1944. Complete with headphones, power unit and 
mounting pole, all cables fitted and appears to be in GC 
 
661 Misc:  .50 35” Barrel with good bore, coarse thread to chamber end approx. 100mm, thread pitch unknown. Fitted with 
large muzzle break with horizontal ports 
 
662 Cannon:  16mm Ships Cannon, 335mm cast iron barrel with four reinforcing rings. Housed on a solid oak carriage with 
small oak wheels, carriage is 330mm long and 195mm high, complete with ram rod, elevation and securing rings. A well-made 
cannon in GC  
 
663 Misc:  Very Rare L2A3 9mm Sub Machine Gun Spares Wooden Box and is marked as such. 9¾”x6¾” x 4¼”, All original 
grey/blue paint remains, numerous parts and spring inside (see photo) great for the SMG collector. VGC 
 
664 Parts:  Assorted Bren Gun Parts for the 7.62 and .303 Bren gun, includes- pistol grip, barrel handle as new, butt for an 
MKI, fixed and folding cocking handles along with numerous small parts and springs (see photo) GC 
 
665 Parts:  Assorted Bren Gun Parts for the 7.62 and 303 Bren gun, includes- pistol grip, barrel handle as new, butt for a 
MKIII, gas regulator and a No 762 rear sight along with numerous small parts and springs (see photo) GC 
 
666 Shotgun:  12g I Hollis & Sons Double Barrel Box Lock Ejector Shotgun marked Nitro Proof Choke and trademark, top rib 
marked I Hollis & Sons London. 30¼” dark blue barrels with mirror bores, action, lock, trigger guard and fore end catch all finely 
engraved, bottom of action, trigger guard and opening lever blued, safety catch on left side of stock. Walnut pistol grip stock and 
fore end with fine chequering, left side of stock has a large round motif 3” diameter carved into it and appears to have GB 1906 and 
other designs expertly done. Steel top and toe butt plate and a silver escutcheon at bottom of butt. Comes complete in a home-
made wooden case with all partitions and green felt lining. VGC Serial Number 66327 
 
667 Shotgun:  12g Double Barrel Side by Side IDIH Shotgun by CG Bonehill and marked Belmont Interchangeable 
Hammerless on side of action, barrel top rib marked Patent May 31 1864, marked Clip ? in circle on centre rib and CG Bonehill on 
right barrel and Steel on left, underneath both marked Sleeved Choke. 28” Blue barrels with mirror bores, some light wear to ends 
of barrels, action, trigger guard and fore end catch very finely engraved. Very good Walnut stock with chequering at the pistol grip 
and for end, also acorn shaped chequering to each side above triggers by action, Bakelite butt plate and silver escutcheon under 
butt. Comes with paperwork when sent to the UK to get barrels sleeved at Greenfields of Salisbury Ltd. All in a leather bound case 
with Bonehill trade label featuring Belmont Firearms, leather with usage scratches, brass corners and original straps, red felt lined 
with all partitions, light mothing in one corner of the lid. A very good unit in VGC Serial Number 894 
 
668 Rifle:  .22LR Voere Bolt-Action Single Shot rifle marked Vohrenbach Germany and Ulm 65 proof. 540mm barrel with very 
good bore, ladder rear sight 25-200 metres and hooded front sight. Blued metalwork lightly stained overall, good Monte Carlo style 
wooden stock with chequering and leather sling GC Serial Number 326122 
 
669 Shotgun:  12ga Baikal IJ27E Under/Over Double Barrel Shotgun marked USSR along with Izhevsk proof marks. 730mm 
barrels with very good bores, ventilated rib, ejectors and choked ¾ and full. Good blued metal with minor staining, good chequered 
Walnut wood with minimal usage marks. Brown Bakelite Baikal butt pad. Overall G-VGC Serial Number B09147 
 
670 Rifle:  7.62 x 51 Single Shot Target Rifle with Mauser style action ↑ marked. 28" heavy barrel with good bore, good blue 
on barrel with minor speckling, action has light wear. Good walnut stock with minor usage marks complete with NcStar 6-24 x 50 
AO scope with good optics, a Bisley rubber recoil pad fitted. GC Serial Number OMK155 
 
671 Rifle:  .22 CZ 452-2E ZKM Bolt Action Rifle. Bore good, metalwork a dark blue in very good condition, rear sight removed, 
has hooded front sight, nice varnished stock with minor usage marks and original butt plate. Has been threaded for suppressor, 
fitted with leather sling and WA Nikko Sterling Platinum 3-9 x 40 scope with windage adjustments and lens covers. Comes with two 
5 round magazines VGC Serial Number 51500245 
 
672 Rifle:  .22 BRNO Model 1 Bolt Action Rifle with excellent bore. Action and barrel an even blue, hooded front sight, stock 
with minor usage marks, comes with original butt plate, 10 round magazine, threaded barrel, leather sling and is fitted with a Tasco 
4-12 x 40 Vari Power scope with very good optics’ VGC Serial Number 72249 
 
673 Carbine:  .22 Ruger 10/22 Semi Auto Carbine fitted with a Minex ZA3 Scope with very good optics and 10 round 
magazine. EXC Serial Number 238-46973 
 
674 Rifle:  .308 Bolt Action Sporting Rifle made on a K98 action (waffen amps stamped out). 600mm sleeved barrel with very 
good bore, wooden stock styled at wrist with cheek piece and adjustable butt plate. Captive magazine, fitted with a Burris 60x024 
Signature Vari Powered scope with daylight and twilight settings. A nice unit in VGC Serial Number 2298 
 
675 Rifle:  .222Rem Winchester Model 70 Bolt Action Rifle, stainless steel barrel with excellent bore. Dark blue action, 
wooden stock with cheek rest, chequering at wrist and fore end, captive magazine. Fitted with a Burris 6 x 18 Fullfield scope with 
very good optics. VGC Serial Number G1498920 
 
676 Shotgun:  12g Double Barrel Muzzle Loading Side by Side Hammer Shotgun by WH Tisdall. 30” barrels with dirty bores, 
straight one piece stock chequered at wrist and fore end which is held by a wedge. Swirl engraved fittings, replacement ramrod, 
matching hammers. A nice old shotgun needing some TLC F-GC for age 
 
677 Rifle:  .22 Walther Bolt Action Semi Auto Rifle with a Hawkins barrel. Walther emblem inserted into stock, lift up sights, 
barrel threaded, scope mount on rear of action. Comes with leather sling and three 10 round magazines. A good rifle for the 
Bunnies GC Serial Number 13336 



678 Rifle:  .22 Armi Jager Model 66 Semi Auto Sporting Rifle. Good bore, silencer fitted, wooden stock with chequering, 10 
round magazine Complete with Laser King 4 x 40 scope with very good optics. All in EXC Serial Number 7804 
 
679 Rifle:  .22 Winchester Model 67 S/L Bolt Action Single Shot Rifle. Good bore, all metalwork an even blue, good wooden 
original stock and butt plate, leather sling. Fitted with a Kassnar 4 x scope with good optics GC Serial Number 2245 
 
680 Revolver:  .357 Mag Ruger GP100 Stainless Steel Revolver, barrel marked GP100 and 357 Magnum Cal, frame with 
Ruger logo, patent dates and Sturm Ruger to left of barrel. Very good clean bore and cylinder, adjustable rear sight and blade front 
sight. Rubber grip with wood inserts in good condition. GC Serial Number 172-35859 Endorsed Licence Required 
 
681 Pistol:  9mm Glock 17 Semi Auto Pistol, slide marked with Glock logo and 17 Austria 9 x 19. Excellent bore, all metalwork 
finish in very good condition and very good Polymer lower receiver. Comes with one 17 round magazine complete with plastic box. 
VGC Serial Number CTZ537 Endorsed Licence Required 
 
682 Revolver:  .450 1880 MKIII Adams Revolver marked N80Z. Frame with speckled rust, cylinder rusty, action at fault. Very 
good wooden grips, a great parts or project gun with NZ history P-FC Serial Number 15520 Endorsed Licence Required 
 
683 Revolver:  .32 British Bulldog Six Shot Revolver made in Belgium. Barrel with fair bore, all metalwork with no finish 
remaining, wooden grips with deep chequering. FC Serial Number JJ C Endorsed Licence Required 
 
684 Revolver:  .32 Harrington & Richards Five Shot Pocket Revolver with address etc on side of barrel. 2½” barrel with good 
bore, all metalwork nickel plated, imitation bone grips, spur trigger. All in a home-made wooden felt lined box. VGC  
Serial Number 2776 C Endorsed Licence Required 
 
685 Revolver:  .450 Webley Model 83 Five Shot Revolver marked P. Webley & Son, London & Birmingham along with the 
winged bullet trademark. 2½" barrel with fair to good bore and chambers, fixed sights, good blue metal finish with overall light 
staining. Good one piece walnut grip with usual dings. GC Serial Number 94154 Endorsed Licence Required 
 
686 Revolver:  11mm (approx.) Six Shot Pin Fire Revolver. 150mm barrel with poor bore, light design on cylinder and frame. 
All over dark stained with pitting, good wooden grips with chequering, lanyard ring in place. Good old gun needing some TLC. P-FC 
 
687 Revolver:  .32L 1905 Spanish Revolver Copy of the Smith & Wesson with numerous markings to the barrel including .32 
Long, frame marked SF in a circle. Metalwork with all over even patina, fair bore. Black plastic grips with good chequering F-GC 
Serial Number 325637 Endorsed Licence Required 
 
688 Revolver:  .38 Smith & Wesson Model 10 Victory Spanish Police Revolver with a Spanish conversion to frame adding a 
removable side plate to the right hand side, Frame marked US Property. Metalwork a Military flat blue with some minor wear, bore 
good but needs a clean, wooden grips with usual scrapes and dings, lanyard ring fitted GC  
Serial Number V229123 Endorsed Licence Required 
 
689 Air Pistol:  .177 MKI Webley & Scott Air Pistol marked The Webley MKI Made in England. All metalwork a dark blue, 
Bakelite grips with Webley banner. A nice gun in VGC Serial Number 766 

690 Pistol:  .54 Bore (approx.) Early Eastern Flintlock Travelling Pistol. 7” Damascus barrel with very nice silver patterning 
inlayed into it, lock with Eastern script and design and swan necked cock. Wooden stock to muzzle of barrel held by two pins, fancy 
brass trigger and butt cap, most areas marked with stars and scroll work. No ram rod otherwise F-GC for age 
 
691 Pistol:  9mm Replica Luger Semi Auto Pistol marked Stoeger Ind. American Eagle, AIMCO Inc Houston Texas and US 
Federal Eagle over chamber. 152mm barrel with very good to excellent bore, fixed sights, brushed stainless metal finish. 
Chequered wooden grips complete with one magazine. VGC Serial Number S4872 Endorsed Licence Required 
 
692 Revolver:  .357Mag Ruger Security Six Stainless Steel Revolver with usual patents and logos on side. 150mm barrel with 
very good bore. Rubber Pachmayr grips, complete in its original box with handbook VGC  
Serial Number 161-20081 B or C Endorsed Licence Required 
 
693 Parts:  7.62 x 51 Bren L4A4 Barrel as new by Interarm and marked 7.62 84-4 INT. Chrome lined barrel complete with 
sights, carry handle and gas regulator. EXC 
 
694 Parts:  .303 Bren MKI Barrel with very good bore, dated 42. Complete with gas regulator and carry handle. VGC 
 
695 Parts:  7.62 x 51 Bren L4A4 Barrel as new, marked MG5526 below handle and CF 7.62 84-4 and serial number 19849. 
Chrome lined barrel complete with sights, carry handle and gas regulator. EXC 
 
696 Parts:  .303 Bren MKIII Lower Receiver, complete woodwork in very good condition. Metalwork finished in black paint, 
trigger and recoil spring installed. GC 
 
697 Parts:  .303 Bren MKI BSA Lower Receiver complete with MKI butt and pistol grip. Butt with some dings and marked with 
BSA logo and brass disc present. Metalwork a black paint finish in good condition, complete with trigger and recoil spring. GC 
 
698 Parts:  Colt AR15/M16 Parts - Upper, receiver marked under sight CH, early Colt casting, upper with barrel, hand-guards, 
gas tube, bird cage and flash hider. Good M16A1 butt with buffer and spring EXC 
 
699 Magazines:  Two 30 Round 7.62 L4A1 Magazines VGC  
Serial Numbers AD6117364-E & AD6117364-C P Endorsed Licence Required 



700 Magazine: Three .45 20 Round Thompson Magazines in Three Cell Pouch, one in good and two in poor condition. Green 
canvas with small tear to flap otherwise GC Serial Numbers 242-1, 242-4 & 242-6 Endorsed Licence Required 
 
701 Magazine:  Three Magazines includes one 20 round M1918A2 BAR and two Thompson magazines, one 20 round and 
one 30 round box all in G-FC Serial Numbers 586-4,242-5 & 242-3 Endorsed Licence Required 
 
702 Magazine:  9mm Luger Snail Drum Magazine a reproduction WWI Luger drum for the Artillery Luger and marked 68 
Crown/MGC. Blue finish with wear to the straight section of the magazine complete with winding handle which simply winds for 
display GC 
 
703 Magazines:  Two 13 Round 9mm Browning Hi Power Magazines in Pouch, both with blued finish, one marked IFN 1969, 
15 (Inglis) complete in leather twin pouch marked Browning 9mm Auto 4/89. GC 
 
704 Magazines:  Two 8 Round 1911 A1 Magazines, both unmarked and in a dark blue finish complete in M1910 twin canvas 
pouch marked RH Long 11-18. GC 
 
705 Magazine:  One Stirling SMG 30 Round Magazine VGC Serial Number AD800 Endorsed Licence Required 
 
706 Magazines:  WWII Sten Three Pocket Web Magazine Pouch with three 32 round magazines inside, all in VGC  
Serial Number 348-2, 348-3 & 348-4 P Endorsed Licence Required 
 
707 Magazine:  7.63mm Genuine Mauser Schnellfuer 712 C96 Ten Round Magazine, Mauser marked on faceplate VGC 
 
708 Magazine:  .44 Auto Magazine, factory stainless, brand new 
 
709 Magazine:  Original Box with Two 60 Round 20mm Oerlikon Drum Magazines in very good condition, box in navy grey 
and marked Magazines 20mm. G-VGC Serial Numbers 915-6, 915-7 P Endorsed Licence Required 
 
710 Rifle:  .22 BSA Raylock Takedown Self Loading Rifle with BSA logo etc on side of action. 670mm barrel with very good 
bore, metalwork an all over blue with some minor wear to the action. Wooden stock and fore end with very minor usage marks, 
tube magazine in the butt, cocks with trigger guard. GC  
Serial Number T15020 
 
711 Shotgun:  .410 Cogwell & Harrison Poachers Gun with makers name on top of barrel. 555mm barrel with very good bore 
which folds round to butt, metalwork a dark blue with some speckling on barrel. Straight wooden stock chequered at wrist and small 
fore end, comes with two boxes of Eley and 13 loose cartridges. A great little gun in G-VGC Serial Number 67985 
 
712 Rifle:  .451 Pedersoli Mortimer Target Rifle, lock marked Mortimer and in case colours. 32” half octagonal and half round 
dark blued barrel with excellent bore, adjustable aperture tang sight and hooded front sight. Scrolled trigger guard, half stock with 
cheek piece and chequering at wrist and fore end, steel nose cap, ram rod and sling swivels in place. EXC Serial Number 81469 
 
713 Rifle:  .22 Remington Model 66 Semi Auto 10 Shot Rifle. 19” round barrel with very good bore and original sights 
attached. Plastic stock with white diamond fore end, magazine tube in butt. Serial Number A2114323 
 
714 Rifle:  11 x 60R Spandau Mauser 1871/84 Bolt Action Rifle with numerous Factory proof marks and receiver marked Mod 
71/84. Fair bore, ladder sights, metalwork with most original blue, receiver in the white. Wooden stock in a brown lacquered coating 
with several minor chips, fitted with an early sling stamped with three Crowns. GC Serial Number 9550 
 
715 Rifle:  .22 BSA Sportsman 15 Bolt Action Rifle with usual BSA script on top of barrel. Good bore, metalwork a dark blue 
with small area of rust speckling near action. Good wooden stock and reduced 10 round tube magazine. F-GC 
Serial Number LE59539 
 
716 Rifle:  .22 Browning Trombone Pump Action Rifle. 21½” barrel with poor bore, metalwork showing wear, stock and 
forewood with a few usage marks, complete with 10 round tube magazine. Just needing a little TLC. FC Serial Number 89723 
 
717 Rifle:  .22 BSA Martini Action Take Down Rifle with BSA trade marks on action. Very good bore, two leaf rear sight, all a 
nice even blue, stock and fore end with a few usage marks, Original butt plate in place, fitted with a Tasco 4 x 28 scope with good 
optics. GC Serial Number 48939 
 
718 Rifle:  297/230 Francotte Martini Action Cadet Rifle marked Francotte patent on action and A Francotte on top of barrel. 
Bore dark with strong rifling, correct original sights in place, all metalwork a nice dark blue, full stock with minor usage marks and 
ELV RTW on each side of wrist. VGC Serial Number 3086 
 
719 Rifle:  .22 BSA Model 1907 Bolt Action Training Rifle with BSA patents on top of barrel and bolt marked Pat 4373/07. 
Original sights and brass butt plate like an SHT LE, good bore, metalwork an even blue, full stock with usage dings. BSA tang sight 
fitted, 5 round magazine. GC Serial Number 15399 
 
720 Rifle:  7mm Portuguese Model 1895 Mauser Bolt Action Rifle, top of action with the Portuguese crest, S A T 376 (South 
African Trophy) and OVS 47 on side. Good bore, step down barrel with front sight replaced, metalwork an even blue. Stock has 
been Sporterised, complete with captive 5 round magazine, a great project gun. GC Serial Number OVS47 
 
 



721 Rifle:  6.5 Carcano M38 Bolt Action Rifle with top of Knox form marked Crown and FAT 42 along with many proof marks. 
Bore worn with lift over lobbing sight connected to the rear sight, blue thinning at end of barrel and magazine, wooden stock with 
minor usage marks, 6 round magazine operated with a clip, sling swivels in place. Missing bayonet attachment otherwise GC  
Serial Number 17744 
 
722 Bayonet:  K98 Bayonet and Scabbard, blade unmarked but has small Waffen Amps to top of pommel. Some wear to blue 
finish, blade with minor rust stains. Wooden grips fair-good with some damage around the screws, complete in steel scabbard with 
some black paint and marked Jos Cortes SN 1939. GC 
 
723 Bayonet:  Pattern 17 WWI Bayonet, Scabbard and Frog, marked 1913 3-17 over Remington. Grips with correct twin 
grooves cut in wooden handle, complete in leather scabbard marked ↑ 17 and fitted with canvas frog. GC 
 
724 Bayonet:  WWII Pattern 1907 Parade Bayonet, Scabbard and Frog, blade marked 1907 11-40 MA Wood, grips with some 
minor marks. Comes with scabbard marked Mangovite 42 ↑ and fitted with black frog. VGC 
 
725 Bayonet:  US M7 M16 Bayonet marked US M7 Gen Cut. Very good blade with dark Parkerising, fitted with black plastic 
grips with crisp chequering. Comes complete with scabbard marked USM8A1 PWH. VGC 
 
726 Bayonet:  WWI G98 Butcher Bayonet marked Weyersberg Kirschbaum, LE Solingen and W15 on top edge of blade which 
has some minor speckling. Wooden grips in good condition, scabbard missing internal retaining spring otherwise GC 
 
727 Bayonet:  AKM Type 1 Romanian Wire Cutter Bayonet. Saw back blade with reddish brown Bakelite grip. Fitted with 
scabbard and leather frog. VGC 
 
728 Bayonet:  Brunswick Steel Hilted Sword Bayonet with knuckle guard, Nepalese Gurkha issue. 21¾” flat single edge blade 
with staining along length. Ribbed steel hilt with engraving on pommel and hand guard, it appears to be the Nepalese interpretation 
of the HEIC Lion logo with intricate decoration. No scabbard, a rarer model in F-GC 
 
729 Rifle:  7mm Rem Mag TIKKA T3 Bolt Action Sporting Rifle. Stainless steel action and barrel, very good bore, no sights but 
scope rings fitted. Plastic stock and rubber butt pad, complete with moderator, bipod and 3 round magazine VGC 
Serial Number 079179 
 
730 Rifle:  .303 No 4 MKI Enfield Bolt Action Rifle as issued, action marked 1943 NZ DP. Fair-good bore, action painted black 
and also drilled for a scope, all matching numbers. Two stage aperture rear sight, woodwork with many usage marks and white 
stripe painted on butt. Complete with 10 round magazine and sling. GC Serial Number AD9930 
 
731 Shotgun:  12g Stoeger Model 312 2¾” x 3” Shells Pump Action Shotgun. 710mm barrel with good bore and a high rib 
running down the length, red bead sight fitted. Nylon stock and rubber butt pad, 5 round magazine VG-EXC Serial Number 610505 
 
732 Shotgun:  12 Baikal Under and Over Shotgun. 28½” barrels with very good bores, all metalwork an even blue, some scroll 
engraving to sides of action. Wooden stock and forewood with good chequering. sling swivels in place. VGC Serial Number 03369 
 
733 Rifle:  .380 Martini ZELLER Rook Rifle marked Adams & Co 32 Finsbury Pavement London. 620mm octagonal barrel with 
very good bore and V sight with one extra leaf, blued barrel and trigger guard. Action, tang and trigger plate in white and finely 
engraved, trigger guard acts as the lever for the Martini action. Exposed central hammer, straight Walnut stock with chequering at 
wrist and fore end, bone Schnabel fitted. A lovely little gun in G-VGC Serial Number 7566  
 
734 Carbine:  .450 Westley Richards No 2 Martini Action Single Shot Carbine marked Westley Richards patent on action and 
Henrys patent rifling, also British proof marks. 24" barrel with good bore, ladder and folding leaf combined rear sight to 200 yards. 
Chequered Walnut straight grip stock with steel butt plate. Metalwork a thinning blue and very good Walnut woodwork. Overall G-
VGC Serial Number 1292 
 
735 Rifle:  .22 BSA Sportsman 15 Bolt Action Rifle, magazine shortened to 10 rounds. All metalwork an even blue, wooden 
stock with cheek indent on left side. VGC Serial Number LC23468 
 
736 Rifle:  .22 Vostok Cm2 Bolt Action Single Shot Target Rifle. All metalwork a dark blue, adjustable rear sight with aperture 
and changeable foresight. Woodwork very good with adjustable cheek piece and butt pad. A nice small bore rifle in VGC  
Serial Number P1792 
 
737 Rifle:  6.5 x 55 Zastava M70 PSS Bolt Action Sporting Rifle. Very good bore, all stainless steel with polymer stock, scope 
mounts in place. Barrel threaded for silencer which is included, complete with 5 round captive magazine and handbook EXC  
Serial Number 76947 
 
738 Revolver:  .44 Uberti Replica of the 1860 Percussion Army Revolver. Dark blue barrel, cylinder with Western scenes, 
case colours to action. Brass trigger guard and wooden grips all in VGC Serial Number 8238 B or C Endorsed Licence Required 
 
739 Pistol:  .22LR Margolin Semi Auto Target Pistol marked Made in USSR, Vostok, Target and MUM along with Russian 
proofs. 150mm barrel with very good to excellent bore, adjustable sights front and rear, blued metal finish, lightly stained on the 
back strap. Black chequered Bakelite grips complete with one magazine. VG-EXC  
Serial Number 870453 Endorsed Licence Required 
 
740 Revolver:  .455 Webley-Style Six Shot Single Action Revolver with no markings apart from maybe Belgian proofs on 
cylinder. 4" barrel with good bore and chambers, solid frame, blued metal with some finish remaining otherwise smooth wear, good 
chequered Walnut grips. F-GC Serial Number 1051 Endorsed Licence Required 



741 Revolver:  .38 Smith & Wesson Model 2 Top-break 5 Shot Hammerless Revolver marked S&W along with patent dates to 
June 1890. 2¼" barrel with good bore and chambers, double action with grip safety. Good bright blued metal thinning at edges and 
very good Smith & Wesson Bakelite grips. Complete in a nice wooden case with brass fittings & key. G-VGC  
Serial Number 94481 Endorsed Licence Required 
 
742 Revolver:  .22 Harrington & Richardson Seven Shot Double Action Revolver marked H&R Arms Co, Worcester Mass. 
USA, Young America. 2" barrel with good bore and chambers, solid frame, good-very good nickel-plate finish and good chequered 
Bakelite grips. Comes complete with a small leather belt holster. G-VGC Serial Number 311990 Endorsed Licence Required 
 
743 Pistol:  .22LR Stoeger (Luger) Semi Auto Pistol marked Stoeger Arms Corp, manufactured in USA and Luger. 4½" barrel 
with very good bore, steel frame, good blued metal with usual usage marks.  Good wooden chequered grips, complete with two 10 
round magazines. G-VGC Serial Number CL01453 Endorsed Licence Required 
 
744 Pistol:  .22LR Ruger MKI Semi-Auto Pistol marked Sturm Ruger & Co, Southport Conn. USA. 5½" heavy barrel with good 
bore and adjustable target sights, good chequered wooden grips with thumb rest on left hand grip. Good blued metal with handling 
marks and thinning at edges. Complete with two 10 round magazines. GC Serial Number 13-42262 Endorsed Licence Required 
  
745 Revolver:  .45LC Armi San Marco Six Shot Single Action Revolver marked Hartford CT Model along with Italian proofs. 
7½" barrel with good bore and chambers, good blued metal, thinning in places. Good plain wooden grips and colour-case hardened 
solid frame. G-VGC Serial Number SA9835 Endorsed Licence Required 
 
746 Revolver:  .36 Westerners Arms Reproduction 1851 Navy Six Shot Single Action Percussion Revolver marked Black 
Powder Only along with Italian proofs. 7½" octagonal barrel with good bore and chambers, open frame, brass grip, frame and 
trigger guard with nautical scene engraving on cylinder. Good plain wooden grips, colour-case hardened action and cylinder 
thinning otherwise GC Serial Number 38255 Endorsed Licence Required 
 
747 Knife:  Small Persian Kahb Knife with 4” swelled Damascus blade. Bone grips with gold inlay on back strap etc, comes in 
red velvet scabbard. A dainty little knife in VGC 
 
748 Knife:  Indian Personal Dress Knife, highly decorated 5” blade with etched design and gold inlay. Birds head grip with 
design flowing down including scabbard in bright red and green colours, very ornate. VGC 
 
749 Knife:  Japanese Tanto Knife and Scabbard with 165mm bright blade. Bone handle and scabbard highly engraved with 
Japanese scenes. VGC 
 
750 Knife:  Persian Khyber Knife, 10½” reinforced blade with decoration on top, Large wooden grips held by rivets. No 
scabbard otherwise VGC 
 
751 Knife:  Persian Khyber Knife, 190mm highly decorated blade with Tigers and other animals. Ivory grips, comes in red 
velvet scabbard. VGC 
 
752 Punch Dagger:  Mahrattas All Steel Katar Punch Dagger (c1700). 12½” x 1⅜” rusted (European?) spear point sword 
blade riveted between the ornate steel bolsters (overall length 18¾”). Blade with some minor rust damage to one face. Steel hilt is a 
single piece casting with integral bolster ornate two bar grip and side bands. Hilt carries remnants of gold Koftgari work with surface 
rust to cast steel hilt.  FC  
 
753 Dagger:  Java 20th century Dagger. Figured raised grain pattern hand forged 13½” serpentine double edge curved 
section blade (Overall length 17¾”). Hilt extensively carved hardwood. No Sheath. All original in EXC    
 
754 Spearhead:  Rare Borneo Dyak Sumpitan Spearhead (blowpipe) c1890. Hand forged laminated steel spear head with 
10½” leaf shape diamond section blade. (Overall length 22¼”) Spear is lashed to the exterior of Sumpitan with notch in shaft and is 
seated on lip of Sumpitan VGC 
 
755 Knife:  Fan Tanto Japanese Knife, bright straight 7” wedge shape single edge blade with 4” false edge and cat scratch 
finish copper Habaki (overall length 12”). Wooden Tsuka and Saya in the form of a fan with lacquer edges and fine lined recessed 
side panels, Tsuka with a cord attached stag horn Manju.  VGC  
 
756 Knives:  Pair Borneo Dyak Sumpitan Spearhead (late 19th - early 20th Cent). Hand-forged 8½” and 8” single edge 
curving upturned sharp tip blades with good polish, a near full-length single fuller following the back edge, no cross guard. (Overall 
length 12¾” and 12”) Hilt featuring brass bolster and strapping with attached mother-of-pearl grips with decorative inlay, agate dove 
head pommel and lanyard ring. VGC 
 
757 Knife:  Sinhalese Piha Kaetta Knife (18th cent.) Heavy hand forged 7” single edged down swept blade with recessed 
brass panels to face, back edge and Ricasso. (overall length 11½”). Carved stained ivory hilt with fine steel rivets through tang, 
brass trim to tang edge and silver pommel cap GC.  
 
758 Knife:  Bowie Knife and Scabbard, classical form with no visible name. Bright 6½” single edge clip point blade, (overall 
length 10¾”) Straight elliptical nickel silver cross guard, flat chequered tapered leather grip with three rivets. Good leather scabbard 
with button down flap and handle loop. VGC  
 
759 Knife:  Kukri Nepal Knife and Scabbard c1900. Standard shape 11¼” hand forged single edge bi fullered blade with steel 
bolster to 3¾”. Ivory grip with single crack at bolster raised bands at midpoint and flared pommel (Overall length 15½”).  Comes in 
black leather covered wooden scabbard with filigree worked silver locket, blade firm fit in scabbard, stitched repair to back edge 
and locket is loose. VGC  



760 Air Rifle:  177 Crossman Raven Air Rifle with good seals, adjustable rear sights. Metalwork a dark blue black, synthetic 
thumb hole stock with Crossman motif and rubber butt pad. VGC Serial Number 14469 
 
761 Rifle:  .22 Pattern 1907 BSA Training Rifle marked BSA and logo Birmingham 1909 and patent 14373/07. Good bore, 
front and rear sights same as SHT LE. Metalwork an even blue with a few areas of pitting to the barrel, good one piece stock with 
usual usage marks. GC Serial Number 8909 
 
762 Rifle:  .22 BSA Armatic Semi Auto Rifle. Dirty bore, blued metalwork thinning in places, original sights in place. One piece 
wooden stock with usage marks, complete with 5 round magazine. F-GC  
Serial Number H1821 
 
763 Shotgun:  12g Turkish Pardus L x 12 Lever Action Shotgun for 2¾” & 3” shells. 19½” barrel with 5 round tube magazine. 
This gun is completely camouflaged except lever, trigger guard and rubber butt pad, removable choke no spares. VGC  
Serial Number PT6L101391 
 
764 Rifle:  .22 Stevens Model 887 Semi Auto Rifle with address etc on top of barrel with reduced 10 round magazine. All 
metalwork a dark blue, varnished wooden stock with minor usage marks. A good hunting Rifle in GC Serial Number C710313 
 
765 Rifle:  .223 Rem Savage AXIS bolt action left handed rifle with Savage emblem and script on side of barrel. 21” barrel with 
excellent bore, rifle is entirely black with synthetic stock, rubber butt pad. Fitted with a Magnum 3-9 x 40 Scope, all in EXC  
Serial Number H867834 
 
766 Rifle:  .22 Winchester Model 62 Pump Action Rifle with Winchester trade mark on tang. 19½” round barrel with original 
sites metalwork with little original finish remaining, wooden stock and fore end with minor dings. Small brass inserts in stock with 
initials dotted in, butt plate and leather sling in place. FC Serial Number 626008 B 
 
767 Rifle:  .22 Remington Special Model 12 Pump Action Rifle with Remington trade and patent marks on top of barrel 23½” 
octagonal barrel with good bore, original sights in place, lift up protector for foresight. Metalwork a nice even blue, very good 
woodwork with crescent steel butt plate, comes with 10 round tube magazine VGC Serial Number 803078 
 
768 Air Rifle:  .177 BSA Cadet Major Air Rifle with BSA logo etc on top of action. Metalwork a dark blue, adjustable rear sight, 
very good wooden stock with BSA on side, good seals. VGC Serial Number CA43347 
 
769 Air Rifle:  .22 Gamo Model HPA M1 Air Rifle. Metalwork in black painted finish, barrel with moderator, black plastic stock 
with cheek rest. Fitted with 3 x 9 x 40 Scope, bipod and complete in black plastic hard case. VGC 
 
770 Rifle:  .22 Hornet KKJ Bolt Action Rifle by Carl Walther Germany. Excellent bore, all metalwork an even dark blue, 
wooden stock chequered at wrist and fore end in excellent condition, Complete with 5 round magazine, and a Leopold VX-1 3-9 x 
40 Scope with excellent optics, carry bag included. This rifle is in EX-NC Serial Number 3055 
 
771 Rifle:  .22LR Norinco JW25 Bolt Action Rifle (K98 copy) marked Outdoor Outfitters. Excellent bore, all over dark blue and 
excellent stock, comes with clearing rod in place, two 10 and one 5 round magazine. EXC Serial Number GB57779 
 
772 Revolver:  .44 Uberti Model of the 1858 Remington Percussion Revolver. All metalwork a deep blue, brass trigger guard 
and wooden grips. Comes with a reproduction double ball mould and powder dispenser VGC  
Serial Number 83697 Endorsed Licence Required 
 
773 Revolver:  .380cf Webley No 2 Five Shot Revolver marked G.H Daw & Co London along with the Webley Logos on 
frame. 2¼” barrel with flat top half-moon type foresight, all metalwork is about 60% blue. Very good wooden grips with deep 
chequering. A nice little Webley in GC Serial Number 25079 Endorsed Licence Required 
 
774 Revolver:  .38 Belgium Bulldog Six Shot Pocket Revolver with 2½” barrel. All metalwork nickel plated with moderate wear, 
good wooden grips with heavy chequering. GC Serial Number 3 Endorsed Licence Required 
 
775 Revolver:  .32s&w Harrington & Richards Auto Eject Six Shot Revolver with usual address and patents on top of 3¼” 
barrel, top break loading. All metalwork a bright nickel finish with some minor wear, very good original Bakelite grips VGC  
Serial Number 174199 Endorsed Licence Required 
 
776 Flare Pistol:  Webley & Scott MKIII* Brass Bell Mouth Flare Pistol with W & S markings on side with N↑Z on the barrel 
and frame. Very good wooden grips, metal catch, trigger and hammer with rust otherwise GC   
 
777 Revolver:  .455 WWI Webley MKVI Revolver dated 1918 and marked Webley MK6 along with numerous British proofs. 
Very good bore and cylinders, all metalwork a brown blue in fair condition with some minor wear to points of cylinder. Good 
chequered grips with lanyard ring in place GC Serial Number 332905 C Endorsed Licence Required 
 
778 Revolver:  .450 Tranter No 5 Revolver marked with Tranter patent to side of barrel. All metalwork a nice browning patina 
with some dark blue to cylinder which has good chambers, Good walnut grips with very good chequering, barrel plugged at the 
cylinder end otherwise GC Serial Number 55471 C Endorsed Licence Required 
 
779 Pistol:  .22 Ruger MKI Semi Auto Target Pistol. All metalwork a dark blue with light usage marks and wear, adjustable 
rear sights and scope rail. Complete with original hard plastic grips with logo and two magazines (magazines not in picture) GC 
Serial Number 15-36915 B or C Endorsed Licence Required 
 



780 Pistol:  .22 Ruger MKII Semi Auto Target Pistol with usual patent script alongside of 10” barrel with good bore, adjustable 
rear sight, Metalwork a used thinning blue, comes with plastic grips and two magazines (magazines not in picture) GC  
Serial Number 212-10176 B or C Endorsed Licence Required 
 
781 Pistol:  .22 Webley & Scott MKIII Single Shot Target Pistol. 9 7/8” barrel with very good bore, rear adjustable sights, 
Bakelite custom right hand grips. GC Serial Number 5169 C or B Endorsed Licence Required 
 
782 Revolver:  .38 Enfield No 2 MKI* 1941 Revolver, cylinder marked B.B.48. Metalwork and even blue, no spur on hammer 
(Tanker Model). Wooden Grips show wear, needs a clean all over, action at fault otherwise GC.  
Serial Number N4228 Endorsed Licence Required 
 
783 Pistol:  .38 Webley MKIV Pistol with Webley embossed on top of grip, left side marked AL 997 along with the serial 
number and Webley logo. Good bore with blued barrel and cylinder, black grips with good chequering. Lanyard in place. GC  
Serial Number A69947 Endorsed Licence Required 
 
784 Pistol:  50 Bore Approx., Percussion Travelling Pistol by J Witten 62 Old Broad St London. Smooth bore 5” octagonal 
barrel with under rib and captive ram rod, V rear sight and bead fore sight, foliate engraved box lock action with side hammer 
retained by a bun but. All metalwork with light staining, fine chequered walnut bag grip, silver escutcheon on back, left side of grip 
has a small crack near action. F-GC 
 
785 Revolver:  7.5mm Pinfire Revolver marked Systeme EFT AUGHFUX. 84mm barrel, six shot cylinder retaining 70% 
original blue, action crisp, rest of metalwork with light pitting in places. Fold up trigger, wooden grips in good condition. F-GC 
 
786 Misc:  40mm Military Bore Sight marked 913 Ottoway & Co Ltd London 1943 ↑, comes in original wooden case. GC 
 
787 Misc:  Military Camera for CLS Recorder MKII For Vampire Jets. ↑ marked with recorder magazine, complete in its 
original wooden box. GC 
 
788 Misc:  Original Sniper/Observation Shield from WWI in dug up condition, rusted with some soil attached. Main shield solid 
steel with light weight front plate mostly gone although front mounts are still attached with some of the plate rivets present. An 
interesting item seldom seen in F-GC 
 
789 Magazine:  30 Round 7.62 L2 Magazine VGC  
Serial Number AD6117364-D P Endorsed Licence Required   
 
790 Magazines:  7.62 Ammo Tin with five SLR 20 round magazines inside GC  
Serial Numbers AD6117364-B, MAC-05, MAC-06, MAC-07 & MAC-08 P Endorsed Licence Required 
 
791 Magazines:  7.62 Ammo Tin with five SLR 20 Round Magazines inside. GC  
Serial Numbers MAC-01, MAC-02, MAC-03, MAC-04 & MAC-09 P Endorsed Licence Required 
 
792 Scope:  Diana 4-14 x 44 AOE Vari Powered Scope with very good optics, side parallax setting 15 to infinity, sun shade 
attachment all in its original box. EXC 
 
793 Scope:  Lynx 6-24 x 42 Vari Powered Scope and rings with very good optics, graduated cross hairs, original box VG-EXC 
 
794 Misc:  Nikko Stirling Laser King 4.5 -14 x 50 Vari Power Scope with laser red dot fixture, very good optics. VGC 
 
795 Misc:  .38s&w Ideal Loading Tool and Mould, tool shows usage pitting, mould good. F-GC 
 
796 Misc:  .44 WMR/WCF Ideal Loading Tool and Mould GC 
 
797 Misc:  25-35 Ideal Loading Tool and Mould GC 
 
798 Misc:  Collection of Sword Hilts and Scabbard Parts, includes - Army and Naval brass hilt back strap assortment, four 
Victorian, one with Naval style wooden grip, two Eagle head pommels (US?), three English Naval Lions heads, two with correct 
wooden grips. One South American style Lions head pommel, two 1912 cavalry sword grips with correct heavy steel pommel, three 
Turkish malleable iron sword guards, an assortment of cast brass scabbard mounts, loops, drags and scabbard mouthpieces. Two 
old wooden and one leather & brass scabbards, also part of a 1796 pattern light Cavalry sword with brass locket, middle band and 
loose rings, lower section and chape missing. All in GC   
 
799 Helmet:  US M1 Helmet with Liner and Mesh Cover, French Army Surplus as new, complete with chin strap, marked SIA 
LE MANS N54 in liner. VGC 
 
800 Helmet:  1968 Soviet Era Sash Helmet with liner. Steel with very good green paint finish, liner complete, has chin strap 
fitted. VGC 
 
801 Ammo:  Original Wooden Box ten packets 12g Blue Star Five Shot Cartridges (250 rounds). Box marked Blue Star 
Colonial Ammunition Company Auckland New Zealand. One top boards broken otherwise complete and in GC 
 
802 Ammo:  Round Cardboard Tub of .303 Ammo (75 Rounds) CAC dated 69 
 
803 Ammo:  400 Rounds .22 Winchester Long Range Hollow Point Ammo, extra power 
 



804 Ammo:  125 Rounds .303 in 7.62 Ammo Tin, all Military, different dates GC 
 
805 Ammo:  Six Boxes (300 rounds) .45 M1911 Ball Ammo, three different makers in original packets - includes Winchester, 
Olin Mathieson Corp and Evansville Ordnance Plant. GC 
 
806 Ammo:  Ten Packets (350 rounds) 9mm - includes five Packets of 20 rounds ISAA and  
five packets of 50 rounds MKIIZ. GC 
 
807 Ammo:  Four Boxes of 64 (254 rounds) 9mm Parabellum. GC 
 
808 Ammo:  Eight Packets (400 rounds) Winchester 9mm Parabellum for use in SMG’s with usual Winchester address etc on 
box. GC 
 
809 Ammo:  Two Complete Tins of .303 Rifle Grenade Cartridges dated 1942 
 
810 Ammo:  Thirty Packets (600 rounds) Norinco .223 Remington Ball, boxer primed re-loadable brass cases. VGC 
 
811 Ammo:  Thirty Packets (600 rounds) Norinco .223 Remington Ball, boxer primed re-loadable brass cases. VGC 
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900 Ammo:  Three Packets (150 rounds) 9mm Luger by Geco. GC  
 
901 Ammo:  One Packet (50) Norma 32 Auto, one of (50) Winchester 380 auto and one of (50) Norma .30 M1 carbine.  
 
902 Ammo:  Two Boxes (40 Rounds) .44 Magnum Ammo, Federal and Winchester 
 
903 Ammo:  One Original Red & Yellow Box (50) 7.65 Parabellum Kynoch Ammo. FC 
 
904 Ammo:  One Original box (20 rounds) .45acp Ammo 
 
905 Ammo:  Bag Collectors Pistol Ammo, 1.5kgs approx. large range of calibre's 
 
906 Ammo:  Two Kynoch .577 Snider rounds and one Eley 450/400 round. GC 
 
907 Misc:  .303 Web Sling marked MECo 1914. VGC 
 
908 Misc:  .303 Web Sling, 42” long with brass ends. GC 
 
909 Misc:  .303 42” Rifle Sling, web with brass ends. GC 
 



910 Magazine:  .303 Long Tom Magazine FC 
 
911 Holsters:  Bag of Six Holsters includes four small pistol holsters, one Colt 1911 with US on flap complete with belt hanger 
and one blue web Hi Power holster with brass fittings and belt loops. GC 
 
912 Misc:  Four Small Leather Pistol Holsters, two 34 Beretta and two of similar design, all with spare magazine holders. GC 
 
913 Ammo:  Two 10 Round String Tied Packets (20 rounds) .303 CAC Cartridges both dated 1940. GC  
 
914 Magazine:  .303 SMLE Magazine. VGC 
 
915 Ammo:  Three Rounds .303 Vickers and four steel Vickers links for Aircraft. GC 
 
916 Misc:  Three Opened Boxes (30) of 50 Cal Links 
 
917 Ammo:  16 Linked 50cal Dummy Rounds for display, five different projectiles 
 
918 Ammo:  Nine Boxes (450 rounds) Whisper Sub Sonic Ammo 
 
919 Ammo: Three Boxes (30 rounds) 12g Hellier & Ballot 67.5mm 4 shot cartridges 
 
920 Misc:  Original Box with Signal Lamp by Chadwick & Carrol marked Lamp Aiming MG MKIII ↑ Canada, appears complete.  
 
921 Misc:  14 Boxes (280) 7.62 x 51 Machine Gun Links. VGC 
 
922 Pistols:  Two Percussion Project Pistols, one marked Calderwood’s & Sons, 50 bore 6” barrel, floral design on back 
action lock and hammer, fish tail butt and the other a parts gun with hexagon barrel. P-FC 
 
923 Misc:  M47A2 Telescope dated 1944 good optics, for the Sherman Tank, brass base missing spring and other small parts 
but works otherwise GC 
 
924 Misc:  M40 Telescope dated 1943 good optics, for the Sherman Tank, no base otherwise GC 
 
925 Misc:  M1 Grenade Launching Sight for Garand or carbine in original web case. EXC 
 
926 Ammo:  One Box (50) .44 Auto Mag Norma 
 
927 Parts:  Two SKS/AK Style Sights marked RNC & THC, includes one spring. 
 
928 Misc:  4.2kgs Gun Parts includes springs, pins, screws, shotgun side plates, there is so much (see picture) 
 
929 Parts:  2.3kgs Bag of Assorted Firearm Parts including springs, pins and screws etc. etc (see picture) 
 
930 Holsters:  Four Safariland Holsters includes Glock 17, Ernie Hill, two leg shroud nylon hip holster plus pair of gloves. GC 
 
931 Misc:  Very Old Green Starboard Ships Navigation Lamp, glass still intact but the large case has a bit of rust damage, 
burner inside. P-FC 
 
932 Misc:  Misc:  Very Early Large Old Red Portside Electric Ships Navigation Lamp, all brass, copper and tin, complete with 
bulb socket, glass top and cover. G-VGC 
 
933 Ammo:  13 Case Guard Cases 50s and 100s 
 
934 Misc:  Mixed Lot includes pair .45acp Half Moon clips, Colt auto pistol nose cap tool with logo and  
Colt screwdriver tool plus another stripping tool all in VGC 
 
935 Reloading:  45-70 Lyman Reloading Dies with shell holder, comes with one blank test round. GC 
 
936 Reloading:  Lee Bullet Sizing Dies in plastic cases 429-B6 and 452-HI. VGC 
 
937 Misc:  6mm Perfecta Starting DPB Pistol made in Germany. Good blue finish, black grips. Comes with part tin of blanks, 
also includes a No 91 Super-Atomic Tap gun. GC 
 
938 Reloading:  Redding .357 Magnum Reloading Des and 86 fired cases in case. GC 
 
939 Reloading:  Three Lee Bullet Moulds in box includes - 358-148-WC, C358-158 SWC and 358-150-IR all GC 
 
940 Reloading:  Two Lee Bullet Moulds in box includes - 358-150-IR and 429-20-RF both GC 
 
941 Reloading:  RCBS Bullet Moulds includes - 45 235gr, 44-44 200 FN both Double Cavity, RCBS sizer die, powder dripper, 
Lee bullet lubrication and wooden handles for moulds GC 
 
942 Reloading:  44-40 Lyman Reloading Dies, one bag of 30 unfired cases and one bag with 56 fired 44-40 cases. GC 
 



943 Reloading:  Lee 1000 Progressive Loader with box containing three bases with shell holders, several .38s&w dies, 
powder measure, also some discs and other small parts along with 82 fired cases, appears complete. GC 
 
944 Uniform:  WWII Japanese Army Greatcoat with hood, a thick khaki wool two pocket, single breasted with gilt buttons, 
some replaced or missing otherwise VGC 
 
945 Helmet:  Black Kevlar F6 Combat MKII Helmet complete with liner and chin straps. Large size, NC 
 
946 Misc:  Italian 1874/79 Three Pouch Leather Bandolier complete with all buckles and clips 
 
947 Misc:  Italian M1891 Two Pouch Leather Bandolier complete with all buckles and clips 
 
948 Misc:  1919 Browning MG Barrel bag Military marked. VGC 
 
949 Misc:  Bren Canvas Cover dated 42 with ↑, flap with all buckles and straps. GC 
 
950 Parts:  Sten MKII T Stock with black painted finish VGC 
 
951 Misc:  3 Cell Black Nylon Magazine Pouch made by VISM. NC 
 
952 Holster:  Nylon Holster by VISM as new in grey digicam VGC 
 
953 Misc:  Modern Grey Digicam Chest Rig containing three magazine and two storage pouches as new. VGC 
 
954 Misc:  3” Mortar Tail Fin VGC 
 
955 Misc:  .303 Canvas Action Cover dated S-1942, tan with leather cords. VGC 
 
956 Misc:  WWII Sten Canvas Sling marked M.E Co 1943, complete with steel mounting and buckle. VGC 
 
957 Misc:  3” Web Mortar Cleaning Kit Pouch only with all pockets etc GC 
 
958 Holster:  Swedish Browning 1907 brown leather with Swedish crown on top of flap, both pouches in very good condition.  
 
959 Misc:  Tipton Gun Vice Work Station, 800mm long. VGC 
 
960 Misc:  Wooden Ball Mallet for pistol loading, 170mm long and weighted. GC 
 
961 Misc:  34 Military Style Paper Targets 1980’s 
 
962 Misc:  Five Pocket NZ Leather Bandolier and a three pouch belt GC 
 
963 Misc:  WWII Machete, 14¾” marked Joss Beal & Sons, ↑ Sheffield 1942. No scabbard. GC 
 
964 Misc:  Vietnam Era Machete, 12¾” blade marked Elwell 1963 KE18731 ↑. No scabbard. GC 
 
965 Bayonet:  SKS Spike Bayonet complete with mounting hardware. GC 
 
966 Holsters:  Six different Pistol Holsters, one small with shoulder strap and bullet loops, one MFGCo and one Hunter and 
three others GC 
 
967 Holsters:  Bag Containing Six Various Small Leather Pistol Holsters of varying conditions and sizes. GC 
 
968 Bayonet:  M1896 Swedish Mauser Bayonet and Scabbard. GC 
 
969 Misc:  Vickers No 8 Ammo Box, green paint with scuff marks, leather handles missing, felt inside present otherwise F-GC 
 
970 Misc:  Two Pistol Lanyards and a web waist belt 
 
971 Misc:  Two Brass SMLE Butt Plates and a Mauser end band with bayonet lug GC 
 
972 Misc:  WWI Brass Oil Bottle with Makers name stamped on base 
 
973 Misc:  WWII Medic Scissors dated 1942 GC 
 
974 Books:  Two Books - The Sika Hunter by Alex M Gale and The Passion for Hunting Trips and Tips by Alex and Tim Gale, 
both GC 
 
975 Misc:  Two 12g Reloading Tools, one roll crimper in EXC and one decapper BGI Co in GC 
 
976 Misc:  Two Old Brass Bullet Moulds with Handles 18mm and 15mm FC 
 
977 Misc:  One Pair of Pincer Wire Cutters MRC WWI era. FC 
 



978 Misc:  S & W Copper Coloured Pistol Clearing Rod in original box, (hay an extra) 
 
979 Misc:  1919 A4/A6 Cleaning Rod Set in pouch, aluminium handle and rods, canvas web carry pouch with belt hanger. FC 
 
980 Misc:  Green Steel Ammo Tin marked 5.56 2000 Cart. Hinged lid with two heavy handles. 180x300x270. GC 
 
981 Misc:  K98 Cleaning Kit in tin marked KV 1940, seems complete. FC 
 
982 Ammo:  Two .303 String Tied Packets Ammo, one MKVIII CAC 1941 and one CAC MKVI 1917 
 
983 Ammo:  Two String Tied Packets .303 Ammo, one CAC MKVII 1942 and one MKVIIZ 1918 CAC 
 
984 Ammo:  Two Collectors Boxes Shotgun Ammo, box 12g CAC Grand Prix and box 12g CAC Long Range No 5. GC 
 
985 Ammo:  Two Collectors Boxes Shotgun Rounds, box 20g Scorpio Clay Bird rounds and box 16g Alphamax 2 3/4. GC 
 
986 Ammo:  Leather Shotgun Belt containing 25 rounds Eley Comet 2¾” No 5 paper cartridges and one box Winchester 
Super X 8g empty paper cartridges. GC 
 
987 Ammo:  Mixed Lot includes 2 rounds Eley No 2 FXP, 2 rounds Kynoch 470 Nitro, 1 round Eley 500 and 1 round Eley 450 
 
988 Ammo:  Mixed Lot includes 2 rounds Kynoch 500-465 Nitro and 3 rounds Eley 450-400 
 
989 Ammo:  Original Packet (50 rounds) .32 S&W UMC. GC 
 
990 Ammo:  One Packet (20 rounds) 32-40 John Wayne Collectors Ammo by Winchester. VGC 
 
991 Ammo:  One Packet (50 rounds) 7.63 Mauser Pistol Ammo by Century Arms  
 
992 Ammo:  One Packet (48 cartridges) .303 MVII Ammo. Box marked Special for RAF and dated 20 Aug 1940. GC 
 
993 Parts:  BFA for the SLR Rifle 
 
994 Ammo:  Original UMC Packet .43 Spanish c1890s GC  
 
995 Ammo:  One Packet (20 rounds) .303 MKVII Ball in charges RG12-6-51 GC 
 
996 Ammo:  Two Boxes (20) 5.56 Ball, one packet (10) .303 blanks and one packet 10 .303 dummy drill rounds. VGC 
 
997 Ammo:  One Packet (20 rounds) 30-06 Frangible T44 Lake City Ball Ammo. GC 
 
998 Ammo:  One Packet (20 rounds) Winchester Arms .303 Ammo 174gr, full patch. GC 
 
999 Ammo:  Box of 5 .240 Rimless Nitro Express Ammo for Holland Rifles. VGC 
 
1000 Ammo:  Green & white tip frangible 7.62x51 (33 rounds) ammo in M13 link marked and Nato Bag with carry strap. GC 
 
1001 Misc:  Bag Lot includes Holster marked FN, two packets Kynoch .303 in red & yellow boxes, Tomlinson gun cleaner and 
P14 magazine plate. GC 
 
1002 Ammo:  One Original (Packet 10 rounds) 8 x 60 Magnum  
 
1003 Books:  Eight Assorted Books - five on Japanese customs, battle of Tarawa Atoll, armour and three on rapiers, naval 
swords, and military insignia. GC 
 
1004 Books:  Three Books - Keris and other Malay Weapons by Gerald B Gardner soft cover with 133 pages.   Living Crafts of 
Malaysia by Mubin Sheppard 118 pages, hard cover with dust Jacket and The Kris Mystic Weapon of the Malay World by Edward 
Frey hard cover with 74 pages, all in G-VGC                                                                                       
 
1005 Books:  Four Books - The World of The Javanese Keris by Garrett and Bronwen Solyom, soft cover. The Invincible Krises 
by Vanna e Mario Ghiringhelli, soft cover with 142 pages. Swords and Daggers of Indonesia by Vaclav Solc, Translation Till 
Gottheiner, cloth, hard cover with 66 pages, Tabs with bronze Keris for cover lock and Keris by Drs Hamzuri soft cover A4 (copied) 
64 pages, Bilingual - English /Indonesian includes additional papers on Islamic Swords of the Southern Philippines by Robert Cato 
and Chinese Eating Kits - Trousseau by Philip H Lewis. All in G-VGC55                                                                                                   
 
1006 Books Two Books - The Indian Sword by PS Rawson, 1st edition, hard cover with dust jacket, 108 pages. Arms and 
Armour, Traditional weapons of India by E Jaiwant Paul, 1st edition, hard cover with dust jacket, 144 pages. Indian and Oriental 
Arms and Armour by Eggerton, Lord of Tatton, plus three papers on The Sword of Islam, Edged Weapons of Mohammedan Asia, 
also a collection of papers on Kukri. Origins history, traditional shape and locations, military and manufacture. All in VG-EXC 
  
1007 Book:  Big Book of Pocket Knives by Ron Stewart & Roy Ritchie.  EXC 
 
1008 Pocket Knives:  Six British Issue Clasp Knives and Four Assorted Sheffield Made Pocket Knives. Clasp knives both ↑ 
marked, 1942 and 1952 in VGC and NC, Pocket Knives 1950-1970 vintage GC 



1009 Pockets Knives:  Eight assorted Pocket Knives, Sheffield and German made, all 1950 – 1970 vintage GC.  
 
1010 Revolver:  .32 RF CS Shattuck (c1880) Five Shot Revolver, swing out cylinder, spur trigger, nickel plated plastic grips 
have two portraits of two assassinated US Presidents Lincoln and Garfield. VGC  
Serial Number 3833 C Endorsed Licence Required 
 
1011 Revolver:  .22 Bonanza Seven Shot Pocket Revolver, spur trigger, scroll engraving to action, ivory grips. GC  
Serial Number 3906 Endorsed Licence Required 
 
1012 Revolver:  .22 Liberty Seven Shot Revolver, 50% nickel coated grips and spur trigger FC  
Serial Number 462 Endorsed Licence Required 
 
1013 Revolver:  .22 Defender Seven Shot Revolver, nickel frame etc, spur trigger, walnut grips. F-GC  
Serial Number Endorsed 1685 Licence Required 
 
1014 Revolver:  .22 Seven Shot Tramps Terror Pocket Revolver. Nickel coating with 50% remaining, walnut grips. FC  
Serial Number 1044 Endorsed Licence Required 
 
1015 Ammo:  One Box (20) .458Win Mag Soft Point 
 
1016 Misc:  Two Bren/Vickers Cleaning Rods, one brass handle marked ENFT ↑ and the other steel stamped with HWC. VGC 
 
1017 Misc:  Two Bren/Vickers Cleaning Rods, one brass handle marked ENFT ↑ and the other steel stamped with HWC. VGC 
 
1018 Bayonet:  No 4 MKII Bayonet, No scabbard. GC 
 
1019 Bayonet:  Repro AK47 Bayonet marked AK47 CCCP, wooden grips. No Scabbard. GC 
 
1020 Pistol:  .22 Norinco JW15 Bolt Action Single Shot Target Pistol with target sights and ergonomic grips. GC  
Serial Number 8914028 Endorsed Licence Required  
 
1021 Air Pistol:  Air Pistol:  .177 Feinwerbau Westinger & Allenburger Air Pistol. VGC 
  
1022 Air Pistol:  .177 Gamo AF10 made in Spain in case, EXC 
 
1023 Misc:  Pair of Nickel Handcuffs with keys, made in Taiwan. VGC 
 
1024 Misc:  Pair Black Men’s Western Calf Length Dan Post Boots, size 9, leather soles. VGC 
 
1025 Misc:  Pair Brown Men's Western Calf Length Dan Post Boots, size 9, leather soles in original box. VGC 
 
1026 Misc:  Pair Brown Female Western Calf Length Boots, size 7, leather soles made in Spain. GC 
 
1027 Misc:  Two Rusty Buckle Wooden Boot Pullers/Removers with felt lining VGC 
 
1028 Misc:  One Machete by Tramontana Brazil 15½” blade in scabbard and one large Kukri 14½” blade no scabbard VGC  
 
1029 Bayonet:  Reproduction M1 Carbine Bayonet, blued blade and leather grips in home-made scabbard VGC 
 
1030 Scope:  Niko Stirling Gold Crown 4 x 40 Wide Angle Scope, good optics in a Bushnell box VGC 
 
1031 Scope:  Leopold Single Power Scope with very clear optics. VGC 
 
1032 Misc:  Three Pairs Scope Rings/Mounts. GC 
 
1033 Misc:  Three sets Scope Rings/Mounts GC 
 
1034 Scopes:  Three Scopes, one Bushnell Chief 4x, one Valour 4 x 32 and one 4 x Banner Bushnell all with good optics. GC  
 
1035 Holster:  Black Web Belt with Colt .45 leather holster with US on flap marked Crump 42. GC 
 
1036 Ammo:  Seven 50 Cal Empty Brass Rounds with 13 links 
 
1037 Air Pistol:  .177 BSA Scorpion Air Pistol with adjustable target sights complete in original box with oil, pellets and small 
target frame. VGC 
 
1038 Ammo:  Full box (1000) Federal Rifle Primers and two boxes Hornady gas checks .30 & .35 Cals, both appear complete.  
 
1039 Misc:  Lee Lead Pot, infinite heat control, single phase GC 
 
1040 Misc:  Varnished Wooden Pistol Case with brass insert in lid. 350 x 255mm, green felt lined, seven partitions plus pistol 
compartment for large revolver, includes cleaning rod and keys VGC 
 
1041 Misc:  Two Hard Shell Gun Cases. GC 



1042 Starting Gun:  6mm Blank Perfecta PTB 69 Starting Gun in original box along with magazine and instructions. VGC 
 
1043 Misc:  Bag Containing WWII US Twin Pouch with two cylinders of original face paint, one box Winchester 12g slug rifled 
hollow point, six 44-40, five .41 Colt and six SKS stripper clips. GC 
 
1044 Air Pistol:  .177 Gamo AF10 made in Spain, new in case 
 
1045 Air Pistol:  .177 Daisy Power Line 777 Air Pistol, black paint with wear, wooden ergonomic grip, needs new seals 
otherwise FC 
 
1046 Bayonet:  Mauser Bayonet and Scabbard altered to a dagger, wooden grips. PC 
 
1047 Misc:  Bag Containing a Yellow BFA for the L1A1 Rifle, one cleaning roll with tools, pull through, grease and oil bottle.  
 
1048 Parts:  .303 Magazine, Long Tom bolt and one .303 canvas sling. FC 
 
1049 Misc:  American Great Coat with a few minor repairs otherwise FC 
 
1050 Bayonet:  PSK MKII No 4 Spike Bayonet, no scabbard. GC 
 
1051 Magazine:  .303 Lee Enfield 10 Round Magazine. GC 
 
1052 Misc:  Steel Ammo Box with removable top, green with yellow stencil markings 1200 round 7.62mm Ball. VGC 
 
1053 Ammo:  60 Round .303 MK72 PPU in brown 15 round boxes. VGC 
 
1054 Misc:  Two Brass Flare Pistol Frames, one Cogswell & Harrison and one Webley MKIII NZ marked 1918. BGC 
 
1055 Revolver:  .38 Hopkins & Allen Revolver, rusty and seized, good for parts PC  
Serial Number 47208 Endorsed Licence Required 
 
1056 Parts:  .303 Bren Bolt, deactivated Serial Number N4972 GC 
 
1057 Bayonet:  Pattern 1888 Bayonet with dark blade, good grips, No scabbard FC 
 
1058 Misc:  Mounted Horn Display, consisted of two large bull horns with four smaller ones (see picture) 
 
1059 Misc:  One Large Set Cattle Horns mounted on large Rimu shield with burgundy leather band. GC 
 
1060 Misc:  Sword from a 323lb Striped Marlin mounted on an oak shield. VGC 
 
1061 Holster:  Reproduction Leather P08 Luger Hard Shell Holster, no tool, has reproduced German markings 
 
1062 Holster:  Reproduction Artillery Leather Holster as new, complete with twin magazine holder and toe for shoulder stock 
(not included), stripping tool in place 
 
1063 Misc:  Reproduction Leather Rig for an Artillery Luger, No shoulder stock  
 
1064 Magazine:  1911 8 round .45acp magazine, blued and marked Colt 45 Auto. VGC 
 
1065 Parts:  Sten MKII T Stock. GC 
 
1066 Misc:  Two H&K Magazine Couplers, pressed steel. VGC 
 
1067 Holsters:  Two Browning Hi Power Green Canvas Holsters, one early and one late model, both  
complete with belt hangers and one black leather holster for small frame pistol with magazine pouch on belt loops. VGC 
 
1068 Helmet:  Green Vietnamese Helmet with star on red background. NC 
 
1069 Uniform:  Modern NZ Great Coat with NZ Regiment buttons QEII crown VGC 
 
1070 Misc:  Bag Containing web sling, oil bottle and cleaning kit in green tool roll. VGC 
 
1071 Parts:  Two L1A1 SLR Carry Handles, light and dark green plastic. VGC 
 
1072 Misc:  L1A1 SLR Front Sight Protectors. GC 
 
1073 Misc:  Bag Containing web sling, oil bottle and cleaning kit in green tool roll. VGC 
 
1074 Misc:  US N Series Military Black Out Light marked I Guide, USA Approved 24v. VGC 
 
1075 Misc:  Two Web Bren Magazine Pouches MECo 1943 
 
1076 Misc:  Lee Improved Powder Measure Kit, complete with chart 



1077 Parts:  Two .303 SMLE Bolts complete. GC 
 
1078 Parts:  Two .303 SMLE Bolts and one SHT LE Bolts complete. GC 
 
1079 Parts:  Two LE1 Bolts plus one cover 
 
1080 Parts:  .22 Dan Wesson Pistol Parts includes 5½” barrel with good bore, cylinder, wooden grip and side plate. GC 
 
1081 Parts:  Two Arisaka Rifle Bolts, one with dust cover. GC  
 
1082 Magazines:  Three 10 Round .303 Magazines 
 
1083 Magazines:  Three .303 Magazines. GC 
 
1084 Parts:  Bag Lot of .22 Pistol Parts includes Webley grips and small parts, bag of unknown grips and cylinder. GC 
 
1085 Parts:  Various Revolver Parts including one piece wooden grip, hammers, triggers, spring etc (see Picture) 
 
1086 Magazines:  Two 10 Round .303 Magazines. GC 
 
1087 Parts:  2kgs .303 Parts includes sights, butt plates, screws, triggers and springs etc etc (see Picture) 
 
1088 Parts:  1.6kgs .303 Parts including sight, screws and all sorts (see Picture) 
 
1089 Parts:  Five Plastic Containers (1.2kgs in total) of small .303 parts includes magazine catches, screws, colt release pins, 
springs, safety catches and other sundry items. VGC (see Picture) 
 
1090 Parts:  Unknown Antique Revolver Parts includes cylinder, grips, side plate and other small parts. FC 
 
1091 Parts:  700gms P14 Parts, all sorts (see Picture) 
 
1092 Parts:  .357 S&W Revolver Parts includes 5” barrel with good bore, cylinder, side plate and most small parts. GC 
 
1093 Parts:  .22 Browning Buck Mark parts including slide, wooden grip, magazine and springs and small parts. GC 
 
1094 Parts:  .45 S&W New Service Revolver Parts includes barrel with good bore, cylinder, grips, side plate and other small 
parts. GC 
 
1095 Parts:  Pistol Parts including Russian Tokarev grips, magazine, spare spring and other parts, Beretta Model 34 grips, 
slide, barrel and other bits, also Browning 1910 grips and barrel 
 
1096 Parts:  1.6kgs .303 Parts including Butt plates, sights and other bits and bobs etc (see picture) 
 
1097 Magazines:  Three 10 Round .303 Magazine. GC 
 
1098 Parts:  Two SHTLE Bolts and Covers 
 
1099 Parts:  Three SMLE Bolts 
 
1100 Parts:  Two Browning Shotgun Butt Plates, one automatic and one superposed 
 
1101 Parts:  Small Pistol Parts Includes parts for CZ, two bags old revolver parts, and unknown small auto parts. GC 
 
1102 Parts:  Three .303 Flip Up Rear Aperture Sights with one spring and pin. GC  
 
1103 Parts:   Mixed Lot of Parts includes Adams revolver grip, cylinder and small parts, S&W .22 small frame, grips, cylinder 
and various other small parts. GC 
 
1104 Parts:  Bag of Luger Parts including toggle bits, trigger, sight screws etc. 240gms total. P-FC 
 
1105 Parts:  .30 M1 Carbine Steel Top Fore Stock with firing pin and main spring. VGC 
 
1106 Parts:  Bag of Small Revolver Parts including heaps of cylinders, screws, hammers etc. etc (see Picture) 
 
1107 Parts:  Four Parker Hale Rear .303 Sight Mounts, two front sight covers, brass oil bottle several small .303 parts and 
brass cleaning tools. GC 
 
1108 Misc:  French Individual Combat Ration Pack dated 14 Nov 2015, large box still sealed with list of contents on top. VGC 
 
1109 Parts:  .303 PH5A Aperture Sight and Mount. GC 
 
1110 Parts:  .45acp Glock 21 Blank Fire Barrel. VGC 
 
1111 Misc:  WWII Canadian Bren Gun Oil Bottle, unissued. EXC 



1112 Misc:  7.62 MO44 Blank Fire Attachment VGC 
 
1113 Misc:  Two Mills Grenade Repro Inert Fuses 
 
1114 Misc:  L1A1 Hythe Double Leaf Low Light Sight, very rare, fitted on standard L1A1 front and rear sights VGC 
 
1115 Misc:  Seven L1A1 Foresights and three screws 
 
1116 Misc:  ANPVS 4 Night Scope Reticule. VGC 
 
1117 Ammo:  170 Rounds 9mm Luger Ammo, various makers including FC Norinco & PMC. GC 
 
1118 Ammo:  Bag 60 Rounds .308 F4 Ball Ammo in Lapua boxes  
 
1119 Ammo:  100 Rounds 7.62 x 39 Norinco in grey boxes. GC 
 
1120 Ammo:  Two Green Plastic Boxes with (54 rounds total) 5.56/.223Rem Ball Ammo. GC 
 
1121 Ammo:  58 Rounds .30 Carbine Ammo in six stripper clips and one French web belt with two holes and steel buckle. GC 
 
1122 Ammo:  18 Rounds Eley 410 Cartridges in original box 
 
1123 Reloading:  Super Thumb Reloading Tool marked Super Thumb and Co Woburn Mass, for double stack magazines. VGC 
 
1124 Misc:  Three Kris Decorative Handles, two mounted on stands for ornaments (can be put back on a Kris) and one 
standard Kris handle. VGC 
 
1125 Misc:  Mixed Lot includes - four small Kukri knives, three bone handled little screwdrivers, two pocket knives and a 
Japanese sharpening stone 
 
1126 Misc:  Original Tin of Eley No 12 Percussion Caps, very early GC 
 
1127 Ammo:  Four Boxes .45 Winchester Long Colt Ammo 225gr Lead. GC 
 
1128 Misc:  Mixed Box with three club pistol holsters, also includes - one shoulder holster, one shotgun belt and a 12g case 
guard box 
 
1129 Misc:  12g Winchester Ranger 1300 Barrel with chokes for 3” shells. VGC 
 
1130 Holster:  Black Holster and magazine pistol rig, Velcro lined belt, holster marked AA. VGC   
 
1131 Ammo:  40 x 30-06 Primed Cases and 68 x .270 cases PMC 
 
1132 Ammo:  38 Rounds .40 S&W plus 35 Primed 22-250 Cases   
 
1133 Ammo:  Four Packets (160 rounds total) repacked 9mm Luger Ammo, original packets 6/40. GC 
 
1134 Ammo:  87 Once Fired Brass 7.62 x 25 Boxer Primed Cases with S&B head stamp. GC 
 
1135 Scope:  Trijicon Style Scope as new with clear optics, tan coating with mount in box.  
 
1136 Scope:  Red Dot Pistol Scope, green and red dots with box and one battery. GC 
 
1137 Scope:  Three Piece Set 4-12 x 50 EG Tactical Rifle Scope with Holographic dot and red laser sights,  
made by VLife in its box with specifications 
 
1138 Parts:  Two Tikka T3 Rifle adjustable shoulder Stocks with cheek piece, extra butt pads plus two bolt handles. GC 
 
1139 Reloading:  Lee Pacesetter Reloading Dies, 43 Spanish. VGC 
 
1140 Reloading:  Lee Pacesetter Reloading Dies, 43 Mauser. VGC 
 
1141 Reloading:  9mm Luger Reloading Kit in plastic box. VGC 
 
1142 Holster:  German P1 Holster, green nylon with plastic, flap and mounting clip, Flecktarn Woodland pattern 
 
1143 Misc:  Rocket Signal Kit, Gyro signal launcher in green sleeve, blued finish marked 207 Launcher Assembly and includes 
22 live flares. GC 
 
1144 Shotgun:  12g Single Barrel Harrington & Richards Shotgun with fair bore. A good old gun needing a clean. F-GC  
Serial Number A280816 
 
1145 Rifle:  .22 Gecado Plinker Single Shot Rifle with good bore, worn bluing, good stock. GC Serial Number 724465 
 



1146 Shotgun:  12g Single Barrel Shotgun by H&R. Cracked stock. PC Serial Number 76398 
 
1147 Rifle:  .22 Winchester Model 67 Single Shot Rifle marked SP/S/1649. Bluing worn off, good stock. FC Serial Number 1649 
 
1148 Rifle:  .22 Savage Model 3 C Single Shot Bolt Action Rifle with repaired stock otherwise FC. Serial Number 3607 
 
1149 Shotgun:  12g Double Barrel Side by Side Hammer Shotgun by The Liege Arms Co and marked Weka. Stock broken. PC 
Serial Number 62068 
 
1150 Shotgun:  12 Double Barrel Side by Side Hammer Shotgun made in Belgium. Good bores and matching hammers. FC 
Serial Number 561 
 
1151 Shotgun:  410 Army & Navy Poachers Gun. Good bore, barrel folds round to trigger guard, stock repaired. FC  
Serial Number 76103 
 
1152 Shotgun:  12g Double Barrel Side by Side Hammer Shotgun by Liege Arms Co. Good bores, matching hammers, in need 
of an all over clean. FC Serial Number 5017 
 
1153 Shotgun:  Shotgun:  12g Double Barrel Side by Side Stevens Shotgun. Chip to stock, rubber butt pad. FC  
Serial Number 1493 
 
1154 Rifle:  .22 BSA 1898 Lever Action Target Rifle with target tang sight and hooded front sight. OAGC Serial Number 1898 
 
1155 Rifle:  .303 Ross MKIII Bolt Action Sporting Rifle. 28” barrel with dark bore, flip up rear sight and scope mounts fitted, 
metalwork with rust damage to finish. Stock has been Sporterised, a good project for the enthusiast. Serial Number 11620  
 
1156 Rifle:  .22 Marlin Model 92 Lever Action Rifle. Metalwork with rust, very good tang sight. Stock with dings, a good project 
or parts gun. PC Serial Number 407218 
 
1157 Rifle:  .22 Gecado Plinker Single Shot Bolt Action Rifle. 22” barrel with very good bore, sights to 100 yards. Good wooden 
stock. Serial Number 99507 
 
1158 Rifle:  .303 No 4 MKI Bolt Action Sporter. 22” barrel with dark bore and good rifling. Wooden stock with cheek rest and 
leather sling. FC Serial Number 18C8168 
 
1159 Parts:  .30 M1 Carbine parts includes lower, slide, bayonet boss and small parts. GC 
 
1160 Pistol:  .22 Browning Buck Mark Pistol, replacement barrel, adjustable sights all there, complete with one magazine FC 
Serial Number 4080604 Endorsed Licence Required 
 
1161 Parts:  Approx. 70 bore 34” Long Percussion Barrel good bore with four grooves and a little pitting, English proofs. F-GC 
 
1162 Parts:  .450 34” Long Barrel marked Braedlin Armoury No 1, good bore, no sights, needs a clean-up plus other parts. F-
GC (see picture) 
 
1163 Misc:  One .303 Rifle Cover marked S 1942, small canvas pouch dated 1942, small pouch dated 1943 and marked 2 
MOR GSRS and one shotgun sleeve. GC 
 
1164 Ammo:  Two Original Cardboard Boxes of 48 (98 rounds) .303 Ammo marked SA Ball MK7. GC 
 
1165 Ammo:  Two Original Cardboard Boxes of 48 (98 rounds) .303 Ammo marked SA Ball MK7. GC 
 
1166 Misc:  .303 Stripper Clips in various conditions and marks. FC 
 
1167 Ammo:  75 Rounds 30-06 Ball Ammo FC 
 
1168 Ammo:  Box (48 rounds) .303 CAC MKVII Ball in original box. GC 
 
1169 Ammo:  Three String Tied Packets of .303 (10 rounds in each) CAC MKVII 1936. VGC 
 
1170 Ammo:  Two String Tied Packets of .303 (10 rounds in each) CAC MKVII 1936. VGC 
 
1171 Ammo:  One Packet (170gr) Remington Hi Speed 8mm Mauser Ammo. GC 
 
1172 Ammo:  Two Boxes of Ten (20 rounds) 8 x 56m Soft Nose Ammo, Czechoslovakian made. GC 
 
1173 Ammo:  24 Rounds 250-3000 Savage 
 
1174 Misc:  US Canvas Medical Pouch full of dressings etc, appears complete c1980’s 
 
1175 Misc:  Western Leather Belt with large Winchester Repeating Arms bronze buckle 
 
1176 Ammo:  2.8kgs of Mixed Brass, all mixed calibre's  
 



1177 Ammo:  50 Rounds .45 Colt Pistol Ammo and 10 rounds 44-40 reloaded 
 
1178 Ammo:  65 Rounds Different S&W Revolver Ammo and 45 rounds .32 revolver ammo 
 
1179 Ammo:  Two Packets (100 rounds) 6.5 x 55 Norma Jaktmatch 
 
1180 Ammo:  Two Packets (100 rounds) 6.5 x 55 Norma Jaktmatch 
 
1181 Ammo:  .45acp+P High Velocity Cartridges, 79 rounds in four boxes. VGC 
 
1182 Knives:  Two Knives – one French kitchen knife in Taurus scabbard and one Finn Bear skinning knife and scabbard. NC 
 
1183 Magazine: Two Sig Sauer P226 Pistol Magazines in leather twin pocket magazine pouch dated October 92. EXC 
 
1184 Misc:  Trench Art Knife made from shrapnel, blade marked Pontisse 1914. VGC 
 
1185 Parts:  Two PH7 Aperture Sights and Mounts plus one unknown Mossberg aperture sight and mount 
 
1186 Parts:  Parker Hale Sight Parts includes PH7, front sight shrouds, Mossberg No 4 Aperture sight etc etc (see Picture) 
 
1187 Misc:  .303 BSA Adjustable Rear Aperture Sight. GC 
 
1188 Misc:  Two Shotgun Cases, one leather bound, corners gone, no partitions, W Richards trade label damaged and one 
canvas over wood with partitions. Both in PC 
 
1189 Misc:  250 Round Steel ZB37 Belt with starter tab. GC 
 
1190 Misc:  7.62 Wooden Ammo Box, empty but holds 1500 rounds and dated 15-3-77. GC 
 
1191 Misc:  Boar War Pom Pom Steel Projectile. GC 
 
1192 Misc:  L1A1 Cleaning Kit in steel tin containing pull through and oil bottle. VGC 
 
1193 Parts:  MKII Sten T Shoulder Stock, steel fore end and hold back cocking lever. VGC 
 
1194 Parts:  MKII Bren Bipod with lower receiver gas port as new 
 
1195 Parts:  Bren Gun Parts includes small tin marked No1 MKI 1942 containing small Bren parts, extractors, springs and carry 
handle etc. GC (See Picture) 
 
1196 Parts:  Bren Parts includes carry handle, butt, gas regulator and several other small parts. GC (See Picture) 
 
1197 Misc:  Two Bren Gun Receiver Cleaning Rods  
 
1198 Misc:  Two Bren Gun Receiver Cleaning Rods  
 
1199 Parts:  Model 590 Mossberg parts includes stock set, bolts, metal folding stock and other small parts. GC (See Picture) 
 
1200 Parts:  50 Cal MKII Cone Flash Hider, no mounting rings. GC 
 
1201 Bayonet:  No 4 MKII Spike Bayonet and Scabbard by Longbranch and marked NZ 17753. VGC 
 
1202 Bayonet:  No 4 MKII Spike Bayonet by Savage VGC 
 
1203 Bayonet:  No 4 Rifle MKIII Spike Bayonet by J Lucas. No scabbard VGC 
 
1204 Bayonet:  Original Browning 1917 MG Wooden Ammo Feed Box. VGC 
 
1205 Rifle:  6.5 x 54 Steyr 1896 Bolt Action Sporter Rifle with some matching numbers. 26” barrel with poor bore. FC  
Serial Number 485 
 
1206 Reloading:  1lb H335 Hodgdon Rifle Powder 
 
1207 Ammo:  100 Brass .44Mag Cases 
 
1208 Book:  Kiwi Trooper Queen Alexandra's own by Ted Andrews, on the Boer War, hard cover  
 
1209 Misc:  WWII MKVIII Goggles as new in box complete with lenses, tinted right and left in tin holder, glass clear, leather 
Good with elastic strap. G-VGC 
 
1210 Ammo:  two .577-450 Brass Rounds and 46 large rifle primers 
 
1211 Ammo:  23 Cases and four live rounds 38-40 
 



1212 Misc:  Stirling 4 x 32 Scope and Mounts, Good Optics 
 
1213 Revolver:  .455 Webley MKVI Revolver all original, rust in places, action seized PC  
Serial Number 278137 Endorsed Licence Required 
 
1214 Revolver:  .450 Tranter No 4 Revolver complete, main spring not working FC 
Serial Number 38369 Endorsed Licence Required 
 
1215 Scope:  BSA Red Dot Scope and Mount, weather proof, shock proof and fog proof VGC 
 
1216 Rifle:  .303 Lithgow No 1 MKIII Sporterised Bolt Action Rifle complete apart from woodwork shortened. GC  
Serial Number 25511 
 
1217 Rifle:  .303 Ishapore No 1 MKIII Sporting Bolt Action Rifle dated 1942, Indian proofs. GC  
Serial Number 29152 
 
1218 Misc:  Brass Spittoon, one dent, a great Western display item. GC  
 
 

 

 

 

 

 

 

  We are taking Quality Items/Collections etc for  

our next 2025 Auction 

Pickups can be arranged at your convenience 

But be quick as spaces are filling up fast 

Please phone Tony on 027 3749164  

or Clayton on 021 0340605 

or Email Chrissy on 

ruahineauction@hotmail.co.nz 

 



 

 

Ruahine Auction 7th September 2024 

Registration & Bidding Form 
Bids/Registrations to be posted to: Postal Bids            Or scanned/Photographed and emailed to:  
                                    96 Piripiri Road            ruahineauction@hotmail.co.nz 
                   RD 7   Subject Postal Bid or Registration 
                 Dannevirke 
All postal bids must be received no later than midnight Thursday 5th September 2024 
 
Bidder Name: __________________________________________________________________________ 
 
Mailing Address: ________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
Phone# (____) _________________ Email: ___________________________________________________ 
 
Firearms Licence #_____________________________ Version No__________ Expires: _____/_____ 
 
Parcel Deliver Address (If different from above): _________________________________________________ 
 
_________________________________________________________________________________________ 
 
 
Bidders Signature: ___________________________ I accept the Terms & Conditions 

……………………………………………………………………………………………………………………. 
Parcels cannot be couriered to PO Boxes. 
Costs are finalised when parcels are wrapped after the auction. 
Costs for late address change will be recovered. 
Firearms and Ammunition will be sent to your nearest Main Freight Courier Depot 
Mail Order Permits will be required for firearms and ammunition not picked up on the day.  

Minimum of $5 Increments only please 
Please print or write legibly, and check your lot numbers. 

LOT No DESCRIPTION $ Amount only       
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